
Swedish Match.

Årsredovisning
2022



Innehåll

Förvaltningsberättelse	3
Styrelsens förslag till vinstdisposition	7

Koncernens räkenskaper

Koncernens resultaträkning	8
Koncernens rapport över totalresultat	8
Koncernens balansräkning	9
Förändringar i koncernens eget kapital	10
Koncernens kassaflödesanalys	11
Noter för koncernen	12
Not 1 Redovisningsprinciper	12
Not 2 Kritiska uppskattningar och bedömningar	18
Not 3 Segmentsinformation	19
Not 4 Övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader	20
Not 5 Personal	21
Not 6 Arvode och kostnadsersättning till revisorer	24
Not 7 Rörelsens kostnader fördelade på kostnadsslag	24
Not 8 Finansnetto	24
Not 9 Skatter	25
Not 10 Immateriella anläggningstillgångar	26
Not 11 Materiella anläggningstillgångar	27
Not 12 Biologiska tillgångar	27
Not 13 Leasingavtal	28
Not 14 Andelar i intresseföretag	29
Not 15 Övriga långfristiga fordringar och övriga fordringar	29
Not 16 Varulager	29
Not 17 Kundfordringar	30
Not 18 Likvida medel	30
Not 19 Tillgångar som innehas för försäljning	30
Not 20 Eget kapital	30
Not 21 Räntebärande skulder	31
Not 22 Ersättningar till anställda efter avslutad anställning	31
Not 23 Avsättningar	35
Not 24 Övriga skulder	35
Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	35
Not 26 Finansiella instrument och finansiella risker	36
Not 27 Ställda säkerheter	39
Not 28 Åtaganden samt eventalförpliktelser och eventualtillgångar	39
Not 29 Koncernföretag	40
Not 30 Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys	41
Not 31 Närstående	41
Not 32 Uppgifter om moderbolaget	41
Not 33 Händelser efter räkenskapsårets slut	41

Moderbolagets räkenskaper

Moderbolagets resultaträkning	42
Moderbolagets rapport över totalresultat	42
Moderbolagets balansräkning	43
Förändringar i moderbolagets eget kapital	44
Moderbolagets kassaflödesanalys	45
Noter för moderbolaget	46
Not 1 Nettoomsättning	46
Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer	46
Not 3 Övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader	46
Not 4 Finansiella poster	46
Not 5 Bokslutsdispositioner	46
Not 6 Skatter	46
Not 7 Materiella anläggningstillgångar	47
Not 8 Koncernföretag	47
Not 9 Övriga långfristiga fordringar	48
Not 10 Övriga fordringar	48
Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	48
Not 12 Eget kapital	48
Not 13 Obeskattade reserver	48
Not 14 Övriga avsättningar	49
Not 15 Obligationslån	49
Not 16 Övriga skulder	49
Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	49
Not 18 Bokfört värde och verkligt värde för finansiella instrument	50
Not 19 Derivat som omfattas av nettingavtal	51
Not 20 Operationella leasingavtal	51
Not 21 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	51
Not 22 Vinstdisposition	51
Not 23 Närstående	51
Not 24 Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys	52
Not 25 Ersättningar till anställda efter avslutad anställning	52
Not 26 Händelser efter räkenskapsårets slut	52
Revisionsberättelse	53
Definitioner	55

Förvaltningsberättelse

(Obs: Kommentarer nedan avser jämförelsen mellan helåret 2022 och helåret 2021).

Swedish Match utvecklar, tillverkar och säljer kvalitetsprodukter under marknadsledande varumärken. Koncernens produktsegment för 2022 var *Rökfria produkter*, *Cigarrer* samt *Tändprodukter*. Koncernens produkter säljs över hela världen med tillverkning i sju länder.

Koncernens nettoomsättning och nettoomsättningen från produktsegment ökade med 21 procent till 22 417 MSEK (18 489) respektive 22 026 MSEK (18 145). I lokala valutor ökade nettoomsättningen från produktsegment med 8 procent, med ökad försäljning för produktsegmentet Rökfria produkter medan försäljningen för produktsegmenten Cigarrer och Tändprodukter minskade. Valutaomräkning påverkade jämförelsen av nettoomsättningen positivt med 2 483 MSEK.

Koncernens rörelseresultat, inklusive större engångsposter, ökade med 2 procent till 8 425 MSEK (8 286). Årets rörelseresultat inkluderade en större engångskostnad om 703 MSEK avseende rådgivning relaterat till Philip Morris Internationals erbjudande att förvärva Swedish Match. Föregående år inkluderade en förlikningsintäkt om 300 MSEK hänförlig till en tidigare skiljedomsprocess som bokförts som en större engångspost.

Rörelseresultatet från produktsegment ökade med 15 procent till 9 342 MSEK (8 136). I lokala valutor ökade rörelseresultatet från produktsegment med 1 procent. Valutaomräkning har påverkat jämförelsen av rörelseresultatet positivt med 1 125 MSEK.

Den 11 maj 2022 lämnade Philip Morris Holland Holdings B.V. ("PMHH"), ett dotterbolag till Philip Morris International Inc., ett offentligt kontanterbjudande till aktieägarna i Swedish Match AB ("Swedish Match") att överlåta sina aktier i Swedish Match till PMHH. Den 25 oktober 2022 offentliggjorde EU-kommissionen att den enligt EU:s konkurrenslagstiftning godkänt Philip Morris Internationals föreslagna förvärv av Swedish Match, under förutsättning att PMHH avyttrar Swedish Match dotterbolag SMD Logistics AB, klassificerad per den 31 december 2022 till att innehas till försäljning. Den 7 november 2022 meddelade PMHH att 82,59 procent av Swedish Match aktieägare hade lämnat in sina aktier. PMHH offentliggjorde vidare att de hade beslutat att frånfalla villkoret på 90 procents acceptnivå och att fullfölja det

reviderade erbjudandet genom att förvärva de aktier som har lämnats in.

Swedish Match aktie var noterad på Nasdaq Stockholm (SWMA) fram till den 30 december 2022.

Nettoomsättning från produktsegment

I lokala valutor ökade nettoomsättningen för Rökfria produkter med 15 procent. Den främsta anledningen till den starka försäljningsutvecklingen var den fortsatt imponerande utvecklingen på marknaden i USA där ZYN:s leveransvolymerna växte till en ny rekordnivå.

För traditionella rökfria produkter i USA var försäljningen oförändrad i lokal valuta med god tillväxt för moist snuff som kompenenserade för minskad försäljning av tuggtobak.

I Skandinavien ökade försäljningen med 2 procent i lokala valutor till följd av högre volymer. Volymtillväxten i Skandinavien drevs av nikotinportioner.

På övriga marknader ökade försäljningen för nikotinportioner och snus men minskade för tuggtobak.

För produktsegmentet Cigarrer drevs nedgången på 7 procent för försäljning i lokala valutor på en volymnedgång på 10 procent som delvis motverkades av ett något högre genomsnittspris per cigarr.

För produktsegmentet Lights minskade försäljningen i lokala valutor med 3 procent med en minskad försäljning för tändare medan försäljningen ökade för tändstickor och kompletterande produkter.

Rörelseresultat från produktsegment

I lokala valutor ökade rörelseresultatet för segmentet Rökfria produkter med 12 procent. Resultatet växte starkt i USA men minskade i Skandinavien främst på grund av ökade varumärkesinvesteringar och högre produktionskostnader. På övriga marknader minskade rörelseresultatet då högre marknadsinvesteringar mer än översteg fördelen av ökad försäljning och bruttovinst.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG

MSEK	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	22 417	18 489	16 698	14 739	12 966
Rörelseresultat	8 425	8 286	6 991	5 307	4 812
Finansnetto	-266	-345	-347	-247	-281
Skatter	-1 672	-1 723	-1 756	-1 164	-953
Årets resultat	6 487	6 218	4 888	3 896	3 578

KONCERNENS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG

MSEK	2022	2021	2020	2019	2018
Anläggningstillgångar	10 449	9 123	7 765	7 750	7 113
Övriga omsättningstillgångar	7 045	4 908	3 923	4 084	3 988
Likvida medel	2 660	2 121	3 411	2 370	2 886
Tillgångar som innehas för försäljning	3 809	-	28	16	-
Summa tillgångar	23 963	16 152	15 155	14 237	13 987
Eget kapital	-2 095	-6 669	-7 798	-6 308	-5 595
Långfristiga finansiella skulder och avsättningar	3 597	3 784	3 680	3 287	2 742
Långfristiga lån	13 059	14 197	13 514	12 130	12 282
Kortfristiga skulder och avsättningar	3 377	3 850	3 910	3 827	3 330
Nuvarande lån	2 386	990	1 850	1 300	1 229
Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning	3 638	-	-	-	-
Totalt eget kapital och skulder	23 963	16 152	15 155	14 237	13 987

Rörelseresultatet för produktsegmentet Cigarrer minskade med 24 procent i lokal valuta, negativt påverkat av minskad försäljning tillsammans med högre enhetsproduktions- och transportkostnader samt ökade marknadsföringskostnader.

Inom produktsegmentet Tändprodukter gynnades rörelseresultatet för 2021 av engångsintäkter om cirka 70 MSEK, medan rörelseresultatet 2022, utöver försäljningseffekten till följd av suspenderingen av tändare till Ryssland, påverkades negativt av kostnader av tillfällig karaktär om mer än 50 MSEK.

NETTOOMSÄTTNING OCH RÖRELSERESULTAT PER PRODUKTSEGMENT

MSEK	Nettoomsättning		Rörelseresultat	
	2022	2021	2022	2021
Rökfria produkter	15 480	12 120	7 561	5 998
Cigarrer	5 133	4 688	1 641	1 841
Tändprodukter	1 413	1 338	141	297
Nettoomsättning och rörelseresultat från produktsegment	22 026	18 145	9 342	8 136
Övrig verksamhet	391	344	-214	-150
Större engångsposter	-	-	-703	300
Summa	22 417	18 489	8 425	8 286

Väsentliga händelser under året

Philip Morris Internationals offentliga kontanterbudande att förvärva Swedish Match

Den 11 maj 2022 lämnade Philip Morris Holland Holdings B.V. ("PMHH"), ett dotterbolag till Philip Morris International Inc., ett offentligt kontanterbudande om 106 kronor per aktie till aktieägarna i Swedish Match AB ("Swedish Match") att överlåta sina aktier i Swedish Match till PMHH. Samma dag offentliggjorde styrelsen för Swedish Match sin rekommendation till aktieägarna att acceptera Erbjudandet. Den 28 juni 2022 publicerade PMHH sin formella erbjudandehandling till aktieägarna i Swedish Match. Acceptperioden för Erbjudandet började den 29 juni 2022 och slutade den 30 september 2022.

Den 4 oktober 2022 offentliggjorde PMMH att acceptperioden för Erbjudandet för alla utestående aktier i Swedish Match förlängts ytterligare till den 4 november 2022. Den 20 oktober 2022 offentliggjorde PMHH en höjning av priset i Erbjudandet till 116 SEK per aktie (det "Reviderade Erbjudandet") och meddelade att vederlaget inte kommer att höjas ytterligare i det Reviderade Erbjudandet. Med undantag för det höjda priset förblev villkoren för Erbjudandet oförändrade.

Den 25 oktober 2022 offentliggjorde EU-kommissionen att den enligt EU:s konkurrenslagstiftning godkänt Philip Morris Internationals föreslagna förvärv av Swedish Match, under förutsättning att PMHH avyttrar Swedish Match dotterbolag SMD Logistics AB, klassificerad per den 31 december 2022 till att innehas till försäljning efter det Reviderade Erbjudandets fullföljande. Den 27 oktober 2022, i enlighet med dess rekommendation den 11 maj 2022, utfärdade styrelsen för Swedish Match sin rekommendation till aktieägarna att acceptera det Reviderade Erbjudandet.

Den 7 november 2022 meddelade PMHH att 82,59 procent av Swedish Match aktieägare hade lämnat in sina aktier. PMHH offentliggjorde vidare att de hade beslutat att frånfalla villkoret på 90 procents acceptnivå och att fullfölja det reviderade erbjudandet genom att förvärva de aktier som har lämnats in. PMHH förlängde även acceptfristen till den 25 november 2022 och informerade Swedish Match aktieägare om att vederlaget i det Reviderade Erbjudandet för aktier som lämnas in under den ytterligare förlängda acceptfristen kommer att minskas till 115,07 SEK kontant per aktie, till följd av den i Swedish Match beslutade

utbetalningen av utdelning om 0,93 SEK per aktie till aktieägare registrerade per avstämningsdagen den 14 november 2022.

Avnotering av Swedish Match AB

Styrelsen i Swedish Match AB ansökte om avnotering av bolagets aktier från Nasdaq Stockholm per den 5 december 2022. Den 13 december 2022 beslutade Nasdaq Stockholm att Swedish Match aktie skulle avnoteras och sista dag för handel i aktien var den 30 december 2022.

Skatterevision Sverige

Under 2017 genomförde Skatteverket i Sverige en skatterevision på ett antal av Swedish Match svenska bolag. Efter slutförd granskning beslutade Skatteverket att avslå vissa avdrag för kostnader i två fall. Swedish Match överklagade båda fallen men ärendena dömdes till fördel för Skatteverket av Förvaltningsdomstolen i Stockholm i maj 2019 respektive i januari 2020. Swedish Match överklagade därefter de båda ärendena till Kammarrätten.

I ett av fallen, i augusti 2020, utföll Kammarrättens dom till fördel för Skatteverket och skattekostnaden om totalt 270 MSEK och relaterade räntekostnader om 16 MSEK har betalats och redovisats under 2020. Swedish Match ansökte om prövningstillstånd som Högsta Förvaltningsdomstolen beviljade i juni 2021. Domen från Högsta förvaltningsdomstolen meddelades den 2 maj 2022 där domstolen å ena sidan beslutade att hovrättens dom skulle upphävas, å andra sidan återförvisade domstolen målet till hovrätten för att avgöra om skatteflyktslagen var tillämplig. Den 7 december 2022 avgjorde hovrätten målet till Swedish Match fördel vilket resulterade i en skatteintäkt om 270 MSEK och relaterade räntekostnader om 16 MSEK.

Vad avser det andra ärendet beslutade Kammarrätten i december 2021 till fördel för Swedish Match vilket då resulterade i en positiv nettoskatteeffekt om 50 MSEK.

Större engångsposter

Under det sista kvartalet 2022 redovisades kostnader för rådgivning relaterade till det offentliga uppköpserbjudandet på Swedish Match om 703 MSEK. Under det sista kvartalet redovisades även en skatteintäkt i ovan nämnda dom om 270 MSEK och relaterade räntekostnader om 16 MSEK.

Under det första kvartalet 2021 redovisades en förlikningsintäkt om 300 MSEK hänförlig till en tidigare pågående skiljedomsprocess.

Finansnetto och skatt

Koncernens finansnetto minskade till 266 MSEK (345). Exklusive ränteintäkter om 16 MSEK hänförliga till den positiva domen i skatteärendet i Sverige i december minskade finansnettot med 81 MSEK vilket återspeglar högre finansiell avkastning på överskottslikviditet och lägre genomsnittliga skuldnivåer.

Skattekostnaden för 2022 uppgick till 1 672 MSEK (1 723), motsvarande en skattesats om 20,5 procent (21,7). Skattekostnaden påverkades positivt med 270 MSEK till följd av ovan nämnda dom i ett skatteärende i Sverige. Under 2021 minskade en positiv dom i ett annat skatteärende i Sverige skattekostnaden med 50 MSEK för koncernen.

Justerat för intresseföretag och poster av engångskaraktär uppgick den underliggande skattesatsen till 23,8 procent (23,0). Den ökade skattesatsen beror främst på en starkare amerikansk dollar och en fortsatt stark vinststillväxt i USA, såväl som på en omvärdering av uppskjutna skatteskulder på delstatsnivå i USA under samma period föregående år.

Finansiering och kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 6 711 MSEK (6 336) för helåret 2022. Det förbättrade kassaflödet var hänförligt till den starkare utvecklingen för EBITDA, som delvis motverkades av negativa förändringar i kassaflödet från rörelsekapital, främst till följd av timing-effekter.

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 1 126 MSEK (1 172) huvudsakligen hänförligt till produktsegmentet Rökfria produkter.

Under 2022 upptogs nya obligationslån om 197 MSEK och amorteringar av obligationslån uppgick till 945 MSEK. Per den 31 december 2022 hade Swedish Match 14 179 MSEK i räntebärande lån, exklusive förmånsbestämda pensionsförpliktelser men inklusive leasingkulder om 442 MSEK. Koncernens räntebärande skuld per den 31 december 2021 uppgick till 14 851 MSEK. För ytterligare information om förfalloprofilen för låneportföljen, se företagets webbplats www.swedishmatch.com. Förmånsbestämda pensionsförpliktelser, netto, minskade till 1 076 MSEK (1 305) per den 31 december 2022 till följd av positiva omvärderingseffekter från högre diskonteringsräntor och högre avkastning på förvaltningstillgångar.

Per den 31 december 2022 uppgick nettolåneskulden till 12 594 MSEK jämfört med 14 035 per den 31 december 2021.

Övriga händelser

Remissperioden för FDA:s förslag om ny lagstiftning gällande smaksatta cigarrer är avslutad

Den 28 april 2022 meddelade det amerikanska Food and Drug Administration (FDA) sin avsikt att se över produktion och försäljning av cigarrer med karaktäriserande smaker samt även för mentol i cigaretter genom offentliggörande av två förslag till ny lagstiftning (Notice of Proposed Rule-Making, NPRM). Remisstiden för allmänheten avseende de två förslagen avslutades den 2 augusti. FDA har meddelat att de sammanlagt för de två förslagen mottagit nästan 250 000 kommentarer där cirka 71 000 kommentarer gäller den förslagna lagstiftningen kring cigarrer med karaktäriserande smaker.

Förslag till rekommendation i Sverige om lagstiftning kring nikotinportioner

Den 1 augusti 2022 trädde de flesta av förordningarna i kraft i den tidigare antagna svenska lagstiftningen som reglerar nikotinportioner. Den nya lagstiftningen innehåller bland annat en åldersgräns på 18 år, registreringskrav för försäljningsställen, förbud mot viss sponsring samt restriktioner kring marknadsföring som föreskriver kontroll samt förbud mot marknadsföring som riktar sig specifikt till barn och unga vuxna under 25 år. Alla dessa förslag stöddes av Swedish Match som har förespråkat en reglering för nikotinportioner sedan 2016.

Omstrukturering av Swedish Match verksamhet i Nederländerna

För att motverka effekten av lägre tändarvolymmer med anledning av den suspenderade försäljningen till Ryssland har ett beslut fattats om en personalneddragning som har genomförts under det fjärde kvartalet vid Swedish Match tändartillverkningsenhet i Assen, Nederländerna. Omstruktureringskosten, som uppskattades till mindre än 20 MSEK, har inkluderats i

rörelseresultatet för produktsegmentet Tändprodukter under det fjärde kvartalet 2022.

I januari 2023 kommunicerades flytt av produktionen i Fire-Up International B.V. från Oisterwijk, Nederländerna, till den befintliga anläggningen i Tidaholm, Sverige. Sökandet efter en ny produktionsplats har varit omfattande och att kombinera de två tillverkningsanläggningarna anses vara den bästa lösningen eftersom fortsatt säker och hållbar produktion har varit avgörande.

Händelser efter rapporteringsperioden

I februari 2023 nådde Swedish Match en överenskommelse med Kretek International och Modoral Brands (ett dotterbolag inom Reynold American) som reglerade parternas anspråk och försvar avseende de immateriella rättstvister och konkurrensrättsliga rättstvister som har pågått i USA.

I februari 2023 nådde Philip Morris Holland Holdings B.V. ett 100-procentigt ägande i Swedish Match AB. Ägandet registrerades i aktieboken den 28 februari 2023.

Hållbarhetsrapport

Swedish Match har i enlighet med 6 kapitlet 11 § i årsredovisningslagen valt att upprätta en separat hållbarhetsrapport istället för som en del av förvaltningsberättelsen.

Hållbarhetsrapporten presenteras i en separat rapport och finns också tillgänglig på Swedish Match webbplats www.swedishmatch.com.

Tillstånd och anmälningsplikt

Samtliga fabriker levde upp till kraven i sina tillstånd under 2022. Våra fabriker i Göteborg och Kungälv i Sverige är anmälningspliktiga enligt miljöbalken. Våra fabriker i Vetlanda och Tidaholm innehar nödvändiga miljörelaterade tillstånd. Tillståndet innebär att fabriken har rätt att utöka produktionen upp till vissa nivåer och begränsar mängden vatten till avlopp, stofthalten i utgående ventilationsluft samt bullernivåer. För fabriker i övriga länder där Swedish Match har produktion, har koncernen tillstånd enligt respektive lands lagstiftning.

Majoriteten av företagets produktionsanläggningar (9 av 16) är certifierade enligt ISO 14001. Våra tändsticksfabriker i Curitiba och Piraí do Sul i Brasilien, tändarfabriken i Manaus i Brasilien samt sedan 2017¹⁾ förvärvade verksamheter är inte certifierade.

Risikfaktorer

Swedish Match är exponerat för ett antal risker som kan ha en negativ inverkan på verksamheten. Betydande risker som måste hanteras uppkommer bland annat inom områdena konkurrens, produktion, reglering, valuta och räntor samt informationssäkerhetsrisker.

Konkurrens

Swedish Match verkar på konkurrensutsatta marknader, vilket kräver en flexibel och snabbriktig organisation i en ständigt föränderlig miljö. I det fall Swedish Match inte kan erbjuda konsumenten ett bättre erbjudande än konkurrenterna, finns en ökad risk kopplat till både kundinköp och möjligheten att realisera prisjusteringar.

1) Avser Swedish Match Denmark 31 augusti, 2017), House of Oliver Twist (3 april, 2018), Gottlandsnäs (22 augusti, 2018) samt Fire-Up International B.V. (3 februari, 2021).

Produktion

Produktionsanläggningar är utsatta för risk för att olika skadliga incidenter inträffar, såsom bränder och maskinhaverier eller naturkatastrofer, globala hälsokriser såsom en pandemi och andra katastrofhändelser samt effekter relaterade till klimatförändringar. Sådana incidenter kan påverka både anläggningar och medarbetare. Produktionsavbrott kan orsaka kvalitets- eller leveransproblem.

Leverantörer

Att förlora en viktig leverantör kan skada Swedish Match. Potentiella konsekvenser är leverans- eller kvalitetsproblem eller problem med relationer till andra aktörer, inklusive försäljning till konsumenter.

Lagar, regler och förordningar

Som tobaksbolag lyder Swedish Match under särskilda lagar och regler. Förordningar kan ha en begränsande effekt på hur koncernen kan bedriva sin verksamhet och interagera med intressenter eller ha en direkt finansiell påverkan i form av höjda skatter eller avgifter. Dessa regleringar avser bland annat tobaksskatt, marknadsföring, förpackningsutformning, varningsmärkningar, ingredienser, rapporteringskrav till myndigheter, produktgodkännanden samt introduktion av nya produkter. Många myndigheter har implementerat och kommer att fortsätta att implementera olika slags restriktioner avseende försäljning och användning av tobak och andra nikotinnehållande produkter.

Valuta- och ränterisker

De dynamiska finansiella marknadsvillkoren förändras ständigt med ändrade valutakurser, räntor och tillgång på kapital.

Valutarisker

En försvagning av vissa viktiga valutor, som USD mot SEK, kan leda till ett lägre finansiellt resultat redovisat i SEK till följd av omräkning av intäkter från utländska verksamheter. Transaktionsexponeringen är relativt låg eftersom stora delar av produktionen är belägen i länder där produkterna säljs.

Ränterisker

Högre räntor kan få en negativ påverkan på finansnettot.

Informationssäkerhetsrisker

IT-system hjälper till att hantera och effektivisera affärsprocesser, men det kan också leda till högre risk för organisationen. Viktiga affärsprocesser såsom produktionsledning, fakturering, kundsupport och finansiell rapportering är beroende av IT-system. Alltmer sofistikerade och frekventa cyberbrott kan leda till betydande avbrott eller applikationsfel i vår infrastruktur och orsaka skador på företagets rykte, betydande affärsstörningar eller negativa effekter på affärskritiska data. Informationstillgångar är av grundläggande betydelse för företagets verksamhet. Korrekt hantering av dessa tillgångar är viktigt för medarbetarnas förtroende, kunder och partners. Swedish Match behöver säkerställa konfidentialitet, integritet och tillgänglighet av den information som bedöms viktigast.

Hållbarhet

Betydande hållbarhetsrisker inkluderar klimatrisk, barnarbete samt oförmåga att följa planer och mål som satts upp för Swedish Match fokusområden. Risker relaterade till hållbarhet presenteras i hållbarhetsrapporten för 2022 som finns tillgänglig på företagets webbplats www.swedishmatch.com.

Klausuler avseende ägarförändringar

Swedish Match AB och vissa dotterföretag är parter i avtal med klausuler avseende ägarförändringar.

Obligationer emitterade under Swedish Match Global Medium Term Note Program på 2 000 MEUR innehåller bestämmelser som kan medföra skyldighet för bolaget att betala tillbaka lån vid ägarförändringar, med förbehåll för en sänkning av kreditbetyg.

Vissa avtal med externa parter inom den skandinaviska funktionen för distribution kan sägas upp om ägarförhållandet inom Swedish Match förändras.

Verkställande direktören och tre andra medlemmar i koncernledningen hade per den 31 december 2022 rätt att avsluta sin anställning om en större förändring för bolaget skulle inträffa som väsentligt begränsar deras ställning. Dessa personer har i sådana fall rätt till sex månaders uppsägningstid och avgångsvederlag motsvarande 18 månadslöner. Några ledande befattningshavare inom verksamheten i USA hade per den 31 december 2022 också rätt att säga upp sina anställningsavtal under vissa förutsättningar vid ändrade ägarförhållanden.

Framtidsutsikt

Med visionen om *En värld utan cigaretter* är Swedish Match kärnverksamhet att ge konsumenter uppskattade alternativ som är både tillfredsställande och avsevärt säkrare än rökning. Swedish Match förväntar sig en fortsatt betydande ökning av konsumenters efterfrågan på säkrare alternativ till cigaretter. Swedish Match förväntar sig vidare att nikotinportionskategorin fortsätter att utvecklas som förstahandsvalet bland ännu fler konsumenter som söker en tillfredsställande upplevelse inom området för produkter med reducerad risk. Med den mycket attraktiva potentialen för nikotinportionskategorin förväntar sig Swedish Match att konkurrensen kommer att förbli intensiv.

Swedish Match AB (publ)

Swedish Match AB (publ) är moderbolag i Swedish Match-koncernen. Moderbolagets intäkter härrör främst från utdelningar och erhållna koncernbidrag från dotterbolag.

Moderbolagets nettoomsättning för helåret 2022 uppgick till 34 MSEK (32). Resultatet före skatt uppgick till 4 224 MSEK (4 905) och nettoresultatet för året uppgick till 3 971 MSEK (4 543). Det lägre resultatet före skatt jämfört med föregående år är främst hänförligt till resultat från andelar i koncernbolag.

Koncernbidrag, netto, om 2 640 MSEK (2 646) erhöles under 2022. Under året erhöles moderbolaget även utdelningar om 3 045 MSEK (3 436).

En del av koncernens treasury-aktiviteter ingår i moderbolagets verksamhet som omfattar en väsentlig del av koncernens externa lån. Majoriteten av dessa lån är säkrade till fasta räntesatser.

Under året uppgick amortering av obligationslån till 945 MSEK och nya obligationslån om 197 MSEK har upptagits.

Under året återköpte moderbolaget 10,5 miljoner (52,8) egna aktier om 750 MSEK (3 802).

Utdelning om 2 829 MSEK (2 369) har utbetalats under perioden.

Styrelsens förslag till vinstdisposition

Som framgår av balansräkningen för moderbolaget står följande belopp till årsstämman förfogande:

Balanserade vinstmedel inklusive reserv för verkligt värde	SEK	6 191 520 069
Årets resultat	SEK	3 970 637 667
Summa	SEK	10 162 157 736

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande:

Vinstmedel att balanseras i ny räkning	SEK	10 162 157 736
Summa	SEK	10 162 157 736

Resultat- och balansräkningarna kommer att föreläggas årsstämman 2023 för fastställelse.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed i Sverige och att koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de internationella redovisningsstandarder som avses i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av internationella redovisningsstandarder. Årsredovisningen och koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderbolagets och koncernens ställning och resultat.

Förvaltningsberättelsen för moderbolaget respektive koncernen ger en rättvisande översikt över moderbolagets och koncernens verksamheter, ställning och resultat, och beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 24 april 2023

Conny Karlsson
Styrelsens ordförande

Charles A. Blixt
Styrelseledamot

Lars Dahlgren
Verkställande direktör och styrelseledamot

Patrik Engelbrektsson
Styrelseledamot

Pär-Ola Olausson
Styrelseledamot

Dragan Popovic
Styrelseledamot

Stefano Volpetti
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 25 april 2023

Deloitte AB

Peter Ekberg
Auktoriserad revisor

Koncernens resultaträkning

MSEK	Not	2022	2021
Nettoomsättning	3	22 417	18 489
Kostnad för sålda varor		-7 652	-6 249
Bruttoresultat		14 765	12 240
Försäljningskostnader		-4 327	-3 236
Administrationskostnader		-1 338	-1 075
Övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader	4	9	44
Resultatandel i intresseföretag	14	20	13
Större engångsposter		-703	300
Rörelseresultat	3, 5, 6, 7, 14, 23	8 425	8 286
Finansiella intäkter		142	36
Finansiella kostnader		-408	-381
Finansnetto	8	-266	-345
Resultat före skatt		8 159	7 941
Skatter	9	-1 672	-1 723
Årets resultat		6 487	6 218
<i>Hänförligt till:</i>			
Moderbolagets aktieägare		6 487	6 217
Innehav utan bestämmande inflytande		1	1
Årets resultat		6 487	6 218

Koncernens rapport över totalresultat

MSEK	Not	2022	2021
Årets resultat		6 487	6 218
<i>Övrigt totalresultat som kan omföras till resultaträkningen</i>			
Omräkningsdifferens vid omräkning av utländska verksamheter	20	1 373	740
Omräkningsdifferens som överförts till årets resultat	20	-	0
Effektiv andel av förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar	20, 26	-152	82
Skatt hänförlig till poster i övrigt totalresultat	9	31	-17
Delsumma, netto efter skatt		1 253	805
<i>Övrigt totalresultat som inte kommer att omföras till resultaträkningen</i>			
Aktuariella vinster/förluster avseende pensioner, inkl. särskild löneskatt	22	562	369
Effekt av begränsning i tillgångstak	22	-11	-
Skatt hänförlig till poster i övrigt totalresultat	9	-139	-91
Delsumma, netto efter skatt		412	278
Övrigt totalresultat, netto efter skatt		1 665	1 083
Årets totalresultat		8 152	7 300
<i>Hänförligt till:</i>			
Moderbolagets aktieägare		8 151	7 299
Innehav utan bestämmande inflytande		1	1
Årets totalresultat		8 152	7 300

Koncernens balansräkning

MSEK	Not	31 december 2022	31 december 2021
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	10	2 389	2 281
Materiella anläggningstillgångar	11	5 356	4 518
Biologiska tillgångar	12	55	38
Nyttjanderättstillgångar	13	418	388
Andelar i intresseföretag	14	66	41
Övriga långfristiga fordringar	15	1 697	1 337
Uppskjutna skattefordringar	9	468	520
Summa anläggningstillgångar		10 449	9 123
Varulager	16	2 986	2 267
Kundfordringar	17	1 781	1 843
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		196	155
Skattefordringar		533	167
Övriga kortfristiga fordringar	15	1 548	476
Likvida medel	18	2 660	2 121
Summa omsättningstillgångar		9 705	7 029
Tillgångar som innehas för försäljning	19	3 809	-
SUMMA TILLGÅNGAR		23 963	16 152
Eget kapital			
Aktiekapital	20	390	390
Reserver		1 825	573
Akkumulerat underskott inklusive årets resultat		-4 328	-7 648
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		-2 114	-6 686
Innehav utan bestämmande inflytande		18	17
SUMMA EGET KAPITAL		-2 095	-6 669
Skulder			
Långfristiga räntebärande skulder	21,26	13 060	14 197
Övriga långfristiga skulder	24	39	169
Långfristiga leasingskulder	13	324	307
Avsättningar till pensioner och liknande förpliktelser	22	1 202	1 445
Långfristiga avsättningar	23	402	466
Uppskjutna skatteskulder	9	1 631	1 397
Summa långfristiga skulder		16 657	17 981
Kortfristiga räntebärande skulder	21,26	2 386	990
Leverantörsskulder		803	464
Skatteskulder		107	88
Övriga kortfristiga skulder	24	425	1 603
Kortfristiga leasingskulder	13	118	96
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	1 144	1 063
Kortfristiga avsättningar	23	779	535
Summa kortfristiga skulder		5 763	4 840
Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning	19	3 638	-
SUMMA SKULDER		26 058	22 821
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		23 963	16 152

Se Not 27 Ställda säkerheter och Not 28 Åtaganden samt eventalförpliktelser och eventaltillgångar för information om koncernens ställda säkerheter och eventalförpliktelser.

Förändringar i koncernens eget kapital

2021	Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare					Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
	MSEK	Not	Aktiekapital	Reserver	Akkumulerat underskott		
Ingående eget kapital vid årets början	20	390	-232	-7 972	-7 814	16	-7 798
Årets resultat		-	-	6 217	6 217	1	6 218
Årets övrigt totalresultat, netto efter skatt ¹⁾		-	805	278	1 083	0	1 083
Årets totalresultat		-	805	6 495	7 299	1	7 300
Utdelning		-	-	-2 369	-2 369	0	-2 369
Återköp av egna aktier		-	-	-3 802	-3 802	-	-3 802
Avsättning till fri reserv genom indragning av egna aktier		-10	-	10	-	-	-
Fondemission		10	-	-10	-	-	-
Utgående eget kapital vid årets slut		390	573	-7 648	-6 686	17	-6 669

¹⁾ Övrigt totalresultat, som ingår i ackumulerat underskott, består av aktuariella vinster och förluster hänförligt till koncernens förmånsbestämda pensionsplaner, netto efter särskild löneskatt och inkomstskatt.

2022	Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare					Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
	MSEK	Not	Aktiekapital	Reserver	Akkumulerat underskott		
Ingående eget kapital vid årets början	20	390	573	-7 648	-6 686	17	-6 669
Årets resultat		-	-	6 487	6 487	1	6 487
Årets övrigt totalresultat, netto efter skatt ¹⁾		-	1 253	412	1 665	0	1 665
Årets totalresultat		-	1 253	6 898	8 151	1	8 152
Utdelning		-	-	-2 829	-2 829	0	-2 829
Återköp av egna aktier		-	-	-750	-750	-	-750
Avsättning till fri reserv genom indragning av egna aktier		-14	-	14	-	-	-
Fondemission		14	-	-14	-	-	-
Utgående eget kapital vid årets slut		390	1 825	-4 328	-2 114	18	-2 095

¹⁾ Övrigt totalresultat, som ingår i ackumulerat underskott, består av aktuariella vinster och förluster hänförligt till koncernens förmånsbestämda pensionsplaner, netto efter särskild löneskatt och inkomstskatt.

Koncernens kassaflödesanalys

MSEK	Not	2022	2021
Den löpande verksamheten	30		
Resultat före skatt		8 159	7 941
Resultatandelar i intresseföretag		-20	-13
Utdelningar erhållna från intresseföretag		-	13
Avskrivningar och nedskrivningar		768	615
Poster som inte ingår i kassaflöde m.m.		270	-42
Betald inkomstskatt		-1 843	-1 682
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		7 334	6 833
Förändringar av rörelsekapital			
Ökning (-)/ Minskning (+) av varulager		-417	-299
Ökning (-)/ Minskning (+) av rörelsefordringar		-1 087	-276
Ökning (+)/ Minskning (-) av rörelseskulder		881	78
Kassaflöde från den löpande verksamheten		6 711	6 336
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	11, 12	-1 126	-1 172
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		32	60
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	10	-23	-8
Avyttring av immateriella tillgångar		0	-
Förvärv av dotterföretag		-6	-39
Investeringar i andra företag		-11	-
Återbetalning av finansiella fordringar från intresseföretag	14	-	11
Förändring i finansiella fordringar m.m.		-11	-7
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 144	-1 156
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		197	1 813
Amortering av lån		-945	-2 270
Utbetald utdelning till moderbolagets aktieägare		-2 829	-2 369
Återköp av egna aktier		-750	-3 802
Leasingkostnader		-115	-89
Realiserad valutavinst/förlust från finansiella instrument		544	98
Övrigt		-4	7
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-3 902	-6 612
Ökning/minskning av likvida medel		1 664	-1 431
Likvida medel vid årets början		2 121	3 411
Valutadifferens i likvida medel		263	141
Likvida medel vid årets slut		4 048	2 121

Noter för koncernen

1 Redovisningsprinciper

Alla belopp i noterna till koncernens finansiella rapporter är i miljoner svenska kronor (MSEK) om inget annat anges. Belopp inom parentes avser föregående år, 2021.

Överensstämmelse med normgivning och lag

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) samt tolkningsuttalanden från IFRS Interpretations Committee som har godkänts av Europeiska kommissionen för tillämpning inom EU. Vidare har RFR 1 Kompletterande redovisningsnormer för koncerner, utfärdad av Rådet för finansiell rapportering, tillämpats. Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet *Moderbolagets redovisningsprinciper*. Årsredovisningen och koncernredovisningen godkändes för publicering av styrelsen och koncernens verkställande direktör den 24 april 2023.

Förutsättningar vid upprättande av moderbolagets och koncernens finansiella rapporter

De finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor (SEK) som också är moderbolagets rapporteringsvaluta. Samtliga belopp, om inte annat anges, är avrundade till närmaste miljontal. Siffrorna i rapporten är baserade på koncernens konsolideringssystem som är i tusentals kronor. Genom avrundning av siffror i tabeller kan det förekomma att totalbelopp inte motsvarar summan av ingående avrundade heltal. Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaffningsvärden, förutom vissa finansiella tillgångar och skulder samt biologiska tillgångar som värderas till verkligt värde direkt i resultaträkningen. De finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde består av derivatinstrument klassificerade som finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen eller övrigt totalresultat vid säkringsredovisning. Avsättningar för ersättningar till anställda efter avslutad anställning, redovisas till verkligt värde baserat på aktuariella värderingar med omvärderingseffekter redovisade i övrigt totalresultat som aktuariella vinster eller förluster. Avsättningar för ersättningar efter avslutad anställning redovisas i balansräkningen som ett netto efter avdrag av hänförliga förvaltningstillgångar som redovisas till verkligt värde på balansdagen. Leasingskulder och tillhörande nyttjande rättstillgångar värderas till ett diskonterat nuvärde av framtida leasingbetalningar.

Bedömningar och uppskattningar i de finansiella rapporterna

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och antaganden som påverkar redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen för tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Bedömningarna och antagandena är baserade på historiska erfarenheter och andra faktorer som under rådande förhållanden synes vara rimliga. Det verkliga utfallet kan dock avvika från dessa bedömningar och antaganden. Bedömningar och antaganden granskas regelbundet och ändrade bedömningar redovisas under aktuell period. Bedömningar gjorda av företagsledningen vid tillämpningen av IFRS som har en betydande inverkan på de finansiella rapporterna och de uppskattningar som kan medföra väsentliga justeringar i påföljande års finansiella rapporter beskrivs i *Not 2 Kritiska uppskattningar och bedömningar*.

Väsentliga tillämpade redovisningsprinciper

Nedan beskrivna redovisningsprinciper har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i koncernens finansiella rapporter. Vid eventuella undantag från nedan beskrivna redovisningsprinciper beskrivs dessa i förekommande fall i fotnoter till de finansiella rapporter där undantaget förekommer.

Nya standarder, ändringar och tolkningsuttalanden

IASB har publicerat ändringar av standarder som träder i kraft den 1 januari 2022 eller senare. Inga ändringar eller tolkningar som är tillämpliga för koncernens finansiella rapportering för 2022 har haft någon påverkan på koncernens finansiella resultat eller ställning.

Nya IFRS och tolkningsuttalanden som ännu inte har börjat tillämpas

Det finns inga förändringar i IFRS-standarder, ändringar och tolkningar av befintliga standarder som är tillämpliga från och med den 1 januari 2023 och som bedöms få någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella resultat eller ställning.

Konsolideringsprinciper

Not 15, 29 och 30

Koncernredovisningen upprättas i enlighet med koncernens redovisningsprinciper och omfattar redovisningen för moderbolaget och samtliga dotterföretag och intresseföretag i enlighet med nedanstående definitioner.

Dotterföretag

Swedish Match-koncernen har ett antal dotterföretag i olika länder för produktion och försäljning av Swedish Match produkter. Ett dotterföretag definieras som ett företag som Swedish Match-koncernen har bestämmande inflytande över. Det finns inga dotterföretag där Swedish Match-koncernen har väsentligt begränsad möjlighet att få tillgång till eller använda dotterföretagets tillgångar. Swedish Match har heller inte några icke-konsoliderade enheter.

Koncernredovisningen innefattar samtliga dotterföretag som Swedish Match-koncernen har ett bestämmande inflytande över. Förvärvade företag ingår i koncernredovisningen från och med förvärvstidpunkten och avyttrade företag ingår i koncernredovisningen fram till tidpunkten för avyttring. Samtliga förvärv av dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden där tillgångar och skulder i bolag som förvärvats under innevarande år ingår i koncernens redovisning från och med förvärvstidpunkten till verkligt värde. Transaktionskostnader för förvärv av dotterföretag ingår inte i värdet av de förvärvade tillgångarna. Samtliga förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs i den period de uppstår. Villkorade köpeskillingar relaterade till förvärv redovisas i balansräkningen till verkligt värde vid förvärvsdatumet. Villkorade köpeskillingar klassificerade som skulder omvärderas i efterföljande perioder med eventuella effekter redovisade i resultaträkningen.

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande kan redovisas som andelen av proportionella nettotillgångar för innehav utan bestämmande inflytande alternativt att innehav utan bestämmande inflytande redovisas till verkligt värde, vilket innebär att innehav utan bestämmande inflytande har andel i goodwill. Valet av tillämpningsmetod kan bestämmas vid respektive förvärv.

Swedish Match-koncernen har tre dotterbolag med innehav utan bestämmande inflytande varav ett svenskt dotterbolag där Swedish Match äger 95 procent samt två marginella innehav utan bestämmande inflytande i utländska dotterbolag.

Intresseföretag

Intresseföretag är företag där koncernen har ett betydande inflytande, men har inte kontroll över företaget. Normalt innebär detta att koncernen innehar 20–50 procent av rösterna. Innehav i intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden och värderas inledningsvis till anskaffningsvärde. Anskaffningsvärdet utgörs av förvärvslöskviden och värdering av förvärvade tillgångar och skulder sker på samma sätt som för dotterföretag. Det anskaffade bokförda värdet för andelar i intresseföretag innefattar eventuell förvärvsgoodwill, transaktionskostnader och övriga koncernjusteringar.

Swedish Match andel av intresseföretags resultat efter skatt efter förvärvet redovisas på en rad i koncernens resultaträkning och företagets andel av förändringar efter förvärvet i övrigt totalresultat, efter skatt, och andel av övrigt total resultat i intresseföretag redovisas på respektive poster inom koncernens övriga totalresultat.

Om koncernens andel av redovisade förluster i intresseföretaget skulle överstiga det redovisade värdet på andelarna i koncernen reduceras andelarnas värde till noll (såvida inte koncernen har lämnat garantier för att täcka förluster uppkomna i intresseföretaget). Kapitalandelsmetoden tillämpas fram till den tidpunkt när det betydande inflytandet upphör.

Avyttring av dotterföretag och andelar i intresseföretag

Resultatet från avyttring av dotterföretag när det bestämmande inflytandet upphör redovisas i resultaträkningen. Eventuella återstående intressen i avyttrade företag värderas till verkligt värde och vinst eller förlust redovisas i resultaträkningen.

Om ägarandelen i ett intresseföretag minskar men ett betydande inflytande kvarstår, är det endast en proportionell andel av de belopp som tidigare redovisats i övrigt totalresultat som omklassificeras till resultatet. Resultatet från avyttring av intresseföretag när betydande inflytande förloras redovisas i resultaträkningen. Eventuella återstående intressen i avyttrade intresseföretag som avyttrats externt omvärderas till verkligt värde med vinst eller förlust redovisad i resultaträkningen.

Tillgångar och skulder som innehas för försäljning**Not 19**

Tillgångar eller grupper av tillgångar och skulder (en avyttringsgrupp) som ledningen avser att sälja till en tredje part omklassificeras och redovisas separat i koncernens balansräkning som tillgångar och skulder som innehas för försäljning. En omklassificering görs när försäljningen är mycket sannolik och kommer att ske inom 12 månader samt att tillgången (eller avyttringsgruppen) finns tillgänglig för omedelbar försäljning i förevarande skick. För att klassificeras som tillgångar eller avyttringsgrupp som innehas för försäljning måste ledningen ha tagit ett beslut om att tillgången eller avyttringsgruppen ska säljas och det finns ett aktivt program för att lokalisera köpare. Tillgångar som omklassificeras som innehas för försäljning redovisas till det lägsta av det bokförda värdet och det verkliga värdet efter avdrag för försäljningskostnader. Om det verkliga värdet, efter avdrag för försäljningskostnader, förväntas understiga det bokförda värdet görs en nedskrivning av tillgången som redovisas i resultatet vid omklassificeringstidpunkten.

Avvecklad verksamhet

Avyttrade verksamheter, eller verksamheter klassificerade att innehas för försäljning redovisas som avvecklad verksamhet om den representerar en självständig rörelsegrän eller en väsentlig verksamhet inom ett geografiskt område med verksamheter och kassaflöde som tydligt kan avskiljas operativt och i rapporteringssyfte från övriga koncernen. Klassificering som en avvecklad verksamhet sker vid avyttring eller vid en tidigare tidpunkt då verksamheten uppfyller kriterierna för att klassificeras som innehav för försäljning. Resultatet efter skatt för avvecklad verksamhet samt resultatet från försäljningen redovisas som en separat post i resultaträkningen på transaktionsdagen eller från och med den dag då kriterierna är uppfyllda för att klassificeras som att de innehas för försäljning. När en verksamhet avvecklats redovisas resultatet från den avvecklade verksamheten separat och föregående perioder av koncernens resultaträkning räknas om enligt kvarvarande verksamheter. Balansräkningen för föregående perioder räknas inte om.

Utländsk valuta**Not 4 och 8***Transaktioner i utländsk valuta*

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på balansdagen. Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas till historiska anskaffningsvärden omräknas till valutakurs vid transaktionstillfället. Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas till verkliga värden omräknas till den funktionella valutan till den kurs som råder vid tidpunkten för värdering till verkligt värde. Valutakursförändringar redovisas sedan på samma sätt som övrig värdeförändring avseende tillgången eller skulden. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redovisas i resultaträkningen, valutakursdifferenser från icke-monetära tillgångar och skulder redovisas som rörelseintäkter och rörelsekostnader, och valutakursdifferenser från monetära tillgångar och skulder redovisas i finansnettot.

Utländska verksamheters finansiella rapporter

Tillgångar och skulder i utlandsverksamheter, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden, omräknas till svenska kronor till den valutakurs som gäller på balansdagen. Intäkter och kostnader i en utlandsverksamhet omräknas till svenska kronor till en genomsnittskurs för perioden. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter redovisas som en omräkningsreserv i eget kapital via övrigt totalresultat. Den ackumulerade omräkningsdifferensen för ett enskilt dotterföretag återförs till resultaträkningen när dotterföretaget avyttras.

Koncernens mest betydelsefulla valutor framgår av tabellen nedan:

Land	Valuta	Genomsnittskurs januari–december		Slutkurs 31 december	
		2022	2021	2022	2021
USA	USD	10:12	8:58	10:48	9:04
Euro-länder	EUR	10:63	10:15	11:15	10:23
Danmark	DKK	1:43	1:36	1:50	1:38
Brasilien	BRL	1:96	1:59	1:99	1:59
Norge	NOK	1:05	1:00	1:06	1:03

Segmentsrapportering**Not 3**

Koncernens rörelsesegment är baserade på den interna rapporteringsstrukturen. Swedish Match högsta verkställande beslutsfattare är koncernens verkställande direktör och koncernchef som följer upp och fattar beslut om verksamhetsfrågor utifrån produktsegment. Koncernens tre rapporteringssegment under 2022 var: Rökfria produkter, Cigarrer och Tändprodukter. Koncernens rapporteringssegment består alla av operativa affärsenheter som producerar, marknadsför och säljer Swedish Match produkter. Rörelsesegment har slagits samman när de ekonomiska förutsättningarna är likartade, exempelvis bruttovinstmarginal, andel kapitalinvesteringar och påverkan från variationer i konjunkturcykeln. Även likheter när det gäller typ av produkt, tillverkningsprocess, kunder, distributionsprocess och regleringar har beaktats för att fastställa lämplig sammanslagning av rörelsesegment. Det finns ingen internförsäljning mellan rörelsesegment, och koncernens finansiella kostnader och skatter allokeras inte till rörelsesegment. Rörelsetillgångar och skulder mäts inte på segmentsbasis.

Övrig verksamhet representerar centrala funktioner samt den svenska funktionen för distribution. De centrala funktionerna innefattar områden såsom regulatorisk utredning och kommunikation, juridik, finansiering och rapportering. Funktionen för distribution utför tjänster till Swedish Match i Sverige och Norge samt till andra tillverkare inom det svenska distributionsnätverket. Intäkter från Övrig verksamhet är hänförliga till logistikjänster för distribution av tobaksprodukter för tredje part på den svenska marknaden. Intäkter från försäljning och distribution av Swedish Match produkter på den svenska och norska marknaden redovisas inom produktsegmentet Rökfritt. Intäkter från Övrig verksamhet ses inte som en väsentlig prestationsindikator för koncernen och tas därför inte i beaktande vid resursallokering inom koncernen. Resultat från Övrig verksamhet består av det konsoliderade resultatet för centrala funktioner, där funktionen för distribution gör ett immateriellt resultat i form av distributionsavgiften medan övriga funktioner normalt gör förluster.

Intäkter**Not 2 och 3**

Intäkter för Swedish Match består av försäljning av egenproducerade varor, försäljning av tredje parts produkter där Swedish Match agerar huvudman samt logistikjänster för leverans av tredje parts produkter där Swedish Match agerar agent. Intäkter från försäljning av varor och tjänster redovisas baserat på förväntat belopp att erhålla relaterat till försäljningstransaktionen samt när övergången av kontroll för den avsedda produkten eller tjänsten sker till kunden.

Det förväntade försäljningsbeloppet som redovisas reflekterar ett uppskattat möjligt utfall av rörliga rabatter och andra rörliga ersättningar hänförliga till försäljningstransaktionen samt förväntade återbetalningar för returnerade varor. Åtagande för returnerade produkter och rörliga ersättningar redovisas i balansräkningen som operativa avsättningar.

Koncernens intäktsströmmar hänförs främst till försäljning av egenproducerade varor. Inom Tändprodukter utgörs även en liten del av intäkterna från försäljning av tredje parts produkter för vilka Swedish Match agerar som huvudman. Intäkterna inom Övrig verksamhet härrör främst från inkomster från logistikjänster för leverans av tredje parts produkter till detaljhandeln. För ytterligare information om bedömning av klassificering med avseende på huvudman eller agent, se *Not 2 Kritiska uppskattningar och bedömningar*.

Intäkter för sålda varor och logistikjänster redovisas vid tidpunkten för när kontrollen av utlovad vara eller tjänst överförs till kunden till det förväntade ersättningsbeloppet för den aktuella leveransen. Koncernen har inga väsentliga ovillkorliga rättigheter att erhålla betalningar och inga väsentliga betalningar sker heller i förskott. Baserat på det redovisas inga kontraktsstillgångar i koncernens balansräkning.

Tidpunkt för när kontrollen över de utlovade produkterna eller tjänsterna överförs till kunden bestäms för varje försäljningstransaktion separat. Indikationer på att kontrollen har överförts till kund är att Swedish Match har rätt att erhålla betalning eller att kunden har en legal rätt eller ett fysiskt innehav, den signifikanta risken och förmåner avseende ägarskapet har överförs eller att kunden har accepterat ägarskapet. Om kontrollen inte har överförts till kund och den utlovade prestationen inte är uppfyllt, redovisas ingen intäkt.

En majoritet av Swedish Match kunder är detaljister och distributörer. Inom Rökfritt och Cigarrer har kunderna en genomsnittlig kredittid om 10 dagar. Inom Tändprodukter är kredittiden för kunder ett genomsnitt på 70 dagar, med kreditvillkor som innebär allt från förskottsbetalning krävs till en kredittid upp till 90 dagar.

Till kunderna fakturerade men ej betalda belopp redovisas vid periodens slut som kundfordringar i koncernens balansräkning. Risken för väsentliga nedskrivningar av kundfordringar är relativt låg. Reservering för osäkra kundfordringar bedöms i enlighet med IFRS 9. För mer information, se avsnitt Nedskrivning av finansiella tillgångar nedan.

NOT 1 Fortsättning

Kostnader för att erhålla ett kundkontrakt och/eller kostnader för att fullfölja ett kundkontrakt aktiveras som tillgång i de fall som kostnaden uppfyller kraven för aktivering i enlighet med IFRS 15. För tillfället har inte koncernen några väsentliga utgifter för att erhålla eller fullfölja ett kundkontrakt att aktivera på balansräkningen.

För ytterligare information om koncernens försäljning för rörelsesegment och uppdelningen av intäktsströmmar, se *Not 3 Segmentsinformation*.

Immateriella anläggningstillgångar **Not 2 och 10**

Goodwill

Vid rörelseförvärv där överförd ersättning, eventuellt innehav utan bestämmande inflytande och verkligt värde på tidigare ägd andel (vid stegvisa förvärv) överstiger det verkliga värdet av förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas separat, redovisas skillnaden som goodwill. Goodwill som uppkommit vid förvärv av intresseföretag inkluderas i det redovisade värdet för andelar i intresseföretag. Goodwill värderas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskrivningar. Goodwill fördelas till kassagenererande enheter och provas årligen, eller vid indikation, för eventuell nedskrivning.

Varumärken och övriga immateriella tillgångar

Varumärken och övriga immateriella tillgångar som förvärvas av koncernen redovisas till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. För förvärvade varumärken som anses ha en obestämbar nyttjandeperiod har bedömning gjorts att tillgången inte har en förutsebar gräns för nyttjandeperioden när tillgången förväntas generera netto kassaflöden till koncernen. Varumärken med obestämbar nyttjandeperiod avser väletablerade varumärken inom sina respektive områden, vilka koncernen har för avsikt att behålla och vidareutveckla. Immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod skrivs inte av men testas istället minst årligen för nedskrivning eller om det finns en indikation på nedskrivningsbehov. I det fall lånekostnader är direkt hänförliga till förvärv, tillverkning eller framställning av en immateriell tillgång som tar avsevärd tid att färdigställa, inkluderas dessa kostnader i anskaffningsvärdet.

Utgifter för forskning som syftar till att erhålla ny teknisk kunskap redovisas som kostnad då de uppkommer. Utgifter för utveckling, där forskning eller annan kunskap tillämpas för att åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller processer, redovisas som övrig immateriell tillgång i balansräkningen om produkten eller processen är tekniskt och kommersiellt användbar. Övriga utgifter redovisas i resultaträkningen när de uppkommer. Övriga immateriella tillgångar innefattar främst programvara, licenser osv.

Avskrivning

Avskrivningar redovisas i resultaträkningen linjärt över de immateriella tillgångarnas beräknade ekonomiska nyttjandeperioder, såvida inte sådana nyttjandeperioder är obestämbara. Bedömning av restvärde och nyttjandeperiod för en immateriell anläggningstillgångs görs minst årligen. Goodwill och vissa förvärvade varumärken har en obestämbar nyttjandeperiod och provas med avseende på nedskrivningar minst årligen eller så snart indikationer uppstår på att tillgången ifråga minskat i värde. Avskrivningsbara immateriella tillgångar skrivs av från det datum då de är tillgängliga för användning. De beräknade nyttjandeperioderna bedöms individuellt, men är normalt:

- varumärken och patenträtter, 10–20 år
- övriga immateriella tillgångar och balanserade utvecklingsutgifter, 5–7 år

Materiella anläggningstillgångar **Not 11**

Materiella anläggningstillgångar redovisas i koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt kostnader direkt hänförliga till tillgången för att bringa den på plats och i ett skick för att nyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Lånekostnader som är direkt hänförliga till inköp, uppförande eller produktion av en tillgång som tar betydande tid att färdigställa inkluderas i anskaffningsvärdet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade ekonomiska nyttjandeperiod. Mark och pågående nyanläggningar skrivs inte av. Större maskiner och byggnader skrivs av enligt komponentredovisning. Avskrivningstider för större anläggningstillgångar kan därför vara olika beroende på den förväntade ekonomiska nyttjandeperioden för tillgångens respektive komponent. De beräknade nyttjandeperioderna är normalt:

- byggnader, rörelsefastigheter, 12–50 år (tillämpat på anskaffningsvärdet för respektive komponent för tillgången)
- maskiner och annan teknisk utrustning, 5–12 år
- inventarier, verktyg och installationer, 5–10 år

Bedömning av en materiell anläggningstillgångs restvärde och nyttjandeperiod görs minst årligen.

Nedskrivningar **Not 2 och 10**

De redovisade värdena för koncernens immateriella och materiella tillgångar samt nyttjanderättstillgångar och andelar i intressebolag, provas minst årligen för att bedöma om det finns indikation på nedskrivningsbehov. Om en sådan indikation föreligger görs en uppskattning av tillgångens återvinningsvärde. En nedskrivning redovisas i resultaträkningen när bokfört värde överstiger det beräknade återvinningsvärdet.

För goodwill och andra immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod och immateriella tillgångar som ännu ej är färdiga för användning beräknas återvinningsvärdet årligen, eller vid indikation på nedskrivningsbehov. Återvinningsvärdet definieras som det högsta av nyttjandevärdet och verkligt värde minus kostnader för avyttring, och fastställs normalt utifrån nyttjandevärdet beräknat med en värderingsmetod som baseras på diskonterade förväntade kassaflöden. En nedskrivning som belastar resultaträkningen görs när det redovisade värdet överstiger återvinningsvärdet. I samband med prövning av nedskrivningsbehov fördelas goodwill och varumärken med obestämbar nyttjandeperiod på den lägsta nivån av grupper av kassagenererande enheter, baserat på produktgrupper och geografiska marknader, som följs upp av ledningen.

Biologiska tillgångar **Not 12**

Koncernen har biologiska tillgångar som avser skogsplanteringar för att tillgodose råvarubehovet inom tändstickstillverkningen. Biologiska tillgångar i koncernen värderas till verkligt värde efter avdrag för uppskattade försäljningskostnader. Koncernen värderar skogstillgångarna regelbundet till verkligt värde baserat på uppskattade marknadsvärden. Uppskattade försäljningskostnader omfattar alla kostnader som krävs för att kunna sälja tillgångarna, förutom de kostnader som krävs för att föra tillgångarna till en marknad.

Leasingavtal **Not 13**

Fastighetshyresavtal, såsom kontors-, fabriks- och lagerlokaler utgör den största delen av det totala värdet av koncernens leasingavtal. Avtalstiden för hyra av fastigheter är vanligen 3–5 år, exkluderat perioder som omfattas av bedömningar för sannolikheten för nyttjande av förlängnings- och uppsägningsoptioner. Koncernen har även vissa leasingavtal för maskiner, produktionsutrustning och fordon.

Värderingen av leasingskulden beräknas utifrån ett diskonterat nuvärde av de ej uppsägningsbara framtida leasingbetalningar, inkluderas gör andra förväntade framtida betalningar som är direkt hänförliga till leasingavtalet om sådana bedöms vara rimligen säkrat (så som exempelvis förväntade betalningar avseende förlängningsoptioner, priset för en köpoption, etc.). Nuvärdet av de framtida leasingbetalningarna diskonteras med den aktuella diskonteringsräntan för den period då leasingavtalet påbörjas eller ändras. I de flesta fall överensstämmer värderingen av en nyttjanderättstillgång med leasingskulden relaterat till leasingavtalet. Eventuella utgifter som är direkt hänförliga till att få rätten att nyttja tillgången kan tillkomma värdet för nyttjanderättstillgången. Eventuella utgifter vid nyttjandeperiodens slut för att ta bort eller återställa tillgången i enlighet med överenskommande i leasingavtal ska inkluderas i värdet för nyttjanderätts-tillgången om sådant villkor omfattas av leasingavtalet.

Betalningar för icke-leasingkomponenter och rörliga leasingavgifter, som inte är beroende av ett index eller en ränta kopplat till den fasta leasingavgiften, inkluderas inte i värderingen av leasingskulden utan redovisas som kostnader när de uppstår.

Ett leasingavtal redovisas initialt på balansräkningen vid den dagen då den underliggande tillgången finns tillgänglig för användande, d.v.s. vid avtalets inledningsdatum. Avskrivning av nyttjanderättstillgången sker vanligen linjärt över leasingperioden.

Om leasingbetalningarna eller leasingperioden ändras för ett existerande avtal under en kommande period görs en omvärdering av leasingskulden för att reflektera de aktuella förändringarna. Nyttjanderättstillgången kommer i samma period att justeras med motsvarande värde för eventuella omvärderingseffekter på leasingskulden. Bedömning av viktiga parametrar för värderingen av leasingavtal som kan ha en effekt på rapporterade siffror sker löpande.

Undantag

Vid redovisning av nyttjanderättstillgångar och leasingskulder tillämpar Swedish Match lätttnadsreglerna för kortfristiga leasingavtal (avtal med leasingperiod om 12 månader eller kortare) och för leasingavtal för vilket den underliggande tillgången är av lågt värde. Koncernens leasingavtal avseende tillgångar med lågt värde avser i huvudsak hyra av kontorsutrustning, vattenautomater, kaffemaskiner och IT-utrustning

NOT 1 Fortsättning

för individuell användning. Dessa typer av leasingavtal ingår inte i koncernens leasingkulder och nyttjanderättstillgångar som redovisas på balansräkningen. För sådana leasingavtal redovisas leasingavgifterna som kostnader i resultaträkningen när de uppkommer. Dessutom undantas även leasingavtal gällande immateriella tillgångar, såsom mjukvara, licenser etc.

Diskonteringsränta

Viktiga parametrar för fastställandet av diskonteringsräntan för ett leasingavtal är karaktären och kvalitén kopplat till den underliggande tillgången i leasingavtalet, avtalets löptid samt den ekonomiska miljön där tillgången kommer att nyttjas. Koncernens policy för fastställandet av diskonteringsräntor för leasingavtal baseras på den marginella låneräntan för leasingavtalen. Den marginella låneräntan är den låneränta som Swedish Match skulle ha betalat för att låna det belopp som krävs för att erhålla en tillgång av jämförbart värde som nyttjanderättstillgången givet avtalets löptid samt justerat för en riskpremie relaterat till den ekonomiska miljön där tillgången kommer att nyttjas.

Varulager

Not 16

Varulager redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först in/först ut-metoden (FIFU) eller till vägd genomsnittlig kostnad. Anskaffningsvärdet för färdigvarulager och pågående arbete innefattar råvaror, direkt arbetskostnad, övriga direkta kostnader och produktionsrelaterade gemensamma kostnader, baserat på normal produktionsnivå. Utgifter som uppkommer vid transport av lagertillgångarna till deras nuvarande plats och skick ingår i anskaffningsvärdet för varulagret. Räntekostnader ingår inte i värderingen av varulager.

Anskaffningsvärdet för avverkat timmer redovisas till verkligt värde i enlighet med redovisningsprinciper för biologiska tillgångar, med avdrag för beräknade försäljningskostnader vid tidpunkten för avverkning.

Ersättningar till anställda

Not 5 och 25

Kortfristiga ersättningar till anställda

Kortfristiga förmåner till anställda redovisas som kostnader i resultaträkningen när tjänsterna erhålls. Kostnader för vinstdelningsprogrammet och incitamentsplaner (frörlig lön) redovisas löpande under räkenskapsåret då ersättningen intjänas, baserat på ett prognostiserat utfall. I samband med årsbokslutet genomförs en slutlig beräkning av årets kostnad baserat på det faktiska utfallet för året. Eventuella justeringar av tidigare rapporterade kostnader för incitamentsprogram redovisas också löpande vid uppdatering av det prognostiserade utfallet för respektive plan.

Långfristiga ersättningar till anställda

Styrelsen har erbjudit vissa ledande befattningshavare ett långsiktigt incitamentsprogram där befattningshavaren efter en treårig prestationsperiod kan få en kontant bonus baserad på fastställda resultatmål för prestations-perioden. Kostnaden för den långsiktiga incitamentsplanen redovisas under intjänandeperioden inklusive de sociala avgifter som är tillämpliga för det respektive land där befattningshavaren arbetar. Kostnaden för incitamentsprogrammet redovisas som personalkostnad med motsvarande belopp i balansräkningen som en långfristig avsättning för uppskjuten ersättning fram till förändring av kontroll på grund av det offentliga erbjudandet på Swedish Match. Därefter redovisas posten som en kortfristig avsättning för uppskjuten ersättning. Avsättningen har varit föremål för granskning utifrån faktiskt resultat under prestationsperioden med eventuella förändringar av det förväntade utfallet redovisat i resultaträkningen. Efter förändringen av kontroll har beloppet omklassificerats och redovisats som en kortfristig skuld i balansräkningen.

Ersättningar vid uppsägning

Koncernen redovisar ersättningar vid uppsägningar om en händelse ger upphov till en förpliktelse gentemot en anställd när koncernen avslutar en anställning före den normala pensionsdagen eller när en anställd frivilligt accepterar avgång i utbyte mot dessa ersättningar. Koncernen redovisar ersättningar vid uppsägning vid den tidigaste av följande dagar: (a) när koncernen inte längre kan dra tillbaka erbjudandet om dessa ersättningar eller (b) när företaget redovisar kostnader för en omstrukturering som innefattar betalning av ersättningar vid uppsägning. Om företaget har lämnat ett erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång beräknas ersättningar vid uppsägning baserat på hur många anställda som förväntas acceptera erbjudandet.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Not 2 och 22

Inom koncernen finns ett flertal såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner, varav vissa med förvaltningstillgångar i särskilda stiftelser eller motsvarande. Pensionsplanerna finansieras genom

inbetalningar från respektive koncernföretag och dess anställda. Oberoende aktuariar beräknar storleken på de förpliktelser som respektive plan har och omvärderar pensionsplanernas antaganden varje år.

Pensionsavgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad i resultaträkningen när de uppkommer. Pensionskostnaden för förmånsbestämda planer beräknas enligt den så kallade Projected Unit Credit-metoden på ett sätt som fördelar kostnaden under den anställdas återstående yrkesverksamma liv. Dessa kostnader värderas till nuvärdet av förväntade framtida utbetalningar med användning av en diskonteringsränta som motsvarar räntan på förstklassiga företagsobligationer eller statsobligationer med en återstående löptid som ungefär motsvarar de aktuella åtagandena. Kostnader avseende tjänstgöring under tidigare perioder och eventuella administrationskostnader som är hänförliga till förmånsbestämda pensionsplaner klassificeras som rörelsekostnader. En finansiell komponent som beräknas utifrån diskonteringsräntan på nettoskulden eller nettotillgången redovisas i finansnetto. Den finansiella komponenten redovisas som räntekostnader eller ränteintäkter, netto per plan.

För de amerikanska förmånsbestämda planerna fastställer Swedish Match diskonteringsräntan som används vid beräkningarna av pensionsförpliktelserna baserat på en ränta som matchar nuvärdet av de framtida kassaflödena i planen med motsvarande ränta på avkastningskurvan (yield curve) för förstklassiga företagsobligationer med motsvarande lämplig löptid.

Diskonteringsräntan som används vid beräkning av räntekostnad på de amerikanska pensionsförpliktelserna samt intjänandekostnaden är samma diskonteringsränta som uppkommer från att matcha nuvärdet av framtida kassaflöden på pensionsförpliktelserna respektive intjänandet.

För de större förmånsbestämda planerna i USA så tillämpas samma process på planens kassaflöde för intjänandekostnaden för att ta fram diskonteringsräntan som används vid beräkning av intjänandekostnaden.

För övriga planer använder Swedish Match metoden med en vägd genomsnittlig diskonteringsränta som utgörs av avkastningskurvan (yield curve) för förstklassiga företagsobligationer som använts för att värdera förpliktelserna och pensionskostnaderna.

I Swedish Match koncernbalansräkning redovisas pensionsåtagandet för fonderade planer netto efter avdrag för det verkliga värdet på planens förvaltningstillgångar. Fonderade planer med nettotillgångar, det vill säga med förvaltningstillgångar som överstiger åtagandena, redovisas som långfristiga fordringar. När beräkningen leder till en nettotillgång och det inte finns något lägsta fonderingskrav är det redovisade värdet för tillgången begränsat till det lägre av överskottet i planen och nuvärdet av framtida kostnader avseende tjänstgöring som företaget ska stå för. Beräkning av diskonterat värde på förmånsbestämda förpliktelser och förvaltningstillgångarnas verkliga värde kan ge upphov till omvärderingsvinster och förluster. Dessa uppstår när det faktiska utfallet avviker från det beräknade resultatet eller när tidigare gjorda antaganden förändras. Värderingskillnader som uppstår vid omvärderingen av förmånsbestämda planer redovisas som aktuariella vinster/förluster i övrigt totalresultat när de uppstår.

När det föreligger en skillnad mellan hur pensionskostnaden fastställs för en juridisk person och koncernen redovisas en avsättning eller fordran avseende särskild löneskatt baserat på denna skillnad. Avsättningen eller fordran avseende särskild löneskatt är inkluderad i nuvärdet av nettoförpliktelserna eller nettotillgången. Särskild löneskatt avser pensionsplaner i Sverige.

I Sverige har koncernen förmånsbestämda förpliktelser efter avslutad anställning för tjänstemän, vilka är försäkrade av Alecta. Alecta är Sveriges största livförsäkringsbolag och tryggar större delen av den privata sektorns förmånsbestämda pensionsplaner, ITP-planen. Alecta kan inte lämna särskild information för respektive kunds förpliktelser och verkligt värde för tillhörande tillgångar vilket är nödvändig information för Swedish Match för att kunna redovisa förpliktelserna i enlighet med reglerna för förmånsbestämda pensionsplaner. Alla förpliktelser i anslutning till de svenska ITP-planerna redovisas därför som avgiftsbestämda planer i enlighet med reglerna för pensionskassor som omfattar flera arbetsgivare.

Avsättningar

Not 23

En avsättning redovisas i balansräkningen när koncernen har en befintlig legal eller informell förpliktelse som följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelserna samt att en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Belopp som redovisats som avsättning är den bästa uppskattningen av den ersättning som krävs för att reglera den nuvarande förpliktelserna vid rapportperiodens slut, med beaktande av risker och osäkerheter kring förpliktelserna. När en avsättning värderas genom att bedöma kassaflödet för att reglera den nuvarande förpliktelserna är dess redovisade värde lika med nuvärdet av dessa kassaflöden (i de fall där påverkan från pengars tidsvärde är väsentligt).

Finansiella intäkter och kostnader**Not 8**

Finansiella intäkter och kostnader består av ränteintäkter på likvida medel, fordringar, räntebärande värdepapper och utdelningsintäkter, räntekostnader på lån, leasing, pensionsförpliktelser, valutakursdifferenser, orealiserade och realiserade vinster på finansiella placeringar och derivatinstrument som används inom den finansiella verksamheten. Kursdifferenser som uppstår från operativa tillgångar och skulder redovisas i rörelseresultatet.

Effektivräntemetoden används för beräkning av upplupet anskaffningsvärde för den finansiella tillgången eller finansiella skulden och periodisering av ränteintäkten eller räntekostnaden över gällande period. Effektivräntan är den ränta som diskonterar beräknade framtida kassaflöden. Ränteintäkter och räntekostnader inkluderar periodiserade belopp av transaktionskostnader och eventuella rabatter, premier och andra skillnader mellan det ursprungliga värdet av en viss fordran eller skuld och det belopp som erhålls eller erläggs vid förfall.

Finansiella instrument**Not 15, 17, 18, 21, 24 och 26**

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar på tillgångssidan likvida medel, kundfordringar, aktier och andra eget kapitalinstrument, lånefordringar och derivat. Finansiella instrument som avser skulder och eget kapital finns leverantörsskulder, emitterade skuld- och eget kapitalinstrument, leasingskulder, låneskulder samt derivat.

Finansiella tillgångar och skulder kvittas endast när det föreligger en legal rätt att kvitta beloppen samt det finns en avsikt att reglera posterna med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden.

En finansiell tillgång (eller del av finansiell tillgång) avförs från balansräkningen när risken och rätten att erhålla kassaflöde från instrumentet upphör eller har överförts till annan part. En finansiell skuld (eller del av finansiell skuld) avförs från balansräkningen när skulden reglerats eller betalats. Finansiella tillgångar och skulder tas upp och avförs från balansräkningen per likvidagen.

Finansiella instrument redovisas initialt till ett anskaffningsvärde motsvarande instrumentets verkliga värde, förutom kundfordringar, som initialt värderas till deras transaktionspris. Redovisning sker därefter beroende på hur de innehas och klassificeras enligt de kriterier som anges nedan.

Finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar som utgörs av skuldinstrument klassificeras utifrån den affärsmodell som tillgången hanteras i och tillgångens kassaflödeskaraktär.

Finansiella tillgångar klassificeras vid den ursprungliga anskaffningstidpunkten och därefter värderas och redovisas de till antingen upplupet anskaffningsvärde eller verkligt värde beroende på vilken affärsmodell den finansiella tillgången innehas för. Affärsmodellen avgör om kassaflöden inkasseras från avtalsenliga villkor, försäljning av tillgången eller båda. Det finns två affärsmodeller till vilka koncernen klassificerar tillgångar.

- Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde
- Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen (FVTPL)

Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde

Finansiella tillgångar som innehas och vars affärsmodell ger upphov till avtalsenliga kassaflöden som endast består av betalningar av kapitalbelopp och ränta värderas till upplupet anskaffningsvärde. Likvida medel ingår i den här kategorin tillsammans med låne- och kundfordringar. Ränteintäkter i denna kategori rapporteras i resultaträkningen enligt effektivräntemetoden.

Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart tillgängliga tillgodohavanden hos banker och motsvarande institut samt kortfristiga likvida placeringar med en löptid från anskaffningstidpunkten understigande tre månader vilka är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer.

Den förväntade löptiden för kundfordringar är kort och redovisas till det belopp som förväntas inflyta efter avdrag för förväntade kreditförluster.

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen (FVTPL)

Finansiella tillgångar i denna kategori uppfyller inte kriterierna för upplupet anskaffningsvärde eller verkligt värde via övrigt totalresultat och värderas till verkligt värde via resultaträkningen. Finansiella tillgångar i denna kategori innehas för handel, redovisas som övriga kortfristiga fordringar, och värderas till verkligt värde. Här ingår koncernens valutaderivat som inte används för säkringsredovisning.

Nedskrivning av finansiella tillgångar

Koncernen redovisar en förlustreserv för förväntade kreditförluster på finansiella tillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde. I nuläget består finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde mestadels av kundfordringar och likvida medel. Per varje balansdag redovisar koncernen förändringen i förväntade kreditförluster sedan det första redovisningstillfället i resultatet.

Swedish Match tillämpar den förenklade metoden för värdering förväntade kreditförluster, som innebär att koncernen direkt redovisar förväntade kreditförluster för tillgångens återstående löptid. Historisk information rörande kreditförluster används för att uppskatta framtida kreditförluster. Därtill nyttjas tillgänglig aktuell och framtidsbaserad information för att reflektera nuvarande och framtida förhållanden, samt pengarnas tidsvärde om applicerbart. Kundens kreditrisker följs upp regelbundet och bedömningar görs om sannolikheten att kunder kommer att kunna möta sina åtaganden. Kundfordringarna skrivs bort när bedömning är att kunder inte har någon möjlighet att betala utestående fakturor.

Likvida medel omfattas av den generella modellen för nedskrivningar som innefattar att om det har skett betydande ökning av kreditrisken sedan det första redovisningstillfället redovisas en reserv baserad på kreditförluster för tillgångens hela löptid. Den generella modellen för kreditreservering bygger på motpartens rating och till följd av god rating av koncernens huvudmotparter, och tillgångens korta löptid, är det totala beloppet för kreditrisken låg. För likvida medel tillämpas undantaget för låg kreditrisk. Även fordringar på intresseföretag, övriga fordringar, fordringar på koncernföretag och upplupna intäkter omfattas av den generella modellen.

Finansiella skulder

Koncernen klassificerar finansiella skulder initialt i två kategorier.

- Övriga finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde
- Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen (FVTPL)

Övriga finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde

Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde inkluderar leverantörsskulder, räntebärande skulder, leasingskulder och upplupen ränta, vilka inte innehas för handel. Dessa skulder klassificeras som övriga finansiella skulder, vilket innebär att de initialt redovisas till erhållet belopp efter avdrag för transaktionskostnader. Efter anskaffningstidpunkten värderas lånen till upplupet anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden. Den finansiella skulden avförs från balansräkningen när skulden reglerats eller betalats.

Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen (FVTPL)

Finansiella skulder i denna kategori innehas för handel, redovisas som övriga kortfristiga skulder, och värderas till verkligt värde. Här ingår koncernens valutaderivat som inte används för säkringsredovisning. Förändringar avseende finansiella tillgångars verkliga värde redovisas i resultaträkningen. Finansiella skulder avseende villkorad köpeskilling vid förvärv, på vilken IFRS 3 appliceras, värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

Derivat och säkringsredovisning

Koncernens derivatinstrument utgörs bland annat av terminskontrakt och ränteswappar som nyttjas för att täcka risker för valutakursförändringar och för exponering av ränterisker. Derivatet redovisas initialt till verkligt värde vid kontraktets anskaffningstidpunkt och omvärderas därefter till verkligt värde vid balansdagen. Transaktionskostnader för derivatinstrument till verkligt värde rapporteras i resultaträkningen vid initial redovisning. Derivat redovisas som finansiella fordringar när verkliga värdet är positivt och finansiella skulder när verkliga värdet är negativt, bestående av derivatets verkliga värde baserat på marknadsförhållanden och valutakursdifferenser mellan anskaffningstidpunkten och rapporteringsdatumet. Derivatet består mestadels av valutaränteswappar (en kombination av ränte- och valutaswappar) för att säkra finansiering i utländsk valuta till SEK. Dessa har matchade kassaflöden mot de underliggande obligationslånen.

Derivat som används för säkringsredovisning

Swedish Match tillämpar säkringsredovisning där derivatinstrument nyttjas för att hantera ränterisken. Värdeförändringar på derivatinstrument redovisas i resultaträkningen beroende på om derivatet är ett säkringsinstrument och på karaktären av den säkrade posten.

Vid tillämpning av säkringsredovisning används två tekniker.

- Kassaflödessäkringar vid exponering av volatilitet hänförligt till en specifik risk i den redovisade tillgången eller skulden.
- Säkring av verkligt värde vid exponering av förändringar av verkligt värde av den redovisade tillgången eller skulden, eller det oredovisade kontraktet.

Vid ingången av en säkringsrelation, definierar Swedish Match den ekonomiska relationen till vilken den vill applicera säkringsredovisning genom att identifiera de kritiska villkoren, som nominellt belopp, valuta, likvid och förfalldatum och ränte- och återbetalningsdatum. Koncernen dokumenterar även mål för riskhanteringen och strategier för att ingå säkringstransaktionen. Dokumentationen inkluderar identifiering av den säkrade posten, säkringsinstrumentet och vilken typ av risk som ska säkras och hur koncernen bedömer den framtida effektiviteten av förändringar i det säkrade instrumentets verkliga värde i att netta exponeringen till förändringar i den säkrade postens verkliga värde eller kassaflöden hänförliga till den säkrade risken. Säkringarna matchar i alla kritiska villkor och förväntas vara i stort sett effektiva samt bedöms fortlöpande enligt kraven dokumenterade i IFRS 9. Eventuell ineffektivitet mäts genom den hypotetiska derivatmetoden om de kritiska villkoren skulle vara annorlunda. Hypotetiska derivatmetoden är ett sätt att beräkna effektivitet i kassaflödessäkringar vilken innebär att den säkrade postens (lårens) risker avspeglas i ett hypotetiskt instrument vars enda syfte är kunna användas i en jämförelse med det faktiska derivatet. Metoden är ett sätt att kvantifiera den del av det faktiska derivatets marknadsvärde som är effektiv i säkringen. Metoden leder till två belopp som visas i upplysningarna, ett som används för att kvantifiera effektivitet och ett som redovisas som ineffektivitet. Det sistnämnda är noll i en teoretisk perfekt säkring.

Källor till ineffektivitet kan vara påverkan av kreditrisker på verkliga värdet av derivatet eller skillnader i värderingsdata. Koncernen bedömer att befintliga säkringsrelationer kvalificeras som kontinuerliga säkringsrelationer och fortsätter att vara effektiva. Verkliga värdet av ett säkrat derivat klassificeras som en långfristig fordran eller skuld när den återstående löptiden är längre än tolv månader och kortfristig fordran eller skuld när löptiden är lika med eller understiger tolv månader.

Kassaflödessäkringar

När derivat används för att konvertera skulders betalningar i utländsk valuta eller rörlig ränta i svenska kronor till fasträntebetalningar i svenska kronor, tillämpas säkringsredovisning i enlighet med tekniken för kassaflödessäkring. Säkringsrelationen består av tillämpliga säkringsinstrument och poster med principen att alla kritiska villkoren och den ekonomiska relationen av den säkrade posten och det säkrade instrumentet är identiska till 100 procent, med innebörden att de är effektiva och ingen rebalansering förväntas ske. Förändringar av verkligt värde från omvärdering av derivat som ingår i kassaflödessäkring och som anses vara effektiva enligt definitionen i IFRS 9 värderas till verkligt värde via övrigt totalresultat (FVOCI) och ackumuleras i säkringsreserven inom eget kapital, och eventuella ineffektiva delar redovisas direkt i resultaträkningen. Omklassificering från säkringsreserv via övrigt totalresultat mot resultaträkningen görs antingen när den säkrade posten påverkar resultaträkningen eller när den säkrade posten har upphört att existera, till exempel vid förtidsinlösen av skuld.

Säkring av verkligt värde

När fasta räntor omvandlas till rörliga räntor tillämpas säkringsredovisning i enlighet med tekniken för säkring av verkligt värde. Förändringen av verkligt värde som härrör från omvärderingen av derivat värderas till verkligt värde och redovisas direkt via resultaträkningen, och på samma sätt redovisas även den relaterade värdetförändringen från den säkrade posten via resultaträkningen. Den effektiva delen av säkringen neutraliseras därmed. Swedish Match hade inga säkringar av verkligt värde per den 31 december 2022.

Derivat i utländsk valuta som inte används för säkringsredovisning

För säkring av tillgångar eller skulder mot valutakursrisker används terminer för att konvertera utländsk valuta till svenska kronor. För de derivat där säkringsredovisning inte kan tillämpas, redovisas förändringar i verkligt värde på derivatet som intäkter respektive kostnader via resultaträkningen i finansnettot. Förändringar i värde avseende rörelserelaterade tillgångar eller skulder redovisas i rörelseresultatet.

Skatter

Not 9

Inkomstskatter, som utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktioner redovisas i övrigt totalresultat varvid tillhörande skatteeffekt också redovisas i övrigt totalresultat.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller återfås avseende innevarande år, med tillämpning av de skattesatser som är lagstadda per balansdagen. Här rapporteras även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga

värden på tillgångar och skulder. Följande temporära skillnader beaktas inte: temporära skillnader som uppkommer vid den initiala redovisningen av goodwill, den initiala redovisningen av tillgångar och skulder som inte är rörelseförvärv och som vid tidpunkten för transaktionen inte påverkar vare sig redovisat eller skattepliktigt resultat, eller temporära skillnader hänförliga till andelar i dotterföretag och intresseföretag som inte förväntas bli återförda inom överskådlig framtid. Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur redovisade värden på tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser eller skatteregler som är beslutade eller beslutade i sak per balansdagen. Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag för skatt redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas.

Aktiekapital

Not 20

Förvärv av egna aktier redovisas som en avdragspost från eget kapital. Likvid från avyttring av sådana egetkapitalinstrument redovisas som en ökning av eget kapital. Eventuella transaktionskostnader redovisas direkt i eget kapital.

Eventualförpliktelser

Not 28

En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande från inträffade händelser och vars förekomst endast bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns ett åtagande som inte redovisas, som skuld eller avsättning, på grund av att det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas.

Moderbolagets redovisningsprinciper

Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och RFR 2 Redovisning för juridisk person som utfärdats av Rådet för finansiell rapportering. Enligt RFR 2 ska moderbolaget, i årsredovisningen för den juridiska personen, tillämpa alla IFRS-standarder och uttalanden som godkänts av EU så långt som möjligt inom ramen för årsredovisningslagen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning.

Det finns inga nya eller förändrade redovisningsprinciper för Moderbolaget att tillämpa per den 1 januari 2022. Skillnaderna mellan moderbolagets och koncernens redovisningsprinciper framgår nedan.

Dotterföretag och intresseföretag

Andelar i dotterföretag och intresseföretag värderas till anskaffningsvärde. Det innebär att transaktionskostnader vid förvärv ingår i anskaffningsvärdet. Moderbolaget hade inga innehav i intresseföretag per den 31 december 2022.

Ersättning till anställda efter avslutad anställning

I moderbolaget tillämpas andra grunder för beräkning av förmånsbestämda planer än de som anges i IAS 19. För de svenska pensionsplanerna följer Moderbolaget Tryggandelagens bestämmelser och Finansinspektionens föreskrifter, eftersom detta är en förutsättning för skattemässig avdragsrätt. För den utländska pensionsplanen tillämpas lokala föreskrifter för beräkningen av förmånen.

De väsentligaste skillnaderna jämfört med koncernredovisningsprinciperna är hur diskonteringsräntan fastställs, att beräkning av den förmånsbestämda förpliktelsen sker utifrån nuvarande lönenivå utan antagande om framtida löneökningar och att alla aktuariella vinster och förluster redovisas i resultaträkningen då de uppstår. Ytterligare en skillnad är att ingen tillgång redovisas om förvaltningstillgångarna, värderade till marknadsvärde, överstiger förpliktelseerna. I de fall förvaltningstillgångarna understiger förpliktelseerna redovisas dock en avsättning.

Skatter

I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mottagaren och aktiveras i aktier och andelar hos givaren, samtidigt som bedömning görs av eventuellt nedskrivningsbehov. Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas i resultaträkningen som bokslutsdispositioner.

Leasingavtal

I moderbolaget redovisas samtliga leasingkontrakt avseende tillgångar eller hyra av fastigheter som operationella leasingavtal. Leasingavgifterna kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Att upprätta de finansiella rapporterna enligt IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de belopp redovisade som tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Det faktiska utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden följs upp löpande och eventuella ändringar i estimat redovisas i den period de uppstår. Nedan presenteras de antaganden och bedömningar som företagsledningen anser vara mest väsentliga.

Klassificering som huvudman eller agent

Not 3

Koncernens intäktsredovisning påverkas främst av indikatorer för kontroll vid försäljningstransaktioner för att bestämma huruvida Swedish Match agerar som en huvudman eller en agent. Sådana bedömningar påverkar rapporterade belopp för omsättning och rörelsekostnader, men påverkar inte rörelseresultatet och kassaflödet.

Intäkter relaterade till försäljningstransaktioner där Swedish Match agerar som huvudman har redovisats som bruttoomsättning med tillhörande kostnad för de sålda varorna som rörelsekostnader. Om koncernen säljer varor eller tjänster som en agent redovisas omsättningen och betalningar till leverantörer på nettobasis, vilket motsvarar intjänad marginal/provision.

Utifrån de givna kontrollindikatorerna har Swedish Match gjort bedömningen att för försäljning av produkter från koncernens produktsegment agerar företaget som huvudman och rapporterar intäkter och rörelsekostnader som bruttobelopp (justerat för uppskattade möjliga utfall hänförligt till rörliga rabatter och andra rörliga ersättningar samt förväntade återbetalningar för returnerade varor). Vidare har Swedish Match konkluderat att den svenska funktionen för distribution, vid merparten av transaktionerna, agerar som agent vid försäljningen av tredje parts tobaksprodukter. Swedish Match svenska distributionsfunktion står inte för betydande risker och förmåner hänförlig till tredje parts produkterna från ankomst till distributionsfunktionens varulager och tills produkterna levereras till detaljhandeln. Swedish Match distributionsfunktion ansvarar inte för marknadsförings- och försäljningsaktiviteter avseende tredje parts tobaksprodukter. I de fall där den svenska funktionen för distribution agerar som agent motsvarar redovisad intäkt den distributionsavgift som erhålls från huvudmännen (tillverkarna av varorna) för att tillse att varorna levereras till detaljhandeln. Följaktligen redovisas inte varulager relaterat till tredje parts produkter, för vilka den svenska funktionen för distribution agerar som agent i samband med leverans till detaljhandeln, i Swedish Match balansräkning. Per den 31 december har den svenska distributionsfunktionen klassificerats som att innehas för försäljning.

Immateriella tillgångar

Not 10

Immateriella tillgångar inom Swedish Match avser i huvudsak goodwill och varumärken. Bedömningar görs löpande för att säkerställa att bokfört värde på goodwill och varumärken inte överstiger deras återvinningsvärde. Immateriella tillgångar med obestämd nyttjandeperiod skrivs inte av, utan testas i stället för nedskrivningsbehov minst årligen eller om det föreligger någon indikation på värdenedgång. Nedskrivningsprövningar innebär att ledningen gör väsentliga bedömningar, till exempel antagande om prognostiserade kassaflöden som används vid värdering av tillgångarna. Dessutom har klimatrelaterade aspekter övervägts men bedömts inte ha någon betydande påverkan. Händelser i framtiden kan innebära att ledningen drar slutsatsen att det finns tecken på nedskrivningsbehov och att en immateriell tillgång har minskat i värde. En nedskrivning till följd av detta kan få en väsentlig effekt på verksamhetens ställning och resultat. Under 2022 har ingen nedskrivning gjorts för immateriella tillgångar.

Koncernens immateriella tillgångar per den 31 december 2022 uppgick till 2 389 MSEK, avskrivningar uppgick till -78 MSEK. Beloppet för goodwill, som ingår i immateriella tillgångar, uppgick till 1 427 MSEK.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Not 22

Kostnader och förpliktelser hänförliga till förmånsbestämda pensionsplaner redovisas i koncernens finansiella rapporter baserade på aktuariella beräkningar. Aktuariella beräkningar är baserade på antaganden om diskonteringsränta, framtida dödlighet, kompensationsökning m.m., ofta för en lång tidsperiod. Det verkliga utfallet kan komma att avvika från gjorda antaganden, vilket kan leda till att det belopp som redovisats i balansräkningen justeras. Förpliktelserna i koncernens förmånsbestämda pensionsplaner och sjukvårdsplaner efter avslutad anställning per den 31 december 2022 bedömdes överstiga förvaltningstillgångarnas verkliga värde med 1 076 MSEK.

Leasingavtal

Not 13

Merparten av koncernens leasingavtal redovisas som nyttjanderättstillgångar och leasingskulder i koncernens balansräkning och är beroende av ledningens bedömningar och uppskattningar av vissa variabler som har en direkt påverkan på de redovisade värdena. Det mest betydande är antagande om diskonteringsräntor som har tillämpats vid värdering av leasingskulder och de motsvarande tillgångar med nyttjanderätt. Andra bedömningar som kan ha en väsentlig inverkan på de redovisade värdena är bedömningar för sannolikheten för nyttjandet av förlängnings- och uppsägningsoptioner i leasingavtal. Vid bedömning av om det är rimligt säkert att en option att förlänga eller en option att avsluta ett leasingavtal kommer att nyttjas eller inte, beaktas relevanta faktorer och omständigheter som utgör ekonomiska incitament för att bedöma sannolikheten. Till exempel den leasade tillgångens betydelse för verksamheten, kostnaden för att ersätta tillgången, investerade anpassningar i den leasade tillgången, ekonomiska incitament vad gäller avtalsvillkoren etc. Under verksamhetsåret 2022 har omvärdering av leasingavtal gjorts uppgående till 20 MSEK, som i huvudsak avser bedömning för nyttjandet av förlängningsoptioner för hyresavtal avseende kontorslokaler.

Per den 31 december 2022 uppgick koncernens leasingskulder till 442 MSEK och de motsvarande nyttjanderättstillgångarna uppgick till 418 MSEK.

Rättstvister

Not 28

Swedish Match är involverat i ett antal rättsliga processer. Även om det är företagets övertygelse att man har en god position i dessa tvister kan ett oförmånligt utfall inte uteslutas, vilket kan få en negativ påverkan på koncernens resultat.

Tillgångar som innehas för försäljning och Avvecklad verksamhet

Not 19

Den 11 maj 2022 presenterade Philip Morris Holland Holdings B.V. ("PMHH"), ett dotterbolag till Philip Morris International Inc., ett offentligt kontanterbudande till aktieägarna i Swedish Match att överlåta samtliga aktier till PMHH och den 7 november förklarade PMHH erbjudandet som ovillkorat. Den 11 november blev PMHH ägare till 93,11 procent av aktierna i Swedish Match.

Som ett villkor för EU:s konkurrensgodkännande var PMI tvunget att åta sig att genomföra en avyttring av SMD Logistics. Detta villkor ger upphov till en bedömning av företagsledningen avseende tidpunkten för när verksamheten ska presenteras som att den innehas för försäljning samt om villkor är uppfyllda för att presentera distributionsverksamheten som avvecklad verksamhet.

Per den 11 november 2022, då PMHH blev ägare till mer än 90 procent av aktierna i Swedish Match, gjorde företagsledningen bedömningen att villkoren för att presentera distributionsverksamheten som att den innehas för försäljning var uppfyllda eftersom verksamheten var tillgänglig för försäljning, det fanns ett åtagande att sälja och även mycket troligt att försäljningen kommer att genomföras under 2023. Vidare bedömdes funktionen inte uppfylla kriterierna för att klassificeras som avvecklad verksamhet på grund av den begränsade effekt distributionsfunktionen har på koncernens konsoliderade resultat och ställning och det faktum att funktionen i sig varken representerar ett separat segment eller en separat kassagenererande enhet. Swedish Match kommer, trots en avyttring, fortsätta bedriva betydande verksamhet inom geografien.

3 Segmentsinformation

Swedish Match produktsegment bygger på den interna rapporteringsstrukturen. Swedish Match högsta verkställande beslutsfattare är koncernens verkställande direktör och koncernchef som följer upp och fattar beslut om verksamhetsfrågor utifrån produktsegmenten. Koncernens produktsegment per 31 december 2022 var *Rökfria produkter*, *Cigarrer* och *Tändprodukter*. Rörelsesegmenten omfattar alla Swedish Match produkter som produceras och säljs av koncernens affärsenheter.

Rökfria produkter består av rökfria tobaksprodukter, nikotinportioner samt portionsprodukter utan tobak och nikotin. Rökfria produkter säljs främst i USA, Sverige, Norge och Danmark samt på andra marknader, främst i Europa. Tillverkning sker i USA, Sverige och Danmark. Nikotinportioner är en starkt växande kategori och produkterna säljs i USA, Sverige, Norge, Danmark samt på andra marknader, främst i Europa. I USA har Swedish Match en ledande position inom nikotinportioner, är den tredje största aktören på marknaden för moist snuff och säljer även snus på denna marknad. USA är världens största marknad för moist snuff mätt i antal dosor. I Sverige och Norge är Swedish Match marknadsledande inom snus och har en närvaro med nikotinportioner. Sverige är världens största marknad för snus mätt i antal sålda dosor. Den norska marknaden för rökfria produkter har uppvisat stark volymtillväxt under de senaste åren. I Sverige är några av de mest välkända varumärkena General, Göteborgs Rapé, Kaliber, Kronan, Ettan, Grov, ZYN, VOLT och Swave och i Norge är General, G.3, The Lab, Nick & Johnny, G.4 samt ZYN de mest välkända. I USA är ZYN, Longhorn, Timber Wolf samt General de mest välkända varumärkena. Nikotinportionsvarumärket ZYN säljs även på marknader utanför Skandinavien och USA – främst i Europa. Swedish Match är den ledande tillverkaren i USA av tuggtobak och produkten säljs framför allt i de södra delstaterna. Swedish Match mest välkända varumärken för tuggtobak är America's Best Chew (tidigare Red Man) och Big Duke. Företagets varumärken för tuggtobak i Europa inkluderar Thunder, Göteborgs Rapé och Oliver Twist.

Cigarrer tillverkas i USA och i Dominikanska republiken och säljs nästan uteslutande i USA. Swedish Match är en av de största aktörerna på

marknaden för massmarknadscigarrer i USA med välkända varumärken såsom Garcia y Vega, Game by Garcia y Vega, 1882, White Owl och Jackpot.

Tändprodukter innefattar tillverkning och distribution av tändstickor och tändare samt kompletterande produkter. Swedish Match är marknadsledande på ett flertal marknader för tändstickor. Varumärkena är mestadels lokala och mycket starka på respektive hemmamarknad. Exempel på varumärken är Solstickan, Nitedals, Fiat Lux och Redheads. Swedish Match största varumärke för engångständare är Cricket. Koncernens största marknader för tändare finns i Asien och Europa samt i Nordamerika och Brasilien. Kompletterande produkter inkluderar externt producerade rakhyvlar, batterier och glödlampor som säljs under varumärket Fiat Lux främst på den brasilianska marknaden.

Det finns ingen intern försäljning mellan rörelsesegmenten och koncernens finansiella kostnader, såväl som skatter, allokeras inte till rörelsesegmenten. Rörelsetillgångarna samt skulder mäts inte på segmentsbasis. För intern rapportering upprättas segmentsrapporteringen i enlighet med IFRS.

Övrig verksamhet består av centrala funktioner som tillhandahåller tjänster till Swedish Match operativa divisioner och den svenska distributionsfunktionen. De centrala funktionerna innefattar områden såsom regulatorisk utredning och dialog, juridik, finansiering och rapportering. Funktionen för distribution utför tjänster till Swedish Match i Sverige och Norge samt till andra tobakstillverkare inom det svenska distributionsnätverket. Försäljning av Swedish Match produkter på den svenska och norska marknaden redovisas inom produktsegmentet Rökfria produkter. Resultatet från Övrig verksamhet består av det konsoliderade resultatet från centrala funktioner i vilket funktionen för distribution genererar en mindre vinst från distributionsavgiften för leverans av tredje parts tobaksprodukter och övriga funktioner går normalt med förlust.

	Rökfria produkter		Cigarrer		Tändprodukter		Summa segment		Övrig verksamhet		Swedish Match-koncernen	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Koncernextern försäljning	15 480	12 120	5 133	4 688	1 413	1 338	22 026	18 145	391	344	22 417	18 489
Av- och nedskrivningar ¹⁾	-549	-425	-99	-86	-50	-43	-698	-554	-70	-61	-768	-615
Resultatandelar i intresseföretag	8	4	2	1	1	1	11	6	9	6	20	13
Rörelseresultat	7 561	5 998	1 641	1 841	141	297	9 342	8 136	-214	-150	9 128	7 986
<i>Större engångsposter</i>												
Kostnader relaterade till offentligt uppköpserbjudande	-	-	-	-	-	-	-	-	-703	-	-703	-
Förlikningsintäkt	-	-	-	-	-	-	-	-	-	300	-	300
Rörelseresultat, inkl. större engångsposter	7 561	5 998	1 641	1 841	141	297	9 342	8 136	-917	150	8 425	8 286
Finansiella intäkter											142	36
Finansiella kostnader											-408	-381
Resultat före skatt											8 159	7 941

¹⁾ Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar uppgick till 1 MSEK för Tändprodukter i 2022 och 3 MSEK för Rökfria produkter i 2021. Inga nedskrivningar har gjorts av immateriella anläggningstillgångar 2022 och 2021.

	Rökfria produkter		Cigarrer		Tändprodukter		Summa segment		Övrig verksamhet		Swedish Match-koncernen	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Omstruktureringskostnader och resultat från försäljning av anläggningstillgångar												
Omstruktureringskostnader	-5	-	-	-	-21	-8	-26	-8	-0	-1	-26	-9
Realisationsresultat vid försäljning av materiella anläggningstillgångar	-0	-1	-1	-1	0	35	-1	32	0	-0	-0	32
Investeringar												
Materiella anläggningstillgångar ¹⁾	899	1 000	140	94	55	51	1 093	1 146	33	26	1 127	1 172
Immateriella anläggningstillgångar	-	-	-	0	2	1	2	1	16	7	18	8

¹⁾ Investeringar i materiella anläggningstillgångar för Tändprodukter inkluderar investeringar i biologiska tillgångar.

NOT 3 Fortsättning

Geografisk information

Tabellen nedan avser försäljning till externa kunder och anläggningstillgångar på det geografiska området där koncernen är verksam. Försäljningen till externa kunder under 2022 hänförlig till Sverige, som är koncernens hemvistland, uppgick till 4 193 MSEK (3 688). Anläggningstillgångar per den 31 december 2022 i Sverige uppgick till 2 332 MSEK (2 641). Sverige ingår i Skandinavien i tabellen nedan.

Externa intäkter och anläggningstillgångar fördelas på huvudsakliga geografiska områden enligt följande:

	Försäljning till externa kunder				Anläggningstillgångar ¹⁾			
	2022		2021		2022		2021	
	MSEK	Procent	MSEK	Procent	MSEK	Procent	MSEK	Procent
USA	15 222	68	11 633	63	4 132	48	3 216	42
Skandinavien	5 819	26	5 607	30	3 493	41	3 709	48
Övriga världen	1 376	6	1 249	7	999	12	800	10
Totalt	22 417	100	18 489	100	8 623	100	7 725	100

¹⁾ Övriga anläggningstillgångar är finansiella instrument, uppskjutna skattefordringar och pensionstillgångar.

Information om större kunder

Swedish Match försäljning genereras från en diversifierad kundportfölj och koncernen är därför inte beroende av en enskild kund i någon nämnvärd utsträckning. Koncernens enskilt största kund stod för 14 procent (12) av koncernens totala nettoomsättning, och hänfördes till försäljning från produktsegmenten Rökfria produkter samt Cigarrer.

Intäkter från avtal med kunder

Koncernens intäktsströmmar hänförs främst till försäljning av egenproducerade varor. Inom Tändprodukter utgör även en liten del av intäkterna grossistförsäljning av tredjepartsprodukter. Intäkter inom Övrig

verksamhet härrör främst inkomster från logistik tjänster för leverans av tredjepartsprodukter till detaljhandeln. Intäkter för sålda varor redovisas vid tidpunkten för när kontrollen av utlovad vara eller tjänst överförs till kunden till det förväntade ersättningsbeloppet för den aktuella leveransen. Det förväntade försäljningsbeloppet som redovisas är justerat för uppskattade möjliga utfall av rörliga rabatter och andra rörliga ersättningar hänförliga till försäljningstransaktionen samt förväntade återbetalningar för returnerade varor. Åtaganden för dessa redovisas som operativa avsättningar i koncernens balansräkning. Majoriteten av Swedish Match kunder finns inom detaljhandeln eller är grossister.

Uppdelning av intäkter

	Rökfria produkter		Cigarrer		Tändprodukter		Summa segment		Övrig verksamhet		Swedish Match-koncernen	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Huvudsakliga geografiska marknader												
USA	9 916	6 754	5 133	4 688	173	191	15 222	11 633	-	-	15 222	11 633
Skandinavien	5 371	5 203	-	-	57	61	5 428	5 264	391	344	5 819	5 607
Övriga	193	164	-	-	1 183	1 085	1 376	1 249	-	-	1 376	1 249
Total nettoomsättning	15 480	12 120	5 133	4 688	1 413	1 338	22 026	18 145	391	344	22 417	18 489

4 Övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader anges nedan:

	2022	2021
Valutakursvinster	71	72
Valutakursförluster	-67	-66
Resultat från försäljning av anläggningstillgångar	-0	32
Övrigt	6	6
Totalt	9	44

Medelantalet anställda under 2022, inklusive tillfälligt anställda, uppgick i moderbolaget till 53 och i koncernen till 7 536. För 2021 var motsvarande siffra 54 respektive 7 523.

Medelantal anställda fördelade på kön och land:

	2022		2021	
	Medelantal anställda	(varav män, %)	Medelantal anställda	(varav män, %)
Moderbolaget				
Sverige	51	55	52	52
Belgien	2	50	2	50
Dotterföretag				
Brasilien	445	74	476	72
Danmark	129	67	121	68
Dominikanska republiken	3 770	55	3 823	54
Filippinerna	205	71	265	56
Nederländerna	110	84	109	87
Norge	52	62	49	65
Schweiz	11	82	12	75
Sverige	1 331	58	1 300	58
Turkiet	14	79	14	79
USA	1 416	68	1 300	69
Totalt	7 536	60	7 523	59

Könsfördelning bland styrelseledamöter, verkställande direktörer och ledande befattningshavare¹⁾:

	2022		2021	
	Vid periodens slut	(varav män, %)	Vid periodens slut	(varav män, %)
Moderbolaget				
Styrelseledamöter utsedda av årsstämman	7	71	8	63
Styrelseledamöter, arbetstagarrepresentanter	3	100	3	100
Totalt styrelseledamöter	10	73	11	73
VD och övrig ledning	7	86	7	86
Koncernen				
Styrelseledamöter	129	74	119	73
VD och övrig ledning	55	78	56	79

¹⁾ Styrelsesuppleanterna ingår inte i tabellen. Verkställande direktörer som suttit i bolagsstyrelse ingår både i Styrelseledamöter och i VD och övrig ledning.

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader sammanfattas nedan:

	2022			2021		
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader	varav pensionskostnader ¹⁾	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader	varav pensionskostnader ¹⁾
Moderbolaget	119	58	18	107	59	19
Dotterföretag	2 387	892	300	1 985	795	286
Totalt	2 506	949	318	2 092	854	305

¹⁾ Definieras som kostnad för förmånsbestämda pensionsplaner och inbetalningar till avgiftsbestämda pensionsplaner (exklusive särskild löneskatt).

I moderbolagets pensionskostnader ingår 7 MSEK (6) som är hänförliga till verkställande direktör och övrig koncernledning som i genomsnitt bestod av fem personer under 2022 och 2021.

I dotterföretagens pensionskostnader ingår 15 MSEK (15) hänförliga till verkställande direktörer och övrig ledning som i genomsnitt bestod

av 23 personer under 2022 (26 personer 2021). De förmånsbestämda förpliktelserna hänförliga till verkställande direktörer och övrig ledning per den 31 december 2022 uppgick till 112 MSEK (142).

Löner och andra ersättningar till styrelseledamöter, verkställande direktören samt övrig ledning och anställda sammanfattas nedan:

	2022			2021		
	Styrelse, VD och övrig ledning ¹⁾	varav rörlig lön	Övriga anställda	Styrelse, VD och övrig ledning ¹⁾	varav rörlig lön	Övriga anställda
Moderbolaget						
Totalt i Moderbolaget	61	17	58	50	20	57
Dotterföretag						
Totalt i dotterföretag	112	53	2 275	97	39	1 889
Totalt	173	70	2 333	146	59	1 946

¹⁾ Styrelsen, VD och övrig ledning bestod i genomsnitt av 14 personer (15) i moderbolaget. Verkställande direktörer och övrig ledning i dotterföretagen bestod i genomsnitt av 23 personer (26), varav två personer var medlemmar i koncernledningen. För ytterligare information om ersättning till koncernledningen, se tabellen Ersättning och övriga förmåner till koncernledningen.

Under 2022 har 76 MSEK (73) kostnadsförts till en vinstandelsstiftelse avseende koncernens personal i Sverige.

Ersättning till Swedish Match AB:s styrelse

Årsstämman den 27 april 2022 beslutade, för tiden till och med den 16 januari 2023 då extra bolagsstämman hölls, att styrelseledamöterna ska erhålla ett av bolagsstämman beslutad styrelsearvode samt ersättning för kommittéarbete enligt nedan.

Inga rörliga löner eller andra förmåner betalades till styrelseledamöterna för styrelsearbete under 2022. Under 2022 utgick en inläsningsersättning till de tre arbetstagarrepresentanterna i styrelsen med 62 183 SEK vardera, och för de tre suppleanterna med 46 543 SEK vardera. Inläsningsersättningen betalades av det bolag i vilket arbetstagarrepresentanten var anställd.

Arvodet utbetalda för 2022 och 2021 till årsstämmovalda styrelseledamöter framgår av följande tabeller:

Styrelsearvodet

TSEK	2022			
	Styrelse-arvode	Ersättnings-kommitté	Revisions-kommitté	Totalt arvode för styrelsearbete
Conny Karlsson Styrelseordförande	2 365	306	–	2 671
Charles Blixt Styrelseledamot	945	154	–	1 099
Jacqueline Hoogerbrugge Styrelseledamot	722	–	125	847
Pauline Lindwall Styrelseledamot	722	118	–	839
Joakim Westh Styrelseledamot	722	–	292	1 014
Alexander Lacik Styrelseledamot	722	–	–	722
Sanna Suvanto- Harsaae Board member	722	–	125	847
Totalt	6 918	578	543	8 039

TSEK	2021			
	Styrelse-arvode	Ersättnings-kommitté	Revisions-kommitté	Totalt arvode för styrelsearbete
Conny Karlsson Styrelseordförande	2 252	291	–	2 543
Andrew Cripps Vice styrelseordförande	1 040	–	156	1 196
Charles Blixt Styrelseledamot	900	146	–	1 046
Jacqueline Hoogerbrugge Styrelseledamot	900	146	–	1 046
Pauline Lindwall Styrelseledamot	900	–	–	900
Wenche Rolfsen Styrelseledamot	900	–	156	1 056
Joakim Westh Styrelseledamot	900	–	364	1 264
Alexander Lacik Styrelseledamot	900	–	–	900
Totalt	8 692	583	676	9 951

Ersättning och övriga förmåner till koncernledningen

Årsstämman den 2 april 2020 fastställde följande riktlinjer för ersättning till den verkställande direktören och övriga medlemmar i bolagets koncernledning (Koncernledning). Riktlinjerna tillämpas på ersättningar som avtalats, och förändringar som görs i redan avtalade ersättningar, efter det att riktlinjerna antogs av årsstämman 2020. Riktlinjerna omfattar inte ersättningar som beslutats eller godkänns av bolagsstämman.

Riktlinjernas främjande av bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet

För information om bolagets affärsstrategi, se <https://www.swedishmatch.com/sv/Vart-foretag/Vision-och-strategi/>.

En förutsättning för en framgångsrik implementering av bolagets affärsstrategi och tillvaratagandet av bolagets långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, är att bolaget kan rekrytera och behålla kvalificerade medarbetare. För detta krävs att bolaget kan erbjuda

konkurrenskraftig ersättning. Ersättningsformerna ska motivera medarbetare att göra sitt yttersta för att säkerställa aktieägarnas intressen och därmed bolagets hållbarhet och långsiktiga värdeskapande.

Formerna av ersättning till Koncernledningen

Den totala ersättningen till Koncernledningen utgörs av fast lön, rörlig lön, pensionsförmåner, övriga förmåner och villkor i anledning av anställningens upphörande. Bolagsstämman kan därutöver – oberoende av dessa riktlinjer – besluta om exempelvis aktie- och aktiekursrelaterade ersättningar.

För ersättning som avser anställningsförhållanden som regleras av andra regler än svenska får vederbörliga anpassningar göras för att följa tvingande regler eller lokal praxis, varvid dessa riktlinjers övergripande ändamål ska beaktas i rimlig utsträckning.

1. Fast lön

Den fasta lönen för Koncernledningen ska vara kontant och marknadsmässig samt vara baserad på varje individs kompetens, hemvist, ansvarsområde och prestation.

2. Rörlig lön

Koncernledningen kan, utöver den fasta lönen, ha rätt till rörlig lön. Den rörliga lönen ska vara maximerad i förhållande till den fasta lönen och ska motsvara den praxis som gäller i det land där den enskilde koncernledningsmedlemmen är bosatt.

Rörlig lön kan omfatta både ett ettårigt kontant incitamentsprogram (2a nedan), ett långsiktigt kontant incitamentsprogram med en prestationsperiod som inte ska understiga tre år (2b nedan), samt vinstandelar (2c nedan). För att följa lokal marknadspraxis och för att kunna attrahera och behålla koncernledningsmedlemmar bosatta utanför Sverige kan dessa därutöver delta i ett kompletterande incitamentsprogram (2d nedan).

Den rörliga lönen ska vara kopplad till specificerade prestationskriterier. Prestationskriterier, deras viktning, trösklar och målnivåer fastställs vid början av respektive program.

Prestationskriterierna fastställs av styrelsen såvitt avser verkställande direktören och av Ersättningskommittén avseende övriga medlemmar i Koncernledningen. Kriterierna ska vara utformade så att de främjar bolagets affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet. En majoritet av kriterierna ska vara kopplade till tydliga och mätbara finansiella prestationsmått (t.ex. rörelseresultat och nettoomsättning). Även icke-finansiella kriterier (t.ex. operationella kriterier eller kriterier kopplade till hållbarhet) kan förekomma.

När prestationsperioden för uppfyllelse av kriterier för utbetalning av rörlig lön avslutats ska det fastställas i vilken utsträckning kriterierna uppfyllts. Ersättningskommittén ansvarar för utvärderingen såvitt avser rörlig lön till såväl verkställande direktören som till övriga medlemmar i Koncernledningen. Avseende finansiella prestationskriterier ska utvärderingen baseras på finansiell information som bolaget offentliggör.

Om förhållandena ändrats under prestationsperioden har styrelsen eller Ersättningskommittén vid programmets slut rätt att justera utfallen. Sådan eventuell justering (eller justeringar) ska dock ha det primära syftet att stärka kopplingen mellan ersättningen och värdeskapandet för aktieägarna, samt att säkerställa att ersättningsnivån är en rättvis återspeglning av bolagets och individens prestation under prestationsperioden för respektive program.

Styrelsen ska ha möjlighet att, med de begränsningar som kan följa av lag, helt eller delvis återkräva rörlig lön som utbetalats på felaktiga grunder (s.k. claw-back).

a) *Ettåriga incitamentsprogram:* Styrelsen och Ersättningskommittén kan årligen besluta om att implementera ett kontant ettårigt incitamentsprogram (STI). Den rörliga lönen i det ettåriga programmet kan maximalt uppgå till 70 procent av den fasta lönen.

För att stärka kopplingen till aktieägarnas intressen och bolagets långsiktiga värdeskapande kan medlemmar i Koncernledningen i början av programmet åta sig att förvärva aktier i bolaget för åtminstone 50 procent av den erhållna nettoutbetalningen efter skatt samt att behålla dessa aktier i minst tre år. För koncernledningsmedlem som inte åtar sig att förvärva aktier och behålla dessa ska den maximala rörliga lönen reduceras med 20 procentenheter.

- b) *Långsiktiga incitamentsprogram*: Styrelsen och Ersättningskommittén kan årligen besluta om att införa ett kontant långsiktigt incitamentsprogram (LTI) där den rörliga lönen maximalt ska kunna uppgå till 45 procent av den fasta lönen. LTI-programmet, vars prestationsperiod inte ska understiga tre år, omfattar en skyldighet att dels förvärva aktier i bolaget för hela den erhållna nettoutbetalningen efter skatt, dels att behålla dessa aktier i minst två år.
- c) *Vinstandelssystem*: I vissa länder deltar anställda, inklusive medlemmar i Koncernledningen, i vinstandelssystem. Vinstandelssystem är inte kopplade till viss position och ska utgöra en liten andel av ersättningen till koncernledningsmedlemmen. För koncernledningsmedlemmar med hemvist i Sverige ska andelen uppgå till högst 5 procent av den fasta lönen.
- d) *Kompletterande incitamentsprogram*: För att följa lokal marknadspraxis kan medlemmar i Koncernledningen med hemvist utanför Sverige delta i ett kompletterande incitamentsprogram som maximalt över tid ska kunna uppgå till 50 procent av den fasta lönen. Prestationskriterier ska bestämmas i början av varje program, medan trösklar och målnivåer kan beslutas i början av prestationsperioden eller årligen.

3. Pensioner

Ålderspension ska överensstämja med den praxis som gäller i det land där den enskilde koncernledningsmedlemmen har sin hemvist.

Pensionsåldern för medlem i Koncernledningen ska i normalfallet vara 65 år.

För svenska anställningsförhållanden kan Koncernledningen ha en premiebaserad tilläggsplan på delar av den fasta lönen som ej täcks av ITP-planen. Sådana pensionspremier får inte överstiga 40 procent av de delar av den fasta lönen som inte täcks av annat pensionslöfte.

Pension för nya medlemmar i Koncernledningen ska företrädesvis utgöras av premiebaserade pensionsplaner och kan maximalt uppgå till 40 procent av den pensionsgrundande lönen. Rörlig kontanterersättning ska inte vara pensionsgrundande, såvida inte detta följer av tvingande regler eller kollektivavtalsbestämmelser.

4. Övriga förmåner

Övriga förmåner kan bland annat innefatta bilförmån, invaliditets- och sjukersättning samt förmåner avseende sjukvård och livförsäkring.

Övriga förmåner till medlemmar i Koncernledningen ska utgå i enlighet med lokal praxis. Det samlade värdet av dessa förmåner ska normalt sett utgöra ett begränsat värde i förhållande till den totala ersättningen och ska motsvara marknadspraxis.

För medlemmar i Koncernledningen som är stationerade i annat land än sitt hemland får ytterligare ersättning och andra förmåner utgå i skälighetsomfattning med beaktande av de särskilda omständigheter som är förknippade med sådan utlandsstationering, varvid dessa riktlinjers övergripande ändamål ska beaktas. Dessa tillkommande förmåner utbetalas enligt samma principer som för övriga anställda under utlandsstationering.

5. Upphörande av anställning

Uppsägningstiden får inte överstiga sex månader. Vid uppsägning av anställningen från bolagets sida utbetalas avgångsvederlag med ett

belopp motsvarande högst 18 månaders fast lön. Uppsägning från medlem i Koncernledningen som föranletts av väsentliga strukturförändringar, eller andra omständigheter som på ett avgörande sätt påverkar arbetsuppgifterna eller villkoren för positionen, ska likställas med en uppsägning från bolagets sida. Fast lön under uppsägningstiden och avgångsvederlag får sammantaget inte överstiga ett belopp motsvarande den fasta lönen för två år.

Därutöver kan ersättning för eventuellt åtagande om konkurrensbegränsning utgå. Sådant åtagande ska kompensera för eventuellt inkomstbortfall och ska endast utgå i den utsträckning som den tidigare befattningshavaren saknar rätt till avgångsvederlag. Ersättningen ska uppgå till högst 60 procent av den fasta lönen vid tidpunkten för uppsägningen, om inte annat följer av tvingande kollektivavtalsbestämmelser och utgå under den tid som åtagandet om konkurrensbegränsning gäller, vilket ska vara högst nio månader efter anställningens upphörande.

Lön och anställningsvillkor för anställda

Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa riktlinjer och vid utvärderingen av om riktlinjerna och de begränsningar som följer av dessa är rimliga, har Ersättningskommittén och styrelsen beaktat lön och anställningsvillkor för bolagets övriga anställda. Detta innefattar typiskt sett ersättningsnivåer och komponenter, inklusive förändringar i ersättningsnivåer, men även andra anställningsvillkor för anställda i bolaget som inte är medlemmar i Koncernledningen. Ersättningskommittén konsulterar regelbundet bolagets HR-funktion för att hålla sig uppdaterad kring anställdas löner och villkor inom den bredare gruppen av anställda.

Beslutsprocessen för att fastställa, se över och genomföra riktlinjerna

Styrelsen har inrättat en Ersättningskommitté. I kommitténs uppgifter ingår att bereda styrelsens beslut om förslag till riktlinjer för ersättning till ledande befattningssinnehavare. Styrelsen ska upprätta förslag till nya riktlinjer åtminstone vart fjärde år och lägga fram förslaget för beslut vid årsstämman. Riktlinjerna ska gälla till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstämman. Ersättningskommittén ska även övervaka och utvärdera program för rörliga ersättningar för Koncernledningen, tillämpningen av riktlinjer för ledande befattningssinnehavare samt gällande ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i bolaget. Vid styrelsens överläggningar inför beslut i ersättningsrelaterade frågor närvarar inte verkställande direktören eller andra medlemmar i Koncernledningen, i den mån de berörs av frågorna.

Styrelsens rätt att frångå riktlinjerna

Styrelsen får besluta att frångå riktlinjerna helt eller delvis, om det i ett enskilt fall finns särskilda skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose bolagets långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, eller för att säkerställa bolagets ekonomiska bärkraft. Som angivits ovan ingår det i Ersättningskommitténs uppgifter att bereda styrelsens beslut i ersättningsfrågor, vilket innefattar beslut om avsteg från riktlinjerna.

Ersättning och övriga förmåner till koncernledningen

TSEK		Fast lön	Rörlig lön	Övriga förmåner	Pensionskostnader	Summa	Förmånsbestämda förpliktelser
Verkställande direktören	2022	7 900	15 547	131	2 942	26 520	-
	2021	7 666	9 103	159	2 813	19 742	-
Övriga medlemmar av koncernledningen	2022	20 704	38 909	1 586	7 216	68 414	18 051
	2021	21 422	22 890	1 940	7 054	53 307	28 415
Totalt	2022	28 604	54 456	1 717	10 157	94 934	18 051
	2021	29 088	31 993	2 099	9 868	73 048	28 415

Kommentarer till tabellen

- I slutet av 2022 bestod koncernledningen av sju personer inklusive verkställande direktören. Vid årsskiftet var verkställande direktören och fyra övriga medlemmar i koncernledningen anställda i moderbolaget och två medlemmar var anställda i dotterföretag.
- I slutet av 2021 bestod koncernledningen av sju personer inklusive verkställande direktören. Vid årsskiftet var verkställande direktören och fyra övriga medlemmar i koncernledningen anställda i moderbolaget och två medlemmar var anställda i dotterföretag.
- Rörlig lön hänför sig till upplupna kostnader som belastar koncernens resultaträkning under året för det kortsiktiga och långsiktiga incitamentsprogrammet.
- Övriga förmåner avser bilförmåner, sjukförsäkring, tandvård, livförsäkring, klubbmedlemskap och andra förmåner.
- Den redovisade pensionskostnaden avser kostnaden för förmånsbestämda pensionsplaner och avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner (exklusive löneskatt).
- Under 2022 och 2021 har ingen resultatbaserad kompensation (tantiem) betalats ut till koncernledningen.
- Under 2022 och 2021 har inget avgångsvederlag betalats ut till koncernledningen.

Rörlig lön

Under 2022 omfattades koncernledningen av ett kort- och ett långsiktigt incitamentsprogram (rörlig lön), som beskrivs närmare under presentationen av ersättning och övriga förmåner till koncernledningen.

I november 2022 hade mer än 90 procent av Swedish Match aktieägare accepterat det offentliga erbjudandet från Philip Morris International Inc. Enligt reglerna för incitamentprogrammen för rörlig ersättning ska utfallet beräknas till 100 procent för alla utestående kortsiktiga incitamentsprogram och långsiktiga incitamentsprogram på koncernnivå. Vidare upphävdes kraven att följa riktlinjerna (punkt 2a och 2b) att förvärva aktier med anledning av avnoteringen av Swedish Match aktien.

Ersättningskommittén beslutade att ge koncernledningen en transaktionsbonus utöver övriga rörliga löner.

Utöver de ovannämnda programmen deltog medlemmarna i koncernledningen bosatta i USA även i ett treårigt lokalt program. Detta lokala program löper över tre år och vartannat år startas ett nytt program. Programmet kan således komma att ge utfall vartannat år. Maximalt möjligt utfall i denna plan motsvarar den fasta årslönen vartannat år.

Pensioner*Verkställande direktören*

Verkställande direktören har en pensionsålder på 62 år och omfattas av ITP-planen för lönedelar upp till 30 inkomstbasbelopp. Pensionen enligt ITP-planen ska vara slutbetalad vid 62 års ålder. Därutöver erlagger företaget en pensionspremie på 40 procent av den del av den fasta lönen som överstiger 30 inkomstbasbelopp till en avgiftsbestämd pensionsplan.

Övriga medlemmar av koncernledningen

De medlemmar av koncernledningen som är bosatta i Sverige har en pensionsålder på antingen 62 år eller 65 år. Svenska koncernledningsmedlemmar som är födda 1978 eller tidigare omfattas av ITP2-planen på lönedelar upp till 30 inkomstbasbelopp. Därutöver erlagger företaget för några av koncernledningsmedlemmarna en pensionspremie motsvarande högst 35 procent av den fasta lönen över 30 gånger inkomstbasbeloppet. Svenska koncernledningsmedlemmar som är födda efter 1978 omfattas av ITP1-planen, och omfattas därmed inte av några kompletterande pensionspremier. De medlemmar av koncernledningen som är bosatta i USA, omfattas av en förmånsbestämd pensionsplan med pensionsålder 65 år.

Övriga anställningsvillkor*Avgångsvederlag m.m.*

För koncernledningen och verkställande direktören gäller ömsesidig uppsägningstid om maximalt sex månader. Avgångsvederlag utgår med ett belopp motsvarande maximalt 18 månaders fast lön om bolaget säger upp anställningsavtalet.

Den verkställande direktören och tre övriga medlemmar i koncernledningen hade per den 31 december rätt att säga upp sina anställningar med rätt till avgångsvederlag enligt ovan om en större organisationsförändring inträffar som väsentligt begränsar deras befattningar.

6 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Revisionskostnaderna är inkluderade i administrationskostnader enligt nedan tabell:

Arvode och kostnadsersättning till revisorer	2022	2021
Deloitte		
Revisionsuppdrag	9	8
Skatterådgivning	0	0
Andra uppdrag	1	1
Totalt	10	9

7 Rörelsens kostnader fördelade på kostnadslag

Rörelsekostnader ¹⁾	2022	2021
Personalkostnader	3 455	2 946
Av- och nedskrivningar	768	615
Direkt material	4 022	3 292
Övriga rörelsekostnader	5 063	3 662
Totalt	13 309	10 515

¹⁾ Exklusive större engångsposter.

Kostnader för forskning och utveckling redovisas i resultaträkningen som övriga rörelsekostnader. Under 2022 uppgick kostnader för forskning och utveckling till 274 MSEK (241).

8 Finansnetto

Finansiella intäkter	2022	2021
Ränteutgifter hänförliga till pensionsfordringar	2	1
Ränteutgifter hänförliga till finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	80	14
Ränteutgifter hänförliga till finansiella instrument värderade till verkligt värde i resultaträkningen	44	21
Ränteutgifter hänförliga till ett positivt utfall i ett skatteärende	16	-
Totalt	142	36

Finansiella kostnader	2022	2021
Räntekostnader hänförliga till pensionsskulder	-46	-33
Räntekostnader hänförliga till övriga finansiella skulder redovisade till upplupet anskaffningsvärde	-249	-228
Räntekostnader hänförliga till finansiella instrument värderade till verkligt värde i säkringsrelationer	-77	-90
Räntekostnader hänförliga till finansiella instrument värderade till verkligt värde i resultaträkningen	-1	-1
Räntekostnader hänförliga till leasingskulder	-18	-14
Netto valutakursförluster	-5	-5
Övriga finansiella kostnader	-13	-9
Totalt	-408	-381
Finansnetto	-266	-345

9 Skatter

Väsentliga delbelopp av inkomstskatten för de räkenskapsår som slutade den 31 december 2022 respektive 2021 fördelas enligt följande:

Skattekostnad redovisad i resultaträkningen	2022	2021	Inkomstskatt redovisad utanför resultaträkningen	2022	2021
Aktuell skatt:			Uppskjuten skatt		
Skatt på årets resultat	-1 776	-1 590		-108	-108
Justering för tidigare år	282	16	Totalt	-108	-108
Total skatt	-1 494	-1 574	<i>Detta innefattar:</i>		
Uppskjuten skatt:			Skatt redovisad i övrigt totalresultat		
Uppkomst och återföring av temporära skillnader	-167	-159	Aktuariella nettovinsten och förluster hänförliga till pensioner	-139	-91
Justering för tidigare år	-8	-6	Omvärdering av vinst/förlust på kassaflödessäkringar	31	-17
Effekt av ändrad skattesats	-3	16	Total skatt redovisad i övrigt totalresultat	-108	-108
Totalt uppskjuten skatt	-178	-149	Total skatt redovisad utanför resultaträkningen	-108	-108
Summa skatter	-1 672	-1 723			

Avdragsgilla och skattepliktiga temporära skillnader i balansräkningen för räkenskapsåren som slutade den 31 december 2022 respektive 2021 sammanfattas nedan:

Uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar	2022			2021		
	Uppskjutna skattefordringar	Uppskjutna skatteskulder	Netto	Uppskjutna skattefordringar	Uppskjutna skatteskulder	Netto
Förlustavdrag	0	-	0	-	-	-
Pensioner och övriga förmåner efter avslutad anställning	290	-8	299	361	2	359
Anställningsförmåner	108	-	108	112	-	112
Immateriella anläggningstillgångar	-	310	-310	-	294	-294
Materiella anläggningstillgångar	-3	569	-573	-1	354	-355
Nyttjanderättstillgångar/leasingskulder	1	1	0	2	-	2
Periodiseringsfond	-	660	-660	-	642	-642
Varulager	7	16	-9	9	20	-12
Källskatt i utländska dotterföretag	-	98	-98	-	91	-91
Finansiella tillgångar	29	-	29	-6	-	-6
Övrigt	37	-15	52	43	-5	48
Netto uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar	468	1 631	-1 163	520	1 397	-877

Nettot av uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar för räkenskapsåren som slutade den 31 december 2022 respektive 2021 sammanfattas nedan:

Förändring av uppskjutna skatteskulder och skattefordringar, netto	2022	2021
Ingående balans, netto	877	628
Uppskjuten skatt redovisad i resultaträkningen	178	149
Uppskjuten skatt redovisad i övrigt totalresultat	108	108
Bolag förvärvade externt	-	7
Valutakursdifferenser	-	-14
Utgående balans, netto	1 163	877

Per den 31 december 2022 uppgick koncernens oredovisade avdragsgilla temporära skillnader, exklusive förlustavdrag, till 4 MSEK (3). Det finns 6 MSEK (-) i oredovisade förlustavdrag vid årsslutet 2022.

Avstämning mellan skattekostnaden och resultatet före skatt multiplicerat med den svenska skattesatsen för räkenskapsåren som slutade den 31 december 2022 respektive 2021 sammanfattas nedan:

Avstämning av effektiv skattesats	2022		2021	
	%	MSEK	%	MSEK
Resultat före skatt		8 159		7 941
Svensk skattesats	20,6	-1 681	20,6	-1 636
Justering för utländska skattesatser ¹⁾	2,6	-216	2,1	-164
Redovisat resultat från intresseföretag, netto efter skatt	0,0	4	0,0	2
Justering av skatt för tidigare år ²⁾	-3,3	268	-0,2	12
Nyttjande av tidigare oredovisade skattemässiga underskott ³⁾	0,0	2	-0,6	50
Ej skattepliktiga intäkter	-0,1	11	-0,4	31
Ej avdragsgilla kostnader	0,3	-28	0,3	-22
Oredovisade underskott	0,0	0	0,0	-2
Effekt av förändring av skattesats	0,0	-3	-0,3	21
Källskatt i utländska dotterbolag	0,3	-24	0,2	-18
Periodiseringsfond i Sverige	0,1	-6	0,1	-6
Skattereduktion vid förvärv av maskiner och inventarier i Sverige ⁴⁾	0,0	0	-0,1	6
Övriga poster	0,0	1	-0,1	4
Redovisad effektiv skatt	20,5	-1 672	21,7	-1 723

¹⁾ Justering för utländska skattesatser är påverkat av ökningen av intäkter i USA proportionellt till andra marknader under 2022.

²⁾ Justering av skatt från föregående år under 2022 är fördelaktigt påverkat av ett skattedomslut från Kammarrätten i Stockholm.

³⁾ Den positiva effekten av nyttjande av tidigare oredovisade skattemässiga underskott under 2021 är relaterat till ett fördelaktigt utfall i ett svenskt skattemål.

⁴⁾ Skattereduktion vid förvärv av maskiner och inventarier avser en tillfällig lag om skattereduktion för 2022 vid förvärv av maskiner och inventarier som anskaffas under 2021. Skattereduktionen har redovisats 2021.

10 Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

	Goodwill		Varumärken		Övriga immateriella tillgångar ¹⁾		Totalt	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Anskaffningsvärde vid årets början	1 697	1 620	1 684	1 611	522	516	3 903	3 747
Inköp/investeringar	-	-	-	0	18	7	18	8
Rörelseförvärv	-	11	-	27	-	-	-	38
Försäljningar/Utrangeringar	-	-	-	-	-142	-2	-142	-3
Omklassificeringar	-	-	-	-	-24	0	-24	0
Valutakursdifferenser etc.	158	66	106	46	-0	0	263	113
Anskaffningsvärde vid årets slut	1 854	1 697	1 790	1 684	373	522	4 017	3 903
Accumulerade av- och nedskrivningar vid årets början	-395	-388	-931	-855	-296	-266	-1 622	-1 510
Årets avskrivningar	-	-	-44	-42	-33	-32	-78	-75
Försäljningar/Utrangeringar	-	-	-	-	142	2	142	2
Omklassificeringar	-	-	-	-	23	-	23	-
Valutakursdifferenser etc.	-32	-7	-61	-33	-1	-0	-93	-39
Accumulerade av- och nedskrivningar vid årets slut	-427	-395	-1 036	-931	-164	-296	-1 627	-1 622
Bokfört värde vid årets slut	1 427	1 301	754	754	208	226	2 389	2 281

¹⁾ Övriga immateriella tillgångar består huvudsakligen av programvara, licenser och patenträtter.

Inga låneutgifter för immateriella tillgångar har aktiverats under 2022 eller 2021.

Koncernens immateriella tillgångar bedöms alla ha bestämd nyttjandeperiod med undantag för Goodwill och koncernens varumärke Jakobsson's, som per definition enligt IFRS har en obestämd nyttjandeperiod. Jakobsson's har bedömts ha en obestämd nyttjandeperiod då varumärket är väletablerat inom marknaden och har en lojal och växande konsumentgrupp inom ett unikt nischsegment. Varumärken med obestämd nyttjandeperiod omprövas årligen och ingår i nedskrivningsprövningen.

Avskrivningar har kostnadsförts i resultaträkningen enligt nedan:

	Av- och nedskrivningar	
	2022	2021
Kostnad för sålda varor	-1	-2
Försäljningskostnader	-19	-19
Administrationskostnader	-57	-54
Totalt	-78	-75

Prövning av nedskrivningsbehov

Koncernens goodwill och varumärken med obestämd nyttjandeperiod testas för nedskrivning årligen eller om det föreligger någon indikation på värdenedgång. Goodwill och varumärken med obestämd nyttjandeperiod har, i avsikt att kunna pröva nedskrivningsbehov, allokaterats till den lägsta nivån av grupper av kassagenererande enheter baserat på produktgrupper och geografiska marknader, som följs upp av ledningen. En grupp av kassagenererande enheter är inte större än ett rörelsesegment. Med hänsyn tagen till att bedömning har gjorts att kassaflödena hänförliga till varumärken inte kan särskiljas från övriga kassaflöden inom respektive kassagenererande enhet, genomförs nedskrivningsprövning av både goodwill och varumärken gemensamt.

Koncernens goodwill och varumärken med obestämd nyttjandeperiod är hänförlig till följande kassagenererande enheter: Verksamheten för traditionella rökfria produkter i USA (vilket inkluderar tuggtobak och moist snuff), Verksamheten för cigarrer i USA, Verksamheten för rökfria produkter i Europa (vilket inkluderar alla rökfria produkter sålda i Europa) och Verksamheten för tändprodukter. De redovisade värdena

I tabellen nedan presenteras sammansättningen av koncernens kassagenererande enheter, slutlig tillväxtfaktor samt WACC som använts vid nedskrivningsprövningen 2022 och 2021 och redovisade värden för goodwill och varumärken med obestämd nyttjandeperiod per 31 december.

Kassagenererande enhet	Goodwill och varumärken med obestämd nyttjandeperiod i kassagenererande enheter							
	Slutlig tillväxtfaktor 2022, %	WACC efter skatt 2022, %	WACC före skatt 2022, %	Bokfört värde 2022	Slutlig tillväxtfaktor 2021, %	WACC efter skatt 2021, %	WACC före skatt 2021, %	Bokfört värde 2021
Verksamheten för traditionella rökfria produkter i USA	1,2	9,1	12,4	184	0,2	6,4	8,7	156
Verksamheten för cigarrer i USA	1,4	9,1	12,1	441	0,7	6,4	8,6	383
Verksamheten för rökfria produkter i Europa ¹⁾	2,3	7,8	9,6	772	1,5	5,7	6,9	733
Verksamheten för tändprodukter	1,3	10,9	14,5	182	0,8	7,9	10,2	181
Totalt				1 578				1 453

¹⁾ Inkluderar varumärken med obestämd nyttjandeperiod om totalt 151 MSEK (151).

för dessa grupper av kassagenererande enheter jämförs med deras återvinningsvärde, vilket fastställs utifrån ett beräknat nyttjandevärde. Om det redovisade värdet visar sig vara högre än återvinningsvärdet, kostnadsförs mellanskillnaden i resultaträkningen som en nedskrivning.

Det beräknade återvinningsvärdet för samtliga kassagenererande enheter har fastställts på basis av nyttjandevärden. Nyttjandevärdet på en kassagenererande enhet beräknas med en värderingsmodell som baseras på diskonterade kassaflödesberäkningar (DCF). Kassaflödena prognostiseras explicit för en period av fem år. Kassaflöden bortom fem år extrapoleras med hjälp av en slutlig tillväxtfaktor. Kassaflöden som används i värderingsmodellen prognostiseras mot bakgrund av historisk erfarenhet och prognoser, och i övrigt på antaganden som ledningen anser vara rimliga givet den bästa information som finns tillgänglig. Prognoserna är baserade på tidigare resultat, bransch erfarenhet och förväntningar på marknadsutvecklingen som har godkänts av ledningen. Kassaflödena upprättas separat för varje kassagenererande enhet och inkluderande antaganden vid beräkning är försäljningstillväxt, EBITDA-marginal, rörelsekapital och investeringsbehov, och slutlig tillväxtfaktor på det fria kassaflödet. De prognostiserade kassaflödena diskonteras med en diskonteringsränta som bestäms specifikt för varje kassagenererande enhet.

Diskonteringsräntorna beräknas genom vägd genomsnittlig kapitalkostnad (WACC) för varje kassagenererande enhet. Beräkningen av kostnaden för lån baseras på lokala riskfria räntenivåer, en specifik riskpremium (om tillämpligt), lokala skattesatser och en för Swedish Match specifik räntemarginal. Beräkningen av kostnaden för eget kapital baseras på CAPM-modellen (Capital Asset Pricing Model) där genomsnittsbeta för branschen justerat för kapitalstruktur, lokala riskfria räntor, en specifik riskpremium (om tillämpligt) och en riskpremie för eget kapital appliceras. I och med att lokala räntor ingår i beräkningen av diskonteringsräntor, är beräkningarna av nyttjandevärdet känsligt för ändrade marknadsförhållanden.

Resultatet av nedskrivningsprövningen under 2022 och 2021 av goodwill och varumärken med obestämd nyttjandeperiod visade att nyttjandevärdet översteg de redovisade värdena för samtliga kassagenererande enheter. Ingen rimlig förändring av någon av de viktigaste antagandena skulle leda till en nedskrivning.

11 Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar per den 31 december bestod av följande:

	Byggnader och mark ¹⁾		Maskiner och andra tekniska anläggningar		Inventarier, verktyg och installationer		Pågående nyanläggningar		Totalt ²⁾	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Anskaffningsvärde vid årets början	2 080	1 603	5 657	4 854	1 074	933	896	797	9 707	8 187
Inköp/investeringar	7	16	78	87	71	157	947	904	1 103	1 165
Rörelseförvärv	-	-	-	1	-	1	-	-	-	2
Försäljningar/utrangeringar	-3	-3	-45	-44	-20	-28	0	-	-68	-76
Omklassificeringar	-62	377	953	476	-51	3	-1 047	-859	-207	-3
Valutakursdifferenser etc.	191	88	603	284	10	8	85	53	888	433
Anskaffningsvärde vid årets slut	2 213	2 080	7 246	5 657	1 084	1 074	880	896	11 423	9 707
Ackumulerade av- och nedskrivningar vid årets början	-770	-667	-3 747	-3 319	-670	-611	-2	0	-5 189	-4 598
Årets avskrivningar	-102	-65	-376	-297	-89	-79	-	0	-567	-441
Årets nedskrivningar	0	0	0	-1	-1	0	-	-1	-1	-3
Försäljningar/utrangeringar	1	0	44	43	18	26	-	-	63	69
Omklassificeringar	25	-	-	-	43	-	-	-	68	-
Valutakursdifferenser etc.	-75	-37	-360	-173	-7	-6	0	0	-442	-216
Ackumulerade av- och nedskrivningar vid årets slut	-921	-770	-4 441	-3 747	-705	-670	-2	-2	-6 068	-5 189
Bokfört värde vid årets slut	1 293	1 311	2 805	1 910	379	404	878	894	5 356	4 518

¹⁾ I byggnader och mark ingår mark och markförbättringar till ett bokfört värde av 131 MSEK (131).

²⁾ I totala materiella anläggningstillgångar ingår inte skogsplanteringar.

Pågående nyanläggningar hänförs sig främst till investeringar i produktionsanläggningar.

Inga låneutgifter för materiella anläggningstillgångar har aktiverats under varken 2022 eller 2021.

Av- och nedskrivningar under året om totalt 568 MSEK (444) belastade kostnad för sålda varor i resultaträkningen med 484 MSEK (371),

administrationskostnader med 20 MSEK (15) och försäljningskostnader med 64 MSEK (58).

December 31, 2022 hade koncernen avtalsenliga åtaganden om 741 MSEK för köpeordrar avseende anskaffning av fabriksanläggning och maskiner.

12 Biologiska tillgångar

Biologiska tillgångar per den 31 december bestod av följande:

Skogsplanteringar	2022	2021
Bokfört värde vid årets början	38	44
Inköp och nyplantering	12	8
Avverkad skog flyttat till lager	-5	-3
Försäljningar/utrangeringar	-	-0
Omklassificeringar ¹⁾	-	-11
Valutakursdifferenser etc.	10	0
Bokfört värde vid årets slut	55	38

¹⁾ Omklassificeringar avsåg omklassificerade tillgångar till tillgångar som innehas för försäljning under 2021.

Koncernens bokförda biologiska tillgångar består av poppel- och tallskog i Brasilien som per den 31 december 2022 uppgick till 3 676 hektar.

Trädens ålder varierar från nyplantering upp till 50 år. Skogen innehas i syfte att säkerställa tillgången på virke för delar av produktsegmentet Tändprodukter.

Den under året avverkade skogen värderades till 5,0 MSEK vid tidpunkten för avverkning och bestod av 92 285 kubikmeter virke.

Värdet på skogsinnehaven värderas regelbundet till verkligt värde, i enlighet med nivå 2 i hierarkin för verkligt värde, baserat på en uppskattning av volym och på marknaden gällande virkespriser på jämförbart virke med avdrag för försäljningskostnader. Volymuppskattningen baseras på ålderskategori och virkestyp, mätning av höjd och diameter på träd samt antalet träd per areal. Den senaste värderingen av verkligt värde på skogsinnehaven resulterade inte i några förändringar av det redovisade värdet.

Vid avverkning av koncernens tallskog finns krav på återplantering. Vid normal årlig avverkning innebär detta att cirka 150 hektar återplanteras. Under 2022 återplanterades 143 hektar (161) tallskog. För närvarande finns inget motsvarande krav vad gäller poppel.

Skogsplanteringar kan angripas av skadeinsekter, sjukdomar och bränder. För att minska dessa risker tillämpas ett program för skade- och brandbekämpning.

13 Leasingavtal

Koncernen är leasetagare för ett antal tillgångar där fastighetsleasar, såsom hyra av kontors- och fabriksfastigheter samt lagerlokaler och förråd, står för majoriteten av det totala värdet av koncernens leasingavtal. Koncernens leasingavtal inkluderar också bilar, IT-utrustning, maskiner etc. Med undantag för korttidsleasingavtal och leasingavtal av lågt värde, presenteras varje leasingavtal i balansräkningen som en nyttjanderättstillgång och en leasingkulda. Leasingbetalningarna är generellt fasta men ett begränsat antal fastighetsleasingavtal är kopplade till periodiska ändringar av ett index eller en kurs. Variabla leasingavgifter, som inte är beroende av ett index eller en ränta, är exkluderade från den initiala värderingen av leasingkuldena och nyttjanderättstillgångarna.

Vissa leasingavtal innehåller optioner att förlänga ett leasingavtal med en eller flera perioder eller att avsluta ett leasingavtal. Bedömningar sker av sannolikheten för att nyttja förlängnings- och uppsägningsoptioner och belopp avseende leasingavgifter kopplat till förlängningsoptioner som inte har inkluderats i koncernens leasingkulda per 31 december 2022 uppgick till 215 MSEK (144). Den genomsnittliga löptiden för koncernens leasingavtal var 1,7 år (1,4) inkluderat bedömning av sannolikhet att tillämpa förlängnings- och uppsägningsoptioner.

Leasingavtal per den 31 december bestod av följande:

	Fastigheter		Bilar		Övrigt		Totalt	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Nyttjanderättstillgångar								
Anskaffningsvärde vid årets början	331	216	55	60	3	3	388	278
Tillkommande ¹⁾	21	143	78	30	3	3	102	176
Avslutade	-0	-3	-7	-2	-0	-	-8	-5
Årets avskrivningar	-70	-57	-49	-38	-3	-2	-123	-97
Omvärderingar ²⁾	20	19	-0	-	1	0	20	19
Omklassificeringar	1	-	0	-	1	-	2	-
Valutakursdifferenser etc.	28	13	8	5	0	0	36	18
Bokfört värde vid årets slut	330	331	83	55	4	2	418	388

¹⁾ Tillkommande i 2022 avser främst nya avtal för kontors- och affärslokaler.

²⁾ Omvärderingar i 2022 avsåg förändrade bedömningar av förlängningsoptioner för kontorslokaler och i 2021 avsåg förändrade bedömningar av förlängningsoptioner för affärslokaler.

Belopp redovisade i resultaträkningen sammanfattas nedan:

	2022	2021
Avskrivningar på nyttjanderättstillgångar	-123	-97
Variabla leasingavgifter som inte ingår i värderingen av leasingkulden	-31	-23
Kostnad för korttidsleasingavtal	-15	-18
Kostnad för leasingavtal av lågt värde	-4	-4
Ränta på leasingkulder	-18	-15
Resultat från försäljning eller avslut av nyttjanderättstillgångar	0	1
Totalt	-190	-155

Variabla leasingavgifter som inte ingår i värderingen av leasingkulden kostnadsförs när de uppstår och avser främst kostnader för användande av bilar och användandet av kontors- och fabriksfastigheter.

Koncernens leasingkulder per den 31 december bestod av följande:

	2022	2021
Kortfristiga leasingkulder	118	96
Långfristiga leasingkulder	324	307
Totalt	442	403

Förfallostrukturen för koncernens framtida leasingkostnader inkluderade i leasingkuldena, med en kvarvarande löptid om ett år eller mer, fördelar sig enligt följande:

Odiskonterade framtida leasingkostnader inkluderade i leasingkuldena	2022	2021
Första året	132	109
Andra året	90	94
Tredje året	68	48
Fjärde året	54	42
Femte året	50	41
Sjätte året och framåt	108	132
Totalt	502	466

Totalt kassaflöde från leasingavtal, inkluderat räntekomponent, betalningar för variabla leasingavgifter, korttidsleasing och leasingavtal av lågt värde, uppgick för 2022 till 179 MSEK (145).

Framtida variabla leasingavgifter som inte ingår i värderingen av leasingkulden i relation till de fasta leasingavgifterna förväntas i allt väsentligt vara i linje med liknande nivå. Den relativa storleken av de rörliga leasingavgifterna i förhållande till de fasta leasingavgifterna för 2022 uppgick till 22 procent (21).

Per 31 december 2022 hade koncernen tecknat leasingavtal med ett värde om 14 MSEK (14) vilka ännu inte påbörjats. Åtagandena avser hyra av fabriksfastigheter under uppbyggnad i Dominikanska Republiken med förväntat tillträde och färdigställande under 2023.

14 Andelar i intresseföretag

Swedish Match har en ägarandel om 32 procent i Malaysian Match Co. SDN. BHD. och en ägarandel om 49 procent i OTP. Malaysian Match är en distributör av framförallt tändstickor och tändare i Asien. OTP är en distributör av tobaksprodukter med dotterbolag i Slovenien och Kroatien. Under december 2021 avyttrade Swedish Match sin ägarandel om 25 procent i EB Road Cargo AB. År 2021 erhöll Swedish Match utdelning om 13 MSEK från EB Road Cargo AB.

Siffrorna i tabellen nedan avser förändringen i bokfört värde på andelar i intresseföretag:

Intresseföretag	2022	2021
Bokfört värde vid årets början	41	42
Avyttring av EB Road Cargo AB	-	-2
Andel av resultat	20	13
Erhållna utdelningar	-	-13
Valutakursdifferenser etc.	4	1
Bokfört värde vid årets slut	66	41

Nedan specificeras total finansiell ställning för intresseföretagen och motsvarande bokförda värden. Swedish Match resultatandel för intresseföretag redovisas för en 12-månadersperiod men med en eftersläpning på en månad, baserad på dess interna finansiella rapporter. Justeringar till följd av intresseföretagens årliga revision återspeglas i de efterföljande rapporteringsperioderna.

	Intresseföretag	
	2022	2021
Nettoomsättning	357	230
Rörelseresultat	49	23
Resultat (exklusive övrigt totalresultat)	39	18
Årets totalresultat	39	18
Summa omsättningstillgångar	235	161
Summa anläggningstillgångar	15	15
Summa kortfristiga skulder	109	86
Summa långfristiga skulder	6	7
Eget kapital	135	83
Eget kapitalandel	58	33
Goodwill	8	8
Bokfört värde vid årets slut	66	41

Transaktioner med intresseföretag

Inom ramen för den normala verksamheten genomför Swedish Match transaktioner med intresseföretag. Dessa transaktioner är prissatta enligt marknadsmässiga villkor. Per den 31 december 2022 uppgick fordringarna på dessa bolag till 21 MSEK (16). Försäljningen till intresseföretag under året uppgick till 106 MSEK (75). Skulder till och inköp från intresseföretag uppgick till immateriella belopp. Per den 31 december 2022 hade Swedish Match även en finansiell fordran på OTP om 36 MSEK (36).

15 Övriga långfristiga fordringar och övriga fordringar

Långfristiga fordringar bestod per den 31 december av följande poster:

	2022	2021
Övriga långfristiga fordringar		
Långfristiga finansiella fordringar	1 539	1 182
Överskott i pensionsplaner	127	140
Övriga långfristiga fordringar	32	15
Totalt	1 697	1 337

Långfristiga finansiella fordringar inkluderade valutakurssäkringar som används för att reducera valutakurs exponeringen av moderbolagets obligationslån upptagna i utländska valutor om 1 011 MSEK (700). Den större delen av det resterande värdet på de långfristiga finansiella fordringarna hänförs till livförsäkringar i ett icke-svenskt dotterföretag.

Övriga kortfristiga fordringar bestod per den 31 december av följande poster:

	2022	2021
Övriga kortfristiga fordringar		
Kortfristiga finansiella fordringar	1 371	205
Mervärdesskattfordringar	20	31
Övriga kortfristiga fordringar	156	240
Totalt	1 548	476

Kortfristiga finansiella fordringar inkluderade valutakurssäkringar som används för att säkra obligationslån i utländsk valuta och uppgick till 451 MSEK (43).

Nedskrivningsbehov avseende koncernens lång- och kortfristiga fordringar uppskattas till oväsentliga belopp.

16 Varulager

Varulager per den 31 december, efter avdrag för inkurans, består av följande poster:

Varulager	2022			2021		
	Kortfristiga	Långfristiga	Totalt	Kortfristiga	Långfristiga	Totalt
Färdigvarulager	1 016	-	1 016	701	-	701
Produkter i arbete	89	5	94	96	-	96
Råtobak	747	468	1 215	694	232	926
Övrigt insats- och förbrukningsmaterial	661	-	661	544	-	544
Totalt	2 513	473	2 986	2 035	232	2 267

Under 2022 har en kostnad för nedskrivning av varulager, netto efter justering för inkuransreserv, redovisats uppgående till 45 MSEK (35).

I övrigt insats- och förbrukningsmaterial ingår avverkad skog som redovisas till verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader. Avverkad skog utgjorde en försumbar andel av övrigt insats- och förbrukningsmaterial.

17 Kundfordringar

Kundfordringar per den 31 december bestod av följande:

	2022	2021
Kundfordringar	1 817	1 854
Reserv för osäkra fordringar	-35	-11
Kundfordringar netto	1 781	1 843

Koncernens avsättning för nedskrivning av kundfordringar har, till följd av ändrade förväntningar, förändrats enligt nedan:

	2022	2021
Reserv för osäkra fordringar		
Bokfört värde vid årets ingång	-11	-11
Avsättning	-27	-3
Återvinning	1	1
Nedskrivning	1	3
Omklassificeringar	2	-
Valutakursdifferenser, övriga avdrag eller tillskott etc.	-2	0
Bokfört värde vid årets utgång	-35	-11

Per den 31 december 2022, hade kundfordringar förfallit om 115 MSEK (50). Åldersanalysen av kundfordringar var fördelad enligt följande:

Åldersanalys av kundfordringar	2022	2021
Ej förfallna	1 667	1 793
Förfallna < 31 dagar	84	31
Förfallna 31 – 60 dagar	12	6
Förfallna > 60 dagar	18	13
Totalt	1 781	1 843

Swedish Match har vanligtvis inga ställda säkerheter relaterade till kundfordringar. De tio största kunderna står för 43 procent (43) av den totala nettoomsättningen. Kundfordringar är vanligtvis denominerade i lokala valutor, vilket får en obetydlig inverkan på valutakursrisken. Avsättningen för nedskrivning av kundfordringar hänförs sig främst till osäkra kundfordringar som bolaget riskerar att inte få in. Eftersom tiden till förfall är kort och kreditrisken är låg bedöms nedskrivningar avseende kundfordringar vara immateriella. Kreditrisken för koncernens kundfordringar bedöms som låg. Kreditrisken överses kontinuerligt, det har inte varit några indikationer på signifikativa förändringar i kunders kreditvillkor eller på kunders förmåga att betala fakturor innan förfalldatum. För ytterligare information, se *Not 26 Finansiella instrument och finansiella risker*.

18 Likvida medel

	2022	2021
Likvida medel		
Kassa och bank	1 705	1 018
Övriga kortfristiga placeringar	955	1 103
Totalt	2 660	2 121

Övriga kortfristiga placeringar består av placeringar hos banker och andra institutioner.

19 Tillgångar som innehas för försäljning

Den 11 maj 2022 presenterade Philip Morris Holland Holdings B.V. ("PMHH"), ett dotterbolag till Philip Morris International Inc., ett offentligt kontanterbjudande till aktieägarna i Swedish Match att överlåta samtliga aktier till PMHH och den 7 november förklarade PMHH erbjudandet som ovillkorat. Den 11 november blev PMHH ägare till 93,11 procent av aktierna i Swedish Match. Som ett villkor för EU:s konkurrensgodkännande var PMI tvunget att åta sig att genomföra en avyttring av SMD Logistics. Till följd av detta, tillsammans med övriga villkor beskrivna i *Not 2 Kritiska uppskattningar och bedömningar*, klassificerades den svenska distributionsfunktionen per den 31 december 2022 till att innehas till försäljning.

Per den 31 december 2022 avsåg tillgångar som innehas för försäljning i sin helhet Swedish Match distributionsverksamhet. Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som att de innehas för försäljning per den 31 december 2022 uppgick till 3 809 MSEK, med skulder direkt hänförliga till tillgångar klassificerade som att de innehas för försäljning om 3 638 MSEK.

Bokfört värde för tillgångar hänförligt till verksamhet till försäljning	2022	2021
Långfristiga tillgångar	159	-
Kortfristiga tillgångar	3 650	-
Summa tillgångar	3 809	-

Bokfört värde för skulder hänförligt till verksamhet till försäljning	2022	2021
Långfristiga skulder	3	-
Kortfristiga skulder	3 635	-
Summa skulder	3 638	-

20 Eget kapital

Processer för hantering av kapital

Det som ligger till grund för fastställande av utdelningar och återköp av egna aktier är det egna kapitalet i moderbolaget. Mot bakgrund av den obligatoriska inlösenprocessen och avnoteringen av Swedish Match från Stockholmsbörsen har återköp av aktier avbrutits. Totalt eget kapital i moderbolaget per den 31 december 2022 uppgick till 10 552 MSEK och utdelningsbara medel uppgick till 10 162 MSEK. Därutöver, innan någon återföring av överskottsmedel till aktieägarna fastställs, analyseras koncernens ekonomiska ställning noggrant för att säkerställa tillräcklig likviditet för att uppfylla rimligt förutsebara krav med hänsyn till löptidsprofilen för skulder.

Föreslagen vinstdisposition

Styrelsen kommer att föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2022. Utdelningen för 2021, som utbetalades 2022, uppgick till 2 829 MSEK.

Aktien och aktiekapital

Den 13 december 2022 godkände Nasdaq Stockholm Swedish Match ansökan om avnotering av bolagets aktier från Nasdaq Stockholm och sista dag för handel på Nasdaq Stockholm var den 30 december 2022. Philip Morris Holland Holdings B.V., ett indirekt helägt dotterbolag till Philip Morris International Inc. med organisationsnummer 20028955 ("PMHH"), innehar mer än nio tiondelar av aktierna i Swedish Match AB, organisationsnummer 556015-0756 ("Swedish Match"). Enligt 22 kap. 1 § aktiebolagslagen (2005:551) äger PMHH därför rätten att av övriga aktieägare i Swedish Match lösa in återstående aktier. PMHH har beslutat att använda sig av denna rätt.

Årsstämman den 27 April 2022 beslutade om att förnya mandatet att återköpa aktier med upp till 10 procent av samtliga aktier i bolaget. Dessutom beslutade årsstämman om indragning av 55 miljoner tidigare återköpta aktier med en samtidig fondemission utan utgivande av nya aktier med ett belopp motsvarande nedsättningen av aktiekapitalet genom de indragna aktierna om 13,6 MSEK. Det totala antalet aktier i bolaget inklusive återköpta aktier efter indragningarna uppgår till 1,525 miljarder aktier.

Under året återköpte bolaget 10,5 miljoner aktier för 750 MSEK till ett genomsnittspris av 71:30 SEK. Sedan återköpen inleddes i juni 2000 uppgår det totala antalet återköpta aktier till 2 665 miljoner aktier och det totala antalet indragna aktier uppgår till 2 514 miljoner. Det totala antalet aktier som sålts som ett resultat av att optionsinnehavare löst in sina optioner uppgick till 146 miljoner aktier. Sedan återköpen inleddes har Swedish Match återköpt aktier till ett genomsnittspris om 16:16 SEK.

För information om antal registrerade aktier i moderbolaget och kvotvärde på utestående aktier, se *Not 12 Eget kapital* i moderbolagets räkenskaper.

Förändring av reserver för ackumulerat övrigt totalresultat och innehav utan bestämmande inflytande

2021	Säkrings- reserv	Omräknings- reserv	Innehav utan bestämmande inflytande
Balans vid årets början	-107	-125	1
Årets resultat avseende innehav utan bestämmande inflytande	-	-	1
Årets omräkningsdifferens i utländsk verksamhet	-	740	0
Omräkningsdifferens överförd till årets resultat	-	0	-
Effektiv andel av förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar	82	-	-
Skatt hänförlig till poster i övrigt totalresultat ¹⁾	-17	-	-
Balans vid årets slut	-42	615	1

¹⁾ För ytterligare information om skattekompener som avser övriga poster i totalresultatet, se Not 9 Skatter.

2022	Säkrings- reserv	Omräknings- reserv	Innehav utan bestämmande inflytande
Balans vid årets början	-42	615	1
Årets resultat avseende innehav utan bestämmande inflytande	-	-	0
Årets omräkningsdifferens i utländsk verksamhet	-	1 373	-
Omräkningsdifferens överförd till årets resultat	-	-	-
Effektiv andel av förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar	-152	-	-
Skatt hänförlig till poster i övrigt totalresultat ¹⁾	31	-	-
Balans vid årets slut	-163	1 988	1

¹⁾ För ytterligare information om skattekompener som avser övriga poster i totalresultatet, se Not 9 Skatter.

Säkringsreserv

Säkringsreserven innefattar ackumulerade förändringar av verkligt värde på kassaflödessäkringar hänförliga till säkring av ränterisker värderade till FVOCI.

Omräkningsreserv

Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av finansiella rapporter från utländska verksamheter som har upprättat sina finansiella rapporter i en annan valuta än den valuta som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Moderbolaget och koncernen presenterar sina finansiella rapporter i svenska kronor.

21 Räntebärande skulder

Koncernens räntebärande skulder består av obligationslån och leasingkulder. Förfallostrukturen för koncernens långfristiga räntebärande lån fördelar sig enligt följande:

År	2022	2021
2023	-	2 316
2024	3 419	3 104
2025	3 422	3 122
2026	2 240	2 031
2027	3 386	3 187
2028 och senare	916	744
Totalt	13 383	14 504

Koncernens kortfristiga räntebärande skulder per den 31 december bestod av följande poster:

Kortfristiga räntebärande skulder	2022	2021
Kortfristig del av långfristiga lån	2 381	989
Kortfristiga leasingkulder	118	96
Utnyttjade checkräkningskrediter	5	1
Totalt	2 504	1 086

Se Not 26 Finansiella instrument och finansiella risker för ytterligare information om räntebärande skulder.

22 Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Koncernen har förmånsbestämda pensionsplaner i ett antal dotterföretag där de anställda har rätt till ersättning efter avslutad anställning baserat på deras pensionsgrundande inkomst samt antal tjänstgöringsår.

Förpliktelser avseende ersättningar efter avslutad anställning per den 31 december redovisas i balansräkningen under följande poster:

	2022	2021
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning	272	296
Förmånsbestämda planer, nettoskulder	923	1 137
Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning, nettoskulder	8	12
Övriga långfristiga ersättningar, nettoskulder	1 202	1 445
Avsättningar till pensioner och liknande förpliktelser	-127	-140
Förmånsbestämda planer, nettotillgångar	-127	-140
Inkluderat i övriga långfristiga fordringar	-127	-140
Ersättningar efter avslutad anställning, nettoskuld	1 076	1 305

De förmånsbestämda pensionerna och koncernens pensionsskuld, netto, minskade under året, till följd av positiva aktuariella omvärderingseffekter på grund av högre diskonteringsräntor som delvis uppvägdes av lägre avkastning på förvaltningstillgångarna. Vidare påverkades de förmånsbestämda pensionerna och pensionsskulden av negativa valutaeffekter.

Översikt över koncernens förmånsbestämda planer efter avslutad anställning

Förmånsbestämda planer efter avslutad anställning i USA står för majoriteten av koncernens totala förmånsbestämda förpliktelse.

I USA har Swedish Match två förmånsbestämda pensionsplaner, en förmånsbestämd plan avseende sjukvård ersättningar efter avslutad anställning, en kompletterande pensionsplan för vissa ledande befattningshavare samt en långfristig plan för invaliditet. Pensionsplanerna är fonderade och betalningar hanteras av en förvaltaradministrerad fond. Övriga planer är generellt ofonderade där Swedish Match gör inbetalningar när förmånerna förfaller till betalning, dock tryggades delar av de amerikanska sjukvårdsförmånerna under 2017 via upprättandet av två stiftelser, i så kallade "Voluntary Employee Beneficiary Association trusts" (VEBA).

Den största pensionsplanen innefattar medarbetare inom vår verksamhet i USA som inte omfattas av kollektivförhandlade villkor och är stängd för nya förmånstagare sedan 2008. Planen är en pensionsplan som bygger på en slutlig genomsnittslön och som utbetalas till förmånstagarna i form av en garanterad pensionsnivå med livslång utbetalning. Storleken på utbetalningarna beror på hur länge förmånstagaren har arbetat samt på lönen de sista åren före pension.

Den andra pensionsplanen omfattar medarbetare inom vår verksamhet i USA som berörs av kollektivförhandlingar och är öppen för nya förmånstagare. Planen är en så kallad "dollars times service pension plan", där förmånstagarna får en garanterad pensionsnivå med livslång utbetalning. Nivån på utbetalningarna beror på förmånstagarnas anställningstid och vilken faktor dollarn ska multipliceras med enligt fastställt i planen. Ordinarie pensionsålder för förmånstagarna inom vår verksamhet i USA är 65 år och utbetalningarna höjs inte med inflationen. Förvaltningstillgångarna är förvaltarregistrerade och det finns särskilda pensionsplansförvaltare i enlighet med amerikansk pensionslagstiftning. Förvaltarna ansvarar gemensamt med Swedish Match för hantering av planerna.

Förvaltningstillgångarna investeras i enlighet med "Statement of Investment Guidelines". Investeringarna är väl diversifierade för att en oförmånlig utveckling i en enskild investering inte ska få någon väsentlig påverkan på de totala tillgångarna. Strategin för att fördela tillgångarna går successivt mot en högre andel räntebärande instrument enligt en räntematchningsstrategi som kallas "Liability Responsive Asset Allocation". I takt med att finansieringsläget förbättras kommer fördelningen mot långfristiga låneobligationer, eller säkrade tillgångar, att öka med en motsvarande minskning av avkastningsinriktade tillgångar såsom aktier, fastigheter och hedgefonder.

Den amerikanska sjukvårdsplanen erbjuder kraftigt subventionerad sjukvård för medarbetare och deras förmånstagare efter pensionering. För medarbetare som inte omfattas av kollektivförhandlade villkor stängdes planen för nya förmånstagare från 2008. Planen är fortfarande öppen för nya förmånstagare som omfattas av kollektivförhandlade villkor. Utöver sjukvårdsförmåner för pensionärer innefattar planen även livförsäkringsförmåner.

Aktuariella värderingar sker årligen för de amerikanska planerna och tidigare har inbetalningar gjorts för att uppfylla kraven på minimifondering om minst 80 procent, i enlighet med amerikansk pensionslagstiftning, och diskretionära inbetalningar har gjorts för att undvika begränsningar i förmånerna.

I Storbritannien tillhandahåller Swedish Match en fonderad pensionsplan för tidigare anställda vid Swedish Match UK Limited med förmåner baserade på slutlönen. Cirka 80 procent av förpliktelseerna är hänförliga till förmånstagare som redan får pension utbetalad, och personer som de har försörjningsansvar för. Resten är hänförlig till förmånstagare som kommer att gå i pension senare. Det finns inga aktiva förmånstagare som får ytterligare förmåner och inga nya förmånstagare kan ansluta sig till planen.

Pensionsplanen utgör en separat juridisk person och ett separat förvaltningsbolag, Swedish Match UK Pension Trustee Limited, ansvarar för förvaltningen av planen. En tredjedel av ledningen i förvaltningsbolaget utses av förmånstagarna och två tredjedelar av Swedish Match. Efter samråd med Swedish Match fastställer förvaltningsbolagets ledning regelbundet den strategiska fördelningen av tillgångarna utifrån experters råd med hänsyn till risknivån.

Under 2011 vidtog förvaltningsbolaget omfattande åtgärder för att minska risken genom att teckna livränteavtal som täckte samtliga åtaganden för pensionsutbetalningar vid den tidpunkten. Förvaltningsbolaget följer för närvarande en bred tillväxtstrategi för resterande tillgångar, men letar aktivt efter möjligheter att minska risken ytterligare när och om fonderingssituationen tillåter.

Övriga pensionsplaner, som representerar en minoritet av koncernens totala andel av pensionsplaner, är förmånsbestämda planer där förmånstagaren får en garanterad pension med livslång utbetalning eller en engångssumma i samband med pensionsdatumet. Merparten av pensionsutbetalningarna kommer från förvaltaradministrerade fonder. Det finns även ett antal ofonderade planer där koncernen uppfyller pensionsförpliktelseerna i takt med att de förfaller. Hanteringen av förvaltningstillgångarna omfattas av lokala bestämmelser och lokal praxis i respektive land, vilket även gäller förhållandet mellan Swedish Match och förvaltningsbolagen (eller motsvarande) och deras sammansättning. Swedish Match och förvaltningsbolagens styrelser ansvarar gemensamt för styrning av planerna, däribland investeringsbeslut och inbetalningsscheman. Förvaltningsbolagens styrelser består av företrädare för Swedish Match och förmånstagarna i enlighet med respektive plans stadgar.

Aktuariella värderingar görs årligen för alla materiella förmånsbestämda pensionsplaner efter avslutad anställning.

I tabellen nedan specificeras nettoskulden avseende förmånsbaserade åtaganden efter avslutad anställning:

Ersättningar efter avslutad anställning	Förmånsbestämda pensionsplaner		Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning	
	2022	2021	2022	2021
Nuvärdet av fonderade förpliktelser	3 170	3 750	950	1 183
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde	-3 288	-3 857	-27	-46
Överskott (-)/Underskott (+), netto	-118	-107	923	1 137
Nuvärdet av ofonderade förpliktelser	251	259	-	-
Tillgångstak	11	4	-	-
Nettoskuld (+) i balansräkningen	145	156	-	-
Belopp i balansräkningen				
Skulder	272	296	923	1 137
Tillgångar	-127	-140	-	-
Nettoskuld (+) i balansräkningen	145	156	923	1 137

Aktuariella antaganden

Koncernens förmånsbestämda pensionsplaner beräknas utifrån aktuariella värderingar. Aktuariella värderingar beräknas utifrån aktuariella antaganden när det diskonterade nuvärdet av förpliktelseerna ska fastställas. Viktiga aktuariella antaganden är exempelvis diskonteringsränta, framtida löneökningstakt, inflation, framtida dödlighet och utveckling av sjukvårdskostnader när tillämpligt.

Diskonteringsräntan fastställs per land baserat på avkastningen för förstklassiga företagsobligationer med lämplig löptid eller avkastningen på statsobligationer för länder där en fungerande marknad med förstklassiga företagsobligationer inte finns.

För de amerikanska förmånsbestämda planerna fastställer Swedish Match diskonteringsräntan som används vid beräkningarna av pensionsförpliktelseerna baserat på en ränta som matchar nuvärdet av de framtida kassaflödena i planen med motsvarande ränta på avkastningskurvan (yield curve).

Diskonteringsräntan som används vid beräkning av räntekostnad på de amerikanska pensionsförpliktelseerna samt intjänandekostnaden är samma diskonteringsränta som uppkommer från att matcha nuvärdet av framtida kassaflöden på pensionsförpliktelsen respektive intjänandet.

För de större förmånsbestämda planerna i USA tillämpas samma process på planens kassaflöde för intjänandekostnaden för att ta fram diskonteringsräntan som används vid beräkning av intjänandekostnaden.

För övriga planer använder Swedish Match metoden med en vägd genomsnittlig diskonteringsränta som utgörs av avkastningskurvan (yield curve) som använts för att värdera förpliktelsen.

Antaganden avseende framtida dödlighet baseras på publicerad statistik och dödlighetstal från respektive land. Ränteintäkterna på förvaltningstillgångarna baseras på diskonteringsränta och utgör en komponent i avkastningen på förvaltningstillgångarna. Ändrade antaganden kan ge upphov till omvärderingsskillnader, det vill säga aktuariella vinster och förluster, vid värdering av koncernens förmånsbestämda förpliktelser och resultatet från förvaltningstillgångarna. Det totala beloppet på aktuariella vinster och förluster, i enlighet med den aktuariella värderingen, redovisas i övrigt totalresultat när det uppstår utom för den amerikanska långfristiga planen för invaliditet där aktuariella vinster och förluster redovisas i resultaträkningen, vilka uppgick till ett immateriellt belopp per 31 december 2022. Det totala beloppet för aktuariella vinster och förluster redovisas, vilket innebär att koncernens nettopensionsskuld i balansräkningen inkluderar alla ackumulerade aktuariella vinster och förluster.

Väsentliga risker i koncernens förmånsbestämda planer efter avslutad anställning

Förändringar i avkastningen på företags- och statsobligationer skulle påverka pensionsförpliktelserna. Minskad avkastning skulle sänka diskonteringsräntan med ökade pensionsförpliktelser i redovisningen som följd. För fonderade planer motverkas emellertid detta av ett ökat värde på fondernas obligationsinnehav. I takt med att Swedish Match går över mot lånebaserade investeringar, kommer denna motverkan att öka med minskad risk som följd.

Vissa pensionsförvaltare innehar aktier vars tillväxt förväntas överstiga förpliktelserna på lång sikt samtidigt som de på kort sikt medför volatilitet och risk. Svag aktieutveckling minskar det fonderade resultatet och ökar både redovisad kostnad och nödvändig finansiering. Som nämnt ovan avser Swedish Match att på sikt minska risknivån på investeringar i aktier genom att investera mer i räntebärande tillgångar som bättre matchar förpliktelserna i enlighet med den strategi mot lånebaserade investeringar som fastställs i investeringsriktlinjerna "Statement of Investment Guidelines". Planerna ger förmånstagarna (och ofta även deras makar) förmåner under sin livstid. Ökad förväntad livslängd leder därmed till ökade pensionsförpliktelser.

Andra risker som planerna är exponerade för är bland annat risken för högre prisinflation, vilket skulle innebära att pensionsutbetalningarna blir högre.

De amerikanska sjukvårdsförpliktelserna innehåller antaganden om framtida ökade sjukvårdskostnader i USA (sjukvårdstrenden). Om de faktiska kostnadsökningarna blir större än de antagna kommer sjukvårdsförpliktelserna att öka.

Viktigare aktuariella antaganden på balansdagen (uttryckta som vägda genomsnitt):

Aktuariella antaganden	Koncernen			
	Förmånsbestämda pensionsplaner		Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning	
	2022	2021	2022	2021
Diskonteringsränta, %	5,3	2,6	5,2	2,7
Inflation, %	2,7	2,5	2,5	2,5
Framtida årliga löneökningar, %	3,7	3,4	3,5	3,2
Framtida årliga pensionsökningar, %	3,1	3,3	-	-
Årlig utveckling av sjukvårdskostnader, %	-	-	5,5	5,6

Känslighetsanalys för viktigare antaganden

Förändringar i diskonteringsräntan kan få väsentlig effekt på koncernens förmånsbestämda förpliktelser. En ökning av diskonteringsräntan med 0,5 procent skulle minska den totala förmånsbestämda förpliktelsen med 234 MSEK och en minskning av diskonteringsräntan med 0,5 procent skulle öka den totala förmånsbestämda förpliktelsen med 258 MSEK. Effekten av känslighetsanalysen baseras på en förändring av antagandet om diskonteringsränta med övriga antaganden oförändrade.

Förändringar i övriga antaganden beräknas inte få någon väsentlig effekt på koncernens förmånsbestämda förpliktelse. En förändring av framtida årliga löneökningar eller inflation med 0,5 procent beräknas påverka den totala förmånsbestämda förpliktelsen med mindre än 1,0 procent och omkring 2,0 procent för respektive antagande med övriga antaganden oförändrade.

Förändring av förmånsbestämda förpliktelser och förvaltningstillgångar

Förändringarna i den förmånsbestämda förpliktelsen under året bestod av följande:

Förmånsbestämda förpliktelser	Förmånsbestämda pensionsplaner		Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning	
	2022	2021	2022	2021
Förmånsbestämd förpliktelse vid årets början	4 009	3 794	1 183	1 103
Kostnader för tjänstgöring	91	79	16	33
Räntekostnader på förpliktelser	99	71	34	22
Engångsbetalning relaterad till förvaltningstillgångar	-	-59	-	-
Inbetalningar från planernas förmånstagare	-	-	1	4
Utbetalda ersättningar	-201	-171	-42	-36
Betald skatt	-	-1	-	-
Vinst från regleringar	-	-4	-	-
Förändring av finansiella antaganden	-1 200	-138	-411	-83
Förändring av demografiska antaganden	4	7	-	5
Erfarenhetsbaserade antaganden	120	55	-5	23
Valutakursdifferenser	499	376	173	113
Förmånsbestämd förpliktelse vid årets slut	3 421	4 009	950	1 183

Profil på förmånstagarna i förmånsbestämda förpliktelser	Förmånsbestämda pensionsplaner		Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning	
	2022	2021	2022	2021
Aktiva förmånstagare	1 315	1 473	498	657
Förutbetalt till förmånstagare	314	450	-	-
Pensionerade förmånstagare	1 792	2 086	452	526
Balans vid årets slut	3 421	4 009	950	1 183
Vägd genomsnittlig längd på förmånsbestämda pensionsplaner	11 år	14 år	11 år	15 år

Förändringar i förvaltningstillgångarnas verkliga värde under året bestod av följande:

Förvaltningstillgångar	Förmånsbestämda pensionsplaner		Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning	
	2022	2021	2022	2021
Verkligt värde vid årets början	3 857	3 425	46	71
Ränteintäkter på förvaltningstillgångar	89	59	1	1
Administrationskostnader	-13	-11	0	0
Engångsbetalning relaterad till förvaltningstillgångar	-	-59	-	-
Inbetalningar från arbetsgivare	26	35	24	1
Inbetalningar från anställda	-	-	1	4
Utbetalda ersättningar	-201	-171	-42	-36
Betald skatt	-	-1	-	-
Avkastning på förvaltningstillgångar, exkl. ränteintäkter	-925	241	-10	0
Valutakursdifferenser	455	338	6	6
Förvaltningstillgångars verkliga värde vid årets slut	3 288	3 857	27	46

Den faktiska avkastningen på förvaltningstillgångarna var negativ för 2022 och uppgick till -845 MSEK (301).

NOT 22 Fortsättning

Förvaltningstillgångarna per den 31 december bestod av följande:

Förvaltningstillgångar	2022	2021
Aktiebaserade instrument ¹⁾	1 371	1 503
Skuldinstrument	1 261	1 326
Fastigheter	-	119
Övriga tillgångar ²⁾	682	955
Totalt	3 315	3 903

¹⁾ Aktiebaserade instrument utgör i all väsentlighet noterade aktier. Koncernens förvaltningstillgångar omfattar inga egna aktier.

²⁾ En betydande del hänför sig till livränta hos ett försäkringsbolag avseende pensionsplanen i Storbritannien.

Intäkter och kostnader för förmånsbestämda planer redovisade i resultaträkningen

Belopp som redovisats i resultaträkningen består av följande:

Ersättningar efter avslutad anställning, intäkter och kostnader	Förmånsbestämda pensionsplaner		Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning	
	2022	2021	2022	2021
Kostnader för tjänstgöring	91	79	16	33
Effekt från reglering av förpliktelser	-	-4	-	-
Räntekostnader på förpliktelser	99	71	34	22
Ränteintäkter på förvaltningstillgångar	-88	-59	-1	-1
Administrationskostnader	13	11	0	0
Nettokostnad redovisad i resultaträkningen	115	98	50	54

Nettokostnader för förmånsbestämda planer redovisas under följande rubriker i resultaträkningen:

Ersättningar efter avslutad anställning, intäkter och kostnader	Förmånsbestämda pensionsplaner		Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning	
	2022	2021	2022	2021
Kostnad för sålda varor	51	38	28	21
Administrationskostnader	18	17	-20	7
Försäljningskostnader	36	31	8	6
Finansiella intäkter	-88	-59	-1	-1
Finansiella kostnader	99	71	34	22
Nettokostnad redovisad i resultaträkningen	115	98	50	54

Väsentliga aktuariella antaganden per den 31 december per betydande land (uttryckta som vägda genomsnitt):

Aktuariella antaganden	USA		Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning		Storbritannien		Övriga världen	
	Förmånsbestämda pensionsplaner		Förmånsbestämda pensionsplaner		Förmånsbestämda pensionsplaner		Förmånsbestämda pensionsplaner	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Diskonteringsränta, %	5,2	2,7	5,2	2,7	4,6	1,8	8,5	5,0
Inflation, %	2,5	2,2	2,5	2,5	3,3	3,6	3,3	3,0
Framtida årliga löneökningar, %	3,5	3,2	3,5	3,2	-	-	7,9	7,8
Framtida årliga pensionsökningar, %	-	-	-	-	3,2	3,4	2,0	1,5
Årlig utveckling av sjukvårdskostnader, %	-	-	5,5	5,6	-	-	-	-

Förväntade inbetalningar nästa år

Förväntade inbetalningar till förmånsbestämda planer för ersättning efter avslutad anställning uppgår till 85 MSEK för helåret 2023.

Avgiftsbestämda planer

Koncernen har vissa förpliktelser enligt avgiftsbestämda pensionsplaner. Inbetalningar till dessa planer bestäms av villkor i respektive plan. Kostnaderna för avgiftsbestämda planer redovisade i årets resultaträkning uppgår till 211 MSEK (187).

Plan som omfattar flera arbetsgivare

För tjänstemän i Sverige finns det en försäkringsplan som omfattar flera arbetsgivare i Alecta. Till följd av att det inte går att få tillräcklig information om respektive kunds förpliktelser och tillgångarnas verkliga värde kan planen inte redovisas som en förmånsbestämd plan utan Alecta planen

Intäkter och kostnader för förmånsbestämda planer redovisade i övrigt totalresultat

Belopp som redovisats i övrigt totalresultat består av följande:

Ersättningar efter avslutad anställning, intäkter och kostnader	Förmånsbestämda pensionsplaner		Ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning	
	2022	2021	2022	2021
Aktuariella vinster och förluster avseende förpliktelser, inkl. särskild löneskatt	-1 076	-76	-416	-56
Avkastning på förvaltningstillgångar, exkl. ränteintäkter	925	-241	10	0
Förändring avseende tillgångstak	7	4	-	-
Nettointäkt (-)/nettokostnad (+) redovisad i övrigt totalresultat	-145	-313	-407	-56

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning per land

Förmånsbestämda pensionsplaner och ersättningar för sjukvård efter avslutad anställning per betydande land fördelar sig per den 31 december enligt följande:

2022	Nuvärde av förpliktelsen	Förvaltningstillgångarnas verkliga värde	Tillgångstak	Nettoskuld/tillgång i balansräkningen
USA	3 653	2 592	-	1 061
Storbritannien	531	548	-11	-6
Övriga världen	196	174	-	21
Totalt	4 379	3 315	-11	1 076

2021	Nuvärde av förpliktelsen	Förvaltningstillgångarnas verkliga värde	Tillgångstak	Nettoskuld/tillgång i balansräkningen
USA	4 252	2 922	-	1 330
Storbritannien	770	774	-4	-
Övriga världen	182	207	-	-25
Totalt	5 204	3 903	-4	1 305

redovisas istället som en avgiftsbestämd plan. Swedish Match inbetalningar till Alecta uppgick per den 31 december 2022 till 72 MSEK (70). Det motsvarar 0,15 procent (0,14) av de totala inbetalningarna till Alecta. Swedish Match aktiva förmånstagare i planen utgör 0,07 procent (0,08) av det totala antalet aktiva förmånstagare i planen. Alecta hade i december 2022 en kollektiv konsolideringsgrad på 172 procent (172). Kollektiv konsolidering är en buffert för Alectas försäkringsåtaganden mot variationer i kapitalavkastning och försäkringsrisker. Det utgörs av skillnaden mellan Alectas tillgångar och försäkringsåtaganden till försäkringstagare och individuellt försäkrade. Den kollektiva konsolideringsnivån ska normalt tillåtas variera mellan 125 och 175 procent. Om Alectas kollektiva konsolideringsnivå understiger 125 procent eller överstiger 175 procent ska åtgärder vidtas i syfte att skapa förutsättningar för att konsolideringsnivån återgår till normalintervallet.

23 Avsättningar

Långfristiga och kortfristiga avsättningar bestod per den 31 december av följande poster:

Långfristiga avsättningar	2022	2021	Kortfristiga avsättningar	2022	2021
Uppskjuten ersättning	396	459	Omstrukturering	10	-
Omstrukturering	2	3	Övriga rörelseavsättningar	770	535
Övriga rörelseavsättningar	4	4	Summa kortfristiga avsättningar	779	535
Summa långfristiga avsättningar	402	466	Totala långfristiga och kortfristiga avsättningar	1 181	1 001

Avsättningar har under året förändrats enligt nedan:

Avsättningar	Uppskjuten ersättning	Omstrukturering	Övriga rörelseavsättningar	Summa
Bokfört värde vid årets början	459	3	539	1 001
Årets avsättningar	49	24	1 779	1 852
Ianspråktaga avsättningar	-150	-19	-1 540	-1 710
Återförda avsättningar under året och ändrade uppskattningar	0	-	-58	-58
Omklassificeringar	-19	3	-15	-31
Omräkningsdifferenser etc.	57	0	69	126
Bokfört värde vid årets slut	396	12	773	1 181

Uppskjuten ersättning

Avsättning för uppskjuten ersättning avser den långsiktiga delen av de långsiktiga incitamentsprogrammen till ledande befattningshavare, vilket kommer att regleras inom tre år. Dessutom kan vissa anställda välja att skjuta upp en del av ordinarie lön och/eller bonus till ett senare tillfälle och de kan skjuta fram sin ersättning till den dag då de går i pension. Från pensionsdagen kan utbetalningar spridas över en period som inte får överstiga 15 år. De uppskjutna ersättningarna är investerade och försäkrade genom företagsägda livförsäkringar. Avsättningen för den uppskjutna ersättningen förändras varje år baserat på avkastningen på investeringsbeloppen. Följaktligen, uppskattas nuvärdet av den uppskjutna ersättningen motsvara den initiala avsättningen för den uppskjutna ersättningen plus ackumulerad avkastning. För information om incitamentsprogrammet och den rörliga lönen se *Not 5 Personal*.

För mer information om avsättningar för pensioner se *Not 22 Ersättningar till anställda efter avslutad anställning*.

Omstrukturering

Avsättningarna regleras normalt inom ett år, men en viss andel förväntas tas i anspråk inom tre år.

Övriga rörelseavsättningar

Rörelserelaterade avsättningar som inte är hänförliga till omstruktureringar eller uppskjuten ersättning redovisas som övriga rörelseavsättningar. Övriga rörelseavsättningar är främst hänförliga till avsättningar för rabatter relaterade till försäljningstransaktioner, uppskattade framtida produktreturer och avsättningar för utestående inlösen av rabattkuponger. Avsättningar som avser rabatter, returer och kuponger förväntas bli ianspråktaga inom ett år, och som under perioden ersätts av nya avsättningar. Dessa avsättningar klassificeras därför som kortfristiga.

24 Övriga skulder

Övriga långfristiga skulder bestod per den 31 december av följande:

Övriga långfristiga skulder	2022	2021
Långfristiga skulder - derivat ¹⁾	-	128
Icke räntebärande långfristiga skulder ²⁾	35	38
Övriga långfristiga finansiella skulder	4	3
Totalt	39	169

¹⁾ Under 2021 bestod långfristiga skulder för derivat av negativa valutakurseffekter uppgående till 106 MSEK samt negativt verkligt värde effekt uppgående till 22 MSEK.

²⁾ Icke räntebärande långfristiga skulder hänförs främst till ytterligare förpliktelser för förvärv av patenträtter.

Övriga kortfristiga skulder bestod per den 31 december av följande:

Övriga kortfristiga skulder	2022	2021
Tobaksskatter	144	1 136
Mervärdeskatteskuld	232	426
Kortfristiga finansiella skulder, derivat	5	6
Övrigt	45	34
Totalt	425	1 603

25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter bestod per den 31 december av följande:

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2022	2021
Upplupna lönerelaterade kostnader	373	382
Upplupna semesterlöner	89	95
Upplupna sociala avgifter	95	88
Upplupen ränta	158	170
Övrigt	429	326
Totalt	1 144	1 063

Nedanstående beskrivningar av Swedish Match-koncernens finansiella instrument och finansiella risker är tillämpliga under större delen av 2022. Efter Philip Morris Internationals (PMI) förvärv av Swedish Match förväntas dock policyer och principer över tid anpassas till den nya majoritetsägarens.

Verksamhet

Swedish Match är genom sin internationella verksamhet exponerat för finansiella risker. Med finansiella risker menas de fluktuationer i Swedish Match kassaflöde som förklaras av förändringar i valutakurser och räntenivåer samt refinansierings- och kreditrisker. För hantering av finansiella risker har Swedish Match en, av styrelsen fastställd, finanspolicy som formar ett ramverk av riktlinjer och principer för finansverksamheten och hanteringen av de finansiella riskerna. De centrala funktionerna består av Financial Services och Treasury, vilka ansvarar för koncernens upplåning, cash management inklusive cash pools och förvaltning av likviditetsöverskott samt hantering av valutor och räntor. Treasury fungerar som internbank för koncernens finansiella transaktioner. Swedish Match-koncernens finansiella riskhantering är centraliserad för att tillvarata stordriftsfördelar och synergieffekter samt för att minimera operativa risker.

Finansiella instrument

Swedish Match har använt olika typer av finansiella instrument för att hantera koncernens finansiella exponering som uppstår i affärsverksamheten och i koncernens tillgångs- och skuldförvaltning. Förutom lån har även valuta- och räntederivatinstrument använts i syfte att reducera Swedish Match finansiella exponering. Derivatet som använts är valutaterminer, valutaswappar, ränteswappar och valutaränteswappar. Nedan följer en tabell över samtliga derivat som påverkar koncernens resultat- och balansräkning.

Utestående derivat

	2022			2021		
	Nominellt	Tillgångar	Skuld	Nominellt	Tillgångar	Skuld
Valutaderivat	5 205	38	5	4 671	71	6
Ränte- och valutaderivat*	10 229	1 466	38	10 493	745	173
Totalt	15 434	1 504	43	15 164	816	179

* I kassaflödessäkningar
Det finns inga villkor i dessa transaktioner som kan orsaka väsentliga skillnader i hedgingrelationen mellan dessa derivat och de underliggande skulderna.

Valutarisker

Förändringar i valutakurser påverkar koncernens resultat och eget kapital på olika sätt:

- Resultat – när intäkter från försäljning och kostnader för produktion är i olika valutor (transaktionsexponering).
- Resultat – när de utländska dotterföretagens resultat räknas om till svenska kronor (omräkningsexponering).
- Resultat – när lån och placeringar är i annan valuta än enhetens funktionella valuta (omräkningsexponering).
- Eget kapital – när de utländska dotterföretagens nettotillgångar räknas om till svenska kronor (omräkningsexponering).

I koncernens resultaträkning ingår valutakursvinster med 11 MSEK (vinst med 7) i rörelseresultatet och valutakursförluster med 5 MSEK (förlust med 5) i finansnettot.

Transaktionsexponering

En stor del av koncernens in- och utbetalningar i samma valuta är matchade vilket begränsar koncernens transaktionsexponering. Transaktionsexponering uppkommer då vissa av koncernens tillverkande enheter i Europa gör inköp av råttobak i USD samt genom den europeiska verksamhetens export av tändare och tändstickor i USD. Den största exponeringen för koncernen är i NOK till följd av att produkter som säljs i Norge är tillverkade i Sverige.

Det förväntade kommersiella valutaflödet netto i samma valutor (transaktionsexponeringen) uppgår på årsbasis till följande i MSEK:

	NOK	USD	EUR	CHF	GBP	Övriga	Totalt
Transaktionsexponering	1 503	656	92	71	58	49	2 429
Varav i procent	62%	27%	4%	3%	2%	2%	

Eftersom Swedish Match transaktionsexponering är begränsad görs få säkringstransaktioner. Eventuella säkringstransaktioner baseras på riskexponering, rådande marknadsförhållanden och andra strategiska beaktanden. Per den 31 december 2022 var ingen transaktionsexponering för 2023 säkrad. En generell höjning med 10 procent av den svenska kronan gentemot koncernens samtliga transaktionsvalutor har beräknats påverka koncernens resultat före skatt med följande i MSEK:

	NOK	USD	EUR	Övriga	Totalt
	-150	-66	9	-5	-212

Omräkningsexponering

Valutakursförändringarnas mest signifikanta inverkan på koncernresultatet kommer via omräkningen av dotterföretagens resultat. Resultatet i koncernens bolag räknas om till genomsnittskurser. Effekter hänför sig främst till USD, EUR, BRL och DKK. Den enskilt största exponeringsvalutan är USD.

När de utländska dotterföretagens nettotillgångar konsolideras och räknas om till svenska kronor uppstår omräkningsdifferenser som redovisas i koncernens egna kapital som en valutareserv. Nettoinvesteringens exponering uppgår enligt följande i MSEK:

	USD	EUR	DKK	BRL	Övriga	Totalt
Omräkningsexponering	1 707	167	377	203	101	2 555
Varav i procent	67%	6%	15%	8%	4%	

Swedish Match säkrar generellt inte det egna kapitalet i utländska dotterföretag. Om den svenska kronan stärks med 10 procent mot samtliga valutor i vilka Swedish Match har utländska nettotillgångar, skulle koncernens eget kapital påverkas med följande i MSEK baserad på exponeringen vid 31 december 2022:

	USD	EUR	DKK	BRL	Övriga	Totalt
	-171	17	-38	-20	-10	-222

Ränterisk

Swedish Match-koncernens finansieringskällor utgörs i huvudsak av eget kapital, kassaflöde från löpande verksamhet och upplåning. Räntebärande lån och pensionsförpliktelser exponerar koncernen för ränterisk. Förändringar i räntenivå har en direkt inverkan på Swedish Match räntenetto. Koncernens policy har varit att låneskuldens genomsnittliga räntebindning ska vara kortare än 5 år, med målet att ha så lång duration som möjligt medan man fortfarande tar hänsyn till maximalt 5 år. Den tid det tar för en permanent förändring av räntenivån att slå igenom på räntenettet beror på lånens räntebindningstider. Koncernens mål för sin räntebindning har varit att ha en jämn och förutsebar räntekostnad. Valutaränteswappar har använts i huvudsak till att omvandla lån i utländsk valuta till SEK och fasta räntor. Genomsnittliga räntor för utestående obligationer (inklusive derivat) den 31 december 2022 var 2,1 procent (2,1). Den genomsnittliga räntebindningen på koncernens lån uppgick till 2,7 år (3,5 år) med hänsyn tagen till valuta-ränteswappar. Ränteförfallostrukturen per den 31 december 2022 var följande:

År	Lån		Lån och effekter av derivat	
	Fast	Rörlig	Fast	Rörlig
2023	1 932	450	2 131	250
2024	3 343		3 343	
2025	3 361		3 361	
2026	2 196		2 196	
2027	3 343		3 343	
2028–	816		816	
Totalt	14 991	450	15 191	250

Koncernen är exponerad för ränterisk vid övergången till nya referensräntor med anledning av koncernens upplåning i rörliga räntor.

Koncernen har för tillfället två lån med rörlig ränta 3 mån IBOR som påverkas av ändringar i IFRS 9 med anledning av referensräntereformen. Av lånen med rörlig ränta kopplade till IBOR i tabellen ovan, är den ena ej i en säkringsrelation, och har ett nominellt värde av 250 MSEK med räntebetalningar i 3 mån STIBOR. Det andra lånet har ett nominellt värde av 200 MSEK med räntebetalningar i 3 mån STIBOR, vilken är säkrad i en ränteswap som erhåller 3 mån STIBOR och betalar fast ränta. Villkoren i den säkrade posten är identiska till de i de motsvarande säkringsinstrumenten.

NOT 26 Fortsättning

Inga av koncernens nuvarande STIBOR avtal inkluderar tillräckliga och robusta förändringsklausuler för de berörda referensräntorna. Olika aktörer på marknaden arbetar med texter till förändringsklausulen för olika instrument och IBORs, vilka Swedish Match noga övervakar och förväntas implementera om och när det är lämpligt.

Per den 31 december 2022 beräknas en generell höjning med 1 procent (100 bp) på den korta rörliga räntan på skulden och överskottslikviditeten höja koncernens resultat före skatt med cirka 24 MSEK (8) årligen. Den räntebärande nettolåneskulden (inklusive pensionsförpliktelse netto och leasingkulder) per samma datum uppgick till 12 594 MSEK (14 035).

Vid en höjning av räntan med 1 procent (100 bp) skulle den totala effekten på eget kapital till följd av kassaflödessäkringar vara nära 0. För 2021 uppgick beloppet till 2 MSEK.

Refinansieringsrisk och likviditet

Refinansieringsrisk definieras som risken att marknadssituationen vid tillfället för refinansieringen gör upplåningen dyrare än beräknat. Med likviditetsrisk avses risken att inte kunna uppfylla löpande betalningar som en följd av otillräcklig likviditet eller svårigheter att uppta externa lån. Swedish Match har en central finansieringsfunktion, vilket innebär att så stor del som möjligt av koncernens externa upplåning hanterats centralt. Extern upplåning kan dock ske lokalt i länder där regler och skatter gör central finansiering omöjlig eller där en sådan inte är ekonomiskt fördelaktig. Swedish Match försöker begränsa refinansieringsrisken genom att ha en god spridning och en viss längd på sin bruttoupplåning samt att inte bli beroende av enstaka finansieringskällor.

Tillgängliga medel i likvida medel och garanterade kreditfaciliteter vid årets slut uppgick till 2 660 MSEK. Samtliga likvida medel är användbara dvs inga är pantsatta eller spärrade.

Huvuddelen av Swedish Match finansiering utgörs av ett globalt medium term note program (MTN) som har ett rambelopp om 2 000 MEUR.

Programmet är ett obekräftat låneprogram och tillgången kan komma att begränsas av koncernens kreditvärdighet och rådande marknadsvillkor. Den 31 december 2022 var det globala programmet utnyttjat med 15 439 MSEK. Den genomsnittliga förfallostrukturen på koncernens obligationsupplåning per den 31 december 2022 uppgick till 2,8 år.

Swedish Match totala odiskonterade kassaflöden avseende betalningar av lån och leasingavgifter, inklusive räntebetalningar, negativa derivat (derivat med positivt verkligt värde ingår inte), upplupen ränta, leverantörsskulder och deras förfalloprofiler fördelar sig enligt följande:

År	Övriga finansiella skulder inkl. ränta	Negativa derivat	Leverantörs- skulder	Totala kassa- flöden	Totalt bokfört värde
2023	2 740	5	803	3 548	3 446
2024	3 604			3 604	3 433
2025	3 553			3 553	3 429
2026	2 354			2 354	2 250
2027	3 451			3 451	3 393
2028–	966			966	924
Totalt	16 668	5	803	17 476	16 875

Swedish Match har under det globala MTN-programmet emitterat obligationer i SEK, EUR, USD och CHF. Upplåningen i EUR, USD och CHF är säkrad till SEK genom valutaränteswappar.

Kassaflödessäkringar och säkring av verkligt värde

Kassaflödessäkringar

Tabellen nedan visar den årliga förändringen av verkligt värde av säkringsinstrumenten från ingående balans, vilken redovisas i övrigt totalresultat, och de belopp som omklassificeras i resultaträkningen under året och som tidigare redovisades i övrigt totalresultat. Under 2022 fanns inga ineffektiva delar av kassaflödessäkring.

	2022					
	Ingående balans verkligt värde 1 jan	Förändring av verkligt värde för beräkning av säkringens ineffektivitet	Balans i kassaflödes- säkringsreserv för fortsatta säkringar	Förändring av verkligt värde av säkrings- instrument redovisat i OCI	Belopp redovisat i årets resultat	Utgående balans verkligt värde 31 dec
Säkringsinstrument, derivat	-53	53	-53	850	-1 002	-205
Totalt	-53	53	-53	850	-1 002	-205

	2021					
	Ingående balans verkligt värde 1 jan	Förändring av verkligt värde för beräkning av säkringens ineffektivitet	Balans i kassaflödes- säkringsreserv för fortsatta säkringar	Förändring av verkligt värde av säkrings- instrument redovisat i OCI	Belopp redovisat i årets resultat	Utgående balans verkligt värde 31 dec
Säkringsinstrument, derivat	-135	135	-135	373	-292	-53
Totalt	-135	135	-135	373	-292	-53

Förfalloprofil för räntebetalningar på derivat som omfattas av kassaflödessäkring visas i tabellen nedan.

	2023	2024	2025	2026	2027	2028–
Fasta räntebetalningar	-222	-189	-130	-72	-72	-15

Säkring av verkligt värde

Vid årets slut fanns inga utestående säkringar av verkligt värde.

Likviditets- och kreditrisker

För att begränsa likviditets- och kreditrisker får placeringar och transaktioner i derivat endast ske i instrument med hög likviditet och med motparter med hög kreditvärdighet. Swedish Match överskottlikviditet har placerats, förutom på bankkonton, huvudsakligen i banker och institutioner. Kreditrisken för finansiella motparter övervakas dagligen. Ledningen har vidare bedömt att det inte finns någon förändring i den underliggande risken som påverkar klassificeringen av finansiella instrument redovisade i balansräkningen. Den 31 december 2022 uppgick den genomsnittliga räntebindningen för koncernens kortfristiga placeringar till mindre än en månad.

Koncernens finanspolicy reglerar maximal kreditexponering för olika motparter. Enligt den nuvarande policyn kan överskottlikviditet endast placeras i motparter med ett kreditbetyg om lägst kategori A från Standard & Poor's eller motsvarande från Moody's.

För att begränsa kreditrisker i fordringar från banker relaterade till derivatinstrument, har Swedish Match ingått nettingavtal, så kallade ISDA Master Agreements, med alla sina motparter. Dessa avtal ger rätt till netting av värderingar på tillgångar och skulder, om motparten inte fullgör sina skyldigheter, som vid inställda betalningar. Tabellen visar nettoexponeringar per den 31 december 2022. Inga säkerheter har tagits emot eller ställts. Huvuddelen av derivaten är relaterade till koncernens centrala upplåning.

Finansiella instrument som omfattas av nettingavtal

	Bruttobelopp för finansiella instrument	Belopp för finansiella instrument som inte kvittas i balansräkningen, men som är föremål för nettingavtal	Netto
2022			
Derivat – tillgångar	1 504	-40	1 464
Derivat – skulder	43	-40	3

	Bruttobelopp för finansiella instrument	Belopp för finansiella instrument som inte kvittas i balansräkningen, men som är föremål för nettingavtal	Netto
2021			
Derivat – tillgångar	816	-160	656
Derivat – skulder	179	-160	19

Per den 31 december 2022 uppgick den totala kreditexponeringen i derivatinstrument till 1 464 MSEK och i likvida medel till 2 660 MSEK. Risken att koncernens kunder inte uppfyller sina åtaganden, det vill säga att betalning ej erhålls för kundfordringar, reduceras av att Swedish Match kundfordringar är fördelade på många olika kunder. På balansdagen förelåg ingen betydande koncentration av kreditrisk i koncernens kundfordringar. Koncernens kundfordringar uppgick till totalt 1 781 MSEK (1 843). För ytterligare information, se *Not 17 Kundfordringar*.

Bokfört värde och verkligt värde

Bokfört värde och verkligt värde för finansiella instrument per 31 december 2022.

	Finansiella värderade till FVTPL	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Kassaflödes-säkringar värderade till FVOCI	Övriga fordringar och skulder	Summa bokfört värde	Beräknat verkligt värde
2022							
Kundfordringar	-	1 781	-	-	-	1 781	1 781
Övriga långfristiga finansiella fordringar	-	20	-	1 011	666	1 697	1 697
Övriga kortfristiga tillgångar och finansiella fordringar	38	96	-	451	963	1 548	1 548
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter ¹⁾	-	-	-	4	193	196	196
Likvida medel	-	2 660	-	-	-	2 660	2 660
Summa tillgångar	38	4 557	-	1 466	1 822	7 882	7 882
Räntebärande skulder	-	-	15 446	-	-	15 446	14 368
Övriga långfristiga finansiella skulder	-	-	324	-	39	363	363
Övriga kortfristiga skulder	5	-	118	-	420	543	543
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter ¹⁾	-	-	120	38	986	1 144	1 144
Leverantörsskulder	-	-	803	-	-	803	803
Summa skulder	5	-	16 811	38	1 445	18 299	17 221

¹⁾ Upplupna ränteintäkter i kassaflödessäkringar rapporteras i balansräkningen som *Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter* och upplupna räntekostnader i kassaflödessäkringar rapporteras som *Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter*.

Verkligt värde per nivå	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt
Derivat, finansiella tillgångar	-	1 504	-	1 504
Derivat, finansiella skulder	-	43	-	43

Kreditrating

Swedish Match hade per den 31 december 2022 följande kreditrating från Standard & Poor's respektive Moody's Investors Service:

	Standard & Poor's	Moody's
Lång rating	A-	Baa2
Outlook	Stable	Stable

Bokfört värde och verkligt värde

Swedish Match tillämpar IFRS 9 för att klassificera och värdera finansiella instrument.

Swedish Match följer IFRS 13 för finansiella instrument värderade till verkligt värde i balansräkningen, vilket innebär att verkliga värden ska klassas enligt en hierarki som reflekterar betydelsen av den indata som används enligt följande nivåer:

- Nivå 1 – Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader.
- Nivå 2 – Annan indata än de noterade priser och som, antingen direkt eller indirekt, är observerbara. Input data består huvudsakligen av sammansatta räntor från ränteswappar, basiswappar och konverteringseffekter från rörliga räntor för att skapa valutaränteswappar. Dessa räntor används för att beräkna marknadsvärde genom att diskontera utestående valutaränteswappars kassaflöden inklusive aktuell värdering av berörda valutor.
- Nivå 3 – Indata som inte bygger på observerbar marknadsdata.

Nedanstående tabell visar bokfört värde (inklusive upplupen ränta) och verkligt värde per kategori av finansiella instrument, inklusive nivå i verkligt värde hierarkin, per den 31 december 2022. Poster värderade till verkligt värde i resultaträkningen (FVTPL) består av derivat, för vilka säkringsredovisning inte tillämpas. Derivat hänförliga till kassaflödessäkringar redovisas till verkligt värde via övrigt totalresultat (FVOCI) i nivå 2 i verkligt värde hierarkin. Vid bedömning av verkligt värde för dessa derivat används olika metoder för att göra antaganden baserade på marknadsförhållanden vid varje rapporteringstillfälle. Noterade marknadspriser eller handlarnoteringar för identiska eller liknande instrument används. De poster som inte är värderade till verkligt värde redovisas till upplupet anskaffningsvärde. Kundfordringar är värderade till deras transaktions pris. Alla övriga poster, utom räntebärande skulder, har kort löptid och betraktas som icke räntebärande och därför är det totala bokförda värdet på de finansiella instrumenten och det beräknade verkliga värdet detsamma. Det bokförda värdet på räntebärande skulder skiljer sig från det verkliga värdet på grund av ändrade marknadsräntor, bedömda med hjälp av officiella marknadsnoteringar för våra utestående obligationer eller liknande instrument med diskonterade framtida kassaflöden. Angivna värden är indikativa och kommer inte nödvändigtvis att realiseras.

NOT 26 Fortsättning

Nedanstående tabell visar bokfört värde och verkligt värde för finansiella instrument per 31 december 2021.

2021	Finansiella instrument värderade till FVTPL	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Kassaflödes-säkringar värderade till FVOCI	Övriga fordringar och skulder	Summa bokfört värde	Beräknat verkligt värde
Kundfordringar	-	1 843	-	-	-	1 843	1 843
Övriga långfristiga finansiella fordringar	-	36	-	700	601	1 337	1 337
Övriga kortfristiga tillgångar och finansiella fordringar	71	92	-	43	271	476	476
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter ¹⁾	-	-	-	2	153	155	155
Likvida medel	-	2 121	-	-	-	2 121	2 121
Summa tillgångar	71	4 092	-	745	1 025	5 932	5 932
Räntebärande skulder	-	-	15 187	-	-	15 187	15 499
Övriga långfristiga finansiella skulder	-	-	307	128	41	476	476
Övriga kortfristiga skulder	6	-	102	-	1 590	1 699	1 699
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter ¹⁾	-	-	125	45	892	1 063	1 063
Leverantörsskulder	-	-	464	-	-	464	464
Summa skulder	6	-	16 185	173	2 523	18 889	19 201

¹⁾ Upplupna ränteintäkter i kassaflödessäkringar rapporteras i balansräkningen som *Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter* och upplupna räntekostnader i kassaflödessäkringar rapporteras som *Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter*.

Verkligt värde per nivå	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt
Derivat, finansiella tillgångar	-	816	-	816
Derivat, finansiella skulder	-	179	-	179

27 Ställda säkerheter

Ställda säkerheter bestod per den 31 december av följande:

Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut och andra förpliktelser	2022	2021
Kapitalförsäkringar	174	160
Övrigt	5	5
Totalt	178	165

28 Åtaganden samt eventalförpliktelser och eventaltillgångar

Eventalförpliktelser

Borgensförbindelser för dotterföretag avser åtaganden till förmån för bolagen utöver i dotterföretagen nyttjade och skuldförda belopp. Övriga borgens- och eventalförpliktelser avser åtaganden gentemot tobaksodlare om framtida inköp av råttobak samt garantier ställda gentemot statliga myndigheter för koncernföretags fullgörande av åtaganden i samband med import och betalning av tobaksskatter.

Eventalförpliktelser	2022	2021
Borgensförbindelser till förmån för dotterföretag	36	31
Borgensförbindelser till andra företag	5	-
Övriga eventalförpliktelser	299	252
Totalt	340	283

Rättstvister

Bolaget är involverat i ett antal rättsliga processer. Även om utgången av processerna inte med säkerhet kan förutses och följaktligen inga garantier heller kan lämnas, är företagsledningen övertygad om att skyldigheter hänförliga till dessa tvister inte kommer att inverka väsentligt på Swedish Match finansiella ställning eller resultat, om de ens får någon inverkan alls.

Eventaltillgångar

Per den 31 december 2022 hade koncernen 17 MSEK eventaltillgångar, främst hänförlig till indirekta skatteåterbäringar i Brasilien. Per den 31 december 2021 hade koncernen inga eventaltillgångar.

29 Koncernföretag

Swedish Match dotterföretag ägs till 100 procent av Swedish Match-koncernen, med undantag för ett svenskt dotterbolag där Swedish Match äger 95 procent samt två marginella innehav i utländska dotterföretag.

Dotterföretagsinnehav ¹⁾	Dotterföretagets säte, land	Ägarandel, %	
		2022	2021
Swedish Match da Amazonia S.A.	Brasilien	100	100
Swedish Match do Brazil S.A.	Brasilien	99,7	99,7
Swedish Match Denmark A/S	Danmark	100	100
House of Oliver Twist A/S	Danmark	100	100
Swedish Match Dominicana, S.A.S.	Dominikanska republiken	100	100
Swedish Match France SAS	Frankrike	100	100
Swedish Match Deutschland GmbH	Tyskland	100	100
Swedish Match Lighters B.V.	Nederländerna	100	100
Swedish Match Overseas B.V.	Nederländerna	100	100
Fire-Up International B.V.	Nederländerna	100	100
Swedish Match Distribution AS	Norge	100	100
Swedish Match Norge AS	Norge	100	100
Swedish Match Philippines Inc.	Filippinerna	100	100
SMINT Holdings Corp.	Filippinerna	100	100
Swedmat Corp.	Filippinerna	100	100
Swedish Match Philippine Sales Inc.	Filippinerna	100	100
Swedish Match Fósforos Portugal, SA	Portugal	91,6	91,6
Road Cargo Sweden Holding AB	Sverige	100	100
Lysstickan AB	Sverige	100	100
SMD Logistics AB	Sverige	100	100
Swedish Match Industries AB	Sverige	100	100
Swedish Match Intellectual Property AB	Sverige	100	100
Swedish Match North Europe AB	Sverige	100	100
Gotlands Snus AB	Sverige	95	95
Svenska Tändsticksbolaget Försäljningsaktiebolag	Sverige	100	100
Swedish Match Holding AB	Sverige	100	100
Swedish Match US AB	Sverige	100	100
Swedish Match Jupiter AB	Sverige	100	100
SMD Edge AB	Sverige	100	100
Svenskt Snus AB	Sverige	100	100
Nyz AB	Sverige	100	100
Swedish Match Retail AB	Sverige	100	-
Swedish Match Treasury Switzerland AG	Schweiz	100	100
Swedish Match Switzerland AG	Turkiet	100	100
Swedish Match Kibrit ve Cakmak Endustri A.S.	USA	100	100
Swedish Match Cigars Holding Inc.	USA	100	100
Swedish Match Cigars Inc.	USA	100	100
Swedish Match USA Inc.	USA	100	100
Swedish Match Leaf Tobacco Company	USA	100	100
Swedish Match North America LLC	USA	100	100
The Pinkerton Tobacco Co. LLC	USA	100	100

¹⁾ Förteckningen innefattar såväl direkt som indirekt ägda bolag. Förteckningen innehåller inte vilande företag.

30 Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

Definitionen och sammansättningen av likvida medel är kassa och bank.

Betalda räntor och erhållna räntor	2022	2021
Erhållen ränta	122	34
Erlagd ränta	-339	-317
Totalt	-217	-283

Betalda och erhållna räntor redovisas som kassaflöden från den löpande verksamheten.

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	2022	2021
Realisationsresultat, försäljning anläggningstillgångar	2	-31
Netto förändring i förmånsbestämda pensionsplaner	105	121
Förändring upplupna räntor	-15	-2
Förändring av verkligt värde och orealiserade kursdifferenser	573	52
Realiserade kursdifferenser, överfört till finansieringsverksamheten	-543	-111
Övrigt	149	-72
Totalt	270	-42

Avstämning av uppkomna skulder i finansieringsverksamheten

	31 dec 2021	Kassaflöden	Poster som inte ingår i kassaflödet				31 dec 2022	Omklassificering	31 dec 2022
			Förändringar i leasing-skulder	Justering från långfristig del till kortfristig	Förändring av kursdifferenser	Verkligt värde förändringar			
Långfristiga räntebärande skulder	14 197	197	-	-1 955	621	-	13 060	-	13 060
Kortfristiga räntebärande skulder	990	-942	-	1 955	384	-	2 386	-	2 386
Leasingskulder	403	-115	119	-	38	-	445	-4	442
Nettotillgångar för säkring mot långfristiga räntebärande skulder	-621	-4	-	-	-997	152	-1 471	-	-1 471
Summa skulder från finansieringsverksamheten	14 968	-865	119	-	45	152	14 420	-4	14 417

Andelar i intresseföretag och övriga bolag

Inga investeringar har skett i intresseföretag under 2022 eller 2021.

Investeringar i dotterbolag

Förvärv av dotterföretag under 2022 och 2021 inkluderar betald köpeskilling hänförlig till förvärvet av Fire-Up International B.V.

Avyttring av dotterföretag

Inga dotterföretag avyttrades under 2022 eller 2021.

31 Närstående

Företagets närstående parter är intresseföretag och ledande befattningshavare med betydande inflytande i koncernen. Ledande befattningshavare med betydande inflytande omfattar Swedish Match styrelse och koncernledningen. Transaktioner med närstående parter görs på marknadsmässiga villkor. För information om koncernens transaktioner med intresseföretag, se *Not 14 Andelar i intresseföretag*. Information om ersättningar till styrelsen och koncernledningen framgår av *Not 5 Personal*. Utöver detta, och med undantag för koncerntransaktioner som eliminerats i sin helhet i koncernredovisningen, har inga andra signifikanta transaktioner med närstående parter gjorts under året.

32 Uppgifter om moderbolaget

Swedish Match AB (publ) med organisationsnummer 556015-0756 är ett svenskt registrerat aktiebolag med säte i Stockholm.

Huvudkontoret har besöksadress Sveavägen 44 och postadress 118 85 Stockholm.

Koncernredovisningen för år 2022 består av moderbolaget och dess dotterföretag, tillsammans benämnda koncernen. I koncernen ingår även ägd andel av innehaven i intresseföretag.

33 Händelser efter räkenskapsårets slut

Förlikning

I februari 2023 nådde Swedish Match en överenskommelse med Kretek International och Modoral Brands (ett dotterbolag inom Reynold American) som reglerade parternas anspråk och försvar avseende de immateriella rättstvister och konkurrensrättsliga rättstvister som har pågått i USA.

Philip Morris Holland Holdings B.V. ägande i Swedish Match AB

I februari 2023 nådde Philip Morris Holland Holdings B.V. ett 100-procentigt ägande i Swedish Match AB. Ägandet registrerades i aktieboken den 28 februari 2023.

Moderbolagets resultaträkning

MSEK	Not	2022	2021
Nettoomsättning	1	34	32
Administrationskostnader	2, 7, 25	-1 048	-252
Övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader	3	30	-9
Rörelseresultat		-984	-229
Resultat från andelar i koncernföretag	4	3 045	3 137
Ränteintäkter och liknande resultatposter	4	0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-386	-359
Resultat efter finansiella poster		1 675	2 549
Bokslutsdispositioner	5	2 550	2 356
Resultat före skatt		4 224	4 905
Skatter	6	-254	-363
Årets resultat		3 971	4 543

Moderbolagets rapport över totalresultat

MSEK	Not	2022	2021
Årets resultat		3 971	4 543
<i>Övrigt totalresultat som kan omföras till resultaträkningen</i>			
Effektiv andel av förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar	24	-152	82
Skatt hänförlig till poster i övrigt totalresultat	6	31	-17
Årets övrigt totalresultat, netto efter skatt		-121	65
Årets totalresultat		3 850	4 608

Moderbolagets balansräkning

MSEK	Not	31 december 2022	31 december 2021
Tillgångar			
Materiella anläggningstillgångar	7	0	0
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	8	30 857	30 857
Övriga långfristiga fordringar	9	1 011	700
Uppskjutna skattefordringar	6	86	51
Summa finansiella anläggningstillgångar		31 954	31 608
Summa anläggningstillgångar		31 954	31 608
Omsättningstillgångar			
Fordringar på koncernföretag		2 659	3 153
Skattefordringar	6	141	29
Övriga fordringar	10	467	79
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	27	33
Summa omsättningstillgångar		3 294	3 293
Kassa och övriga kortfristiga placeringar	24	0	109
SUMMA TILLGÅNGAR		35 248	35 010
Eget kapital			
Bundet eget kapital	12		
Aktiekapital		390	390
Fritt eget kapital			
Fond för verkligt värde		-163	-42
Balanserat resultat		6 354	5 390
Årets resultat		3 971	4 543
SUMMA EGET KAPITAL		10 552	10 280
Obeskattade reserver	13	3 055	2 965
Övriga avsättningar	14	42	69
Summa avsättningar		42	69
Långfristiga skulder			
Obligationslån	15	13 060	14 197
Övriga skulder	16	-	128
Summa långfristiga skulder		13 060	14 325
Kortfristiga skulder			
Obligationslån		2 381	987
Leverantörsskulder		9	10
Skulder till koncernföretag		5 726	6 138
Övriga skulder		15	2
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	408	233
Summa kortfristiga skulder		8 540	7 371
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		35 248	35 010

Förändringar i moderbolagets eget kapital

2021	Not	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Totalt eget kapital
		Aktiekapital	Fond för verkligt värde ¹⁾	Balanserat resultat	Årets resultat	
Eget kapital vid årets början	12	390	-107	6 528	5 033	11 843
Årets resultat		-	-	-	4 543	4 543
Årets övrigt totalresultat, netto efter skatt		-	65	-	-	65
Årets totalresultat		-	65	-	4 543	4 608
Vinstdisposition		-	-	5 033	-5 033	-
Utdelning		-	-	-2 369	-	-2 369
Återköp av egna aktier		-	-	-3 802	-	-3 802
Avsättning till fri reserv genom indragning av egna aktier		-10	-	10	-	-
Fondemission		10	-	-10	-	-
Eget kapital vid årets slut		390	-42	5 390	4 543	10 280

¹⁾ Fond för verkligt värde består av en sänkingsreserv.

2022	Not	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Totalt eget kapital
		Aktiekapital	Fond för verkligt värde ¹⁾	Balanserat resultat	Årets resultat	
Eget kapital vid årets början	12	390	-42	5 390	4 543	10 280
Årets resultat		-	-	-	3 971	3 971
Årets övrigt totalresultat, netto efter skatt		-	-121	-	-	-121
Årets totalresultat		-	-121	-	3 971	3 850
Vinstdisposition		-	-	4 543	-4 543	-
Utdelning		-	-	-2 829	-	-2 829
Återköp av egna aktier		-	-	-750	-	-750
Avsättning till fri reserv genom indragning av egna aktier		-14	-	14	-	-
Fondemission		14	-	-14	-	-
Eget kapital vid årets slut		390	-163	6 354	3 971	10 552

¹⁾ Fond för verkligt värde består av en sänkingsreserv.

Moderbolagets kassaflödesanalys

MSEK	Not	2022	2021
Den löpande verksamheten	24		
Resultat efter finansiella poster		1 675	2 549
Justering för poster som inte ingår i kassaflöden m.m.		-8	272
Betald inkomstskatt		-370	-325
Delsumma		1 297	2 496
Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		23	-5
Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder		171	15
Kassaflöde från den löpande verksamheten		1 491	2 506
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		197	1 813
Amortering av lån		-945	-2 270
Återköp av egna aktier		-750	-3 802
Utdelning		-2 829	-2 369
Förändringar av finansiella fordringar/skulder koncernföretag		2 727	3 992
Övrigt		1	-12
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 599	-2 648
Minskning av likvida medel		-109	-142
Likvida medel vid årets början		109	250
Likvida medel vid årets slut		0	109

Noter för moderbolaget

Alla belopp i noterna till moderbolagets finansiella rapporter är angivna i miljoner svenska kronor (MSEK) om ej annat anges. Belopp inom parentes avser föregående år, 2021.

För information om löner och andra ersättningar till verkställande direktören och övriga medlemmar i koncernledningen, se koncernens *Not 5 Personal* på sidan 21.

1 Nettoomsättning

Nettoomsättningen avser tjänster till koncernföretag.

2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Administrationskostnader inkluderar kostnader för revisionsarvoden enligt nedanstående tabell. Revisionsfirman Deloitte har varit bolagets revisor för 2022 och 2021.

Arvode och kostnadsersättning till revisorer	2022	2021
Revisionsuppdrag	2	2
Andra uppdrag	1	1
Totalt	3	3

3 Övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader

Övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader 2022 avser i huvudsak återbetalning av pensionsförsäkringar, valutakursvinster och förluster samt en nedskrivning av en operativ fordran.

4 Finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag	2022	2021
Utdelningar	3 045	3 436
Nedskrivning av andelar i dotterföretag	-	-299
Totalt	3 045	3 137

Nedskrivningen under 2021 har redovisats på grund av reducerat eget kapital i ett dotterbolag till följd av en aktieutdelning.

Ränteintäkter och liknande resultatposter	2022	2021
Ränteintäkter, koncernföretag	0	-
Ränteintäkter hänförliga till övriga finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	0	-
Netto valutakursförändringar	0	0
Totalt	0	0

Räntekostnader och liknande resultatposter	2022	2021
Räntekostnader, koncernföretag	-75	-40
Räntekostnader hänförliga till övriga finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	-225	-224
Räntekostnader hänförliga till finansiella instrument värderade till verkligt värde i säkringsrelationer	-77	-90
Övriga finansiella kostnader	-9	-4
Totalt	-386	-359

5 Bokslutsdispositioner

Bokslutsdispositioner	2022	2021
Skillnad mellan redovisad avskrivning och avskrivning enligt plan		
Inventarier, verktyg och installationer	0	0
Periodiseringsfond		
Årets avsättning	-410	-550
Återföring av avsättning	320	260
Koncernbidrag		
Erhållna koncernbidrag	2 642	3 140
Lämnade koncernbidrag	-2	-494
Totalt	2 550	2 356

6 Skatter

Skatt redovisad i resultaträkningen	2022	2021
Aktuell skatt för perioden	-257	-370
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	3	7
Totalt	-254	-363

Skatt redovisad i övrigt totalresultat	2022	2021
Effektiv andel av förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkkringar	31	-17
Totalt	31	-17

Avstämning av effektiv skattesats	2022		2021	
	(%)	MSEK	(%)	MSEK
Resultat före skatt		4 224		4 905
Svensk skattesats	20,6	-870	20,6	-1 011
Ej skattepliktiga utdelningar	-14,8	627	-14,4	708
Ej skattepliktiga intäkter	-0,0	0	-0,1	7
Ej avdragsgilla kostnader	0,1	-4	1,3	-65
Effekt av förändrad skattesats	0,1	-4	0,0	1
Schablonränta på periodiseringsfond	0,1	-3	0,1	-3
Redovisad effektiv skatt	6,0	-254	7,4	-363

Förändringen i skattefordran under perioden förklaras nedan:

Skattefordran	2022	2021
Bokfört värde vid årets början	-29	-73
Aktuell skatt	257	370
Betald skatt	-370	-325
Bokfört värde vid årets slut	-141	-29

Skattefordran uppgående till 141 MSEK bestod av skatt på årets resultat som ska återbetalas.

Skatteeffekterna av avdragsgilla temporära skillnader, som resulterade i uppskjuten skattefordran per den 31 december, sammanfattas nedan:

Uppskjutna skattefordringar	2022	2021
Säkringsreserv	42	11
Avsättningar	44	40
Bokfört värde vid årets slut	86	51

NOT 6 Fortsättning

Nedanstående sammanställning visar uppskjutna skattefordringar vid årets början och årets slut.

2022	Ingående balans	Redovisat i årets resultat	Redovisat i övrigt totalresultat	Utgående balans
Säkringsreserv	11	–	31	42
Avsättningar	40	3	–	44
Totalt	51	3	31	86

2021	Ingående balans	Redovisat i årets resultat	Redovisat i övrigt totalresultat	Utgående balans
Säkringsreserv	28	–	–17	11
Avsättningar	33	7	–	40
Totalt	61	7	–17	51

7 Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	2022	2021
Anskaffningsvärde vid årets början	0	0
Anskaffningsvärde vid årets slut	0	0
Akkumulerade avskrivningar vid årets början	0	0
Årets avskrivningar	0	0
Akkumulerade avskrivningar vid årets slut	0	0
Bokfört värde vid årets slut	0	0

Avskrivningar för materiella anläggningstillgångar ingår i administrationskostnader i resultaträkningen med 0 MSEK (0).

8 Koncernföretag

2022	Ingående balans	Nedskrivningar	Utgående balans
Anskaffningsvärde	55 264	–	55 264
Nedskrivningar	–24 407	–	–24 407
Bokfört värde	30 857	–	30 857

2021	Ingående balans	Nedskrivningar	Utgående balans
Anskaffningsvärde	55 264	–	55 264
Nedskrivningar	–24 108	–299	–24 407
Bokfört värde	31 156	–299	30 857

Innehav av direktägda andelar i koncernföretag

Dotterföretag	Org. Nr	Säte	Antal aktier	Andel i %	2022	Andel i %	2021
Svenskt Snus AB	556367-1261	Stockholm, Sverige	1 000	100	1	100	1
Swedish Match North Europe AB	556571-6924	Stockholm, Sverige	1 000	100	16 689	100	16 689
SMD Logistics AB	556571-7039	Stockholm, Sverige	1 000	100	2 350	100	2 350
Svenska Tändsticksbolaget Försäljningsaktiebolag	556012-2730	Stockholm, Sverige	34 403 000	100	8 949	100	8 949
Swedish Match Holding AB	556367-1253	Stockholm, Sverige	2 000	100	14	100	14
Swedish Match Industries AB	556005-0253	Tidaholm, Sverige	30 853	100	95	100	95
Swedish Match US AB	556013-4412	Stockholm, Sverige	96 000	100	0	100	0
Svenska Tändsticks AB	556105-2506	Stockholm, Sverige	1 000	100	0	100	0
Svenska Tobaks AB	556680-3028	Stockholm, Sverige	100 000	100	0	100	0
Swedish Match USA, Inc	62-1257378	USA	1 000	100	849	100	849
Swedish Match Cigars Holding Inc	81-0733029	USA	1 000	100	1 739	100	1 739
Swedish Match Dominicana S.A.S.	55338STI	Dominikanska republiken	9 249 907	99,99	171	99,99	171
Swedish Match Distribution A/S	930567647	Norge	500	100	0	100	0
SA Allumettiére Causemille ¹⁾		Algeriet	10 000	100	0	100	0
The Burma Match Co Ltd ²⁾		Myanmar	300 000	100	0	100	0
Vulcan Trading Co. Ltd ³⁾		Myanmar	4 000	100	0	100	0
Bokfört värde vid årets slut					30 857		30 857

¹⁾ Förstatligt 1963.

²⁾ Förstatligt 1968.

³⁾ Förstatligt 1969.

9 Övriga långfristiga fordringar

Övriga långfristiga fordringar bestod av derivat som innefattar valutakurs differenser och verkligt värde för valuta- och ränteswappar om 1 011 MSEK (700).

10 Övriga fordringar

Övriga fordringar	2022	2021
Derivat	451	43
Skattekonto	13	34
Momsfordran	2	2
Övriga kortfristiga fordringar	0	0
Bokfört värde vid årets slut	467	79

11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2022	2021
Upplupen ränteintäkt	4	2
Förutbetald bankavgift	-	6
Förutbetald hyra	7	5
Övriga förutbetalda kostnader	16	19
Bokfört värde vid årets slut	27	33

Övriga förutbetalda kostnader bestod huvudsakligen av fordringar avseende gottgörelse för pensionsutbetalningar.

12 Eget kapital

Information om förändringar i moderbolagets eget kapital finns presenterad i rapporten Förändringar i moderbolagets eget kapital.

Antal registrerade aktier i moderbolaget:

Antal registrerade aktier	2022	2021
Emitterade per 1 januari	1 580 000 000	1 622 000 000
Nedsättning	-55 000 000	-42 000 000
Totalt antal utestående aktier per 31 december	1 525 000 000	1 580 000 000
Varav innehades av Swedish Match AB	-4 285 810	-48 764 810
Totalt antal utestående aktier, exkl. aktier som innehades av Swedish Match AB	1 520 714 190	1 531 235 190
Kvotvärde på totalt utestående aktier	0:2554	0:2465

Återköp av egna aktier

Återköpta egna aktier innefattar anskaffningskostnaden för egna aktier som innehades av moderbolaget. Per den 31 december 2022 uppgick moderbolagets innehav av egna aktier till 4 285 810 shares (48 764 810).

Totala antalet återköpta aktier och ackumulerade återköp inkluderat i balanserade vinstmedel redovisas nedan:

	Antal aktier (tusental)		Ackumulerad effekt på eget kapital (MSEK)	
	2022	2021	2022	2021
Ingående balans vid årets början	48 765	37 929	-41 330	-37 528
Årets inköp av egna aktier	10 521	52 836	-750	-3 802
Avsättning till fri reserv genom indragning av egna aktier	-55 000	-42 000	14	10
Fondemission	-	-	-14	-10
Utgående balans vid årets slut	4 286	48 765	-42 080	-41 330

Under året återköpte bolaget 10,521 miljoner aktier för 750 MSEK till ett genomsnittspris av 71:30 SEK.

Sedan återköpen inleddes har Swedish Match återköpt aktier till ett genomsnittspris om 16:16 SEK.

Per den 31 december 2022 innehade Swedish Match 4,2 miljoner återköpta aktier motsvarande 0,28 procent av det totala antalet aktier.

Det totala antalet utestående aktier uppgick till 1 520,7 miljoner vid årets slut.

Utdelning

Utdelning för 2021 betald under 2022 uppgick till 2 829 MSEK motsvarande 1:86 SEK per aktie.

Fond för verkligt värde

Fond för verkligt värde bestod av en säkringsreserv. Förändringen under året beskrivs nedan:

Säkringsreserv	2022	2021
Bokfört värde vid årets början	-42	-107
Effektiv andel av förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar	-152	82
Skatt	31	-17
Bokfört värde vid årets slut	-163	-42

Säkringsreserven innefattade ackumulerade förändringar av verkligt värde på kassaflödessäkringar hänförliga till säkring av ränterisker.

13 Obeskattade reserver

Obeskattade reserver	2022	2021
<i>Avskrivningar utöver plan:</i>		
Materiella anläggningstillgångar		
Bokfört värde vid årets början	0	0
Årets avskrivning utöver plan	0	0
Totalt	0	0
<i>Periodiseringsfond:</i>		
Bokfört värde vid årets början	2 965	2 675
Återföring av avsättning	-320	-260
Avsättning innevarande år	410	550
Totalt	3 055	2 965
Bokfört värde vid årets slut	3 055	2 965

14 Övriga avsättningar

Långfristiga och kortfristiga avsättningar bestod per den 31 december av följande poster:

Övriga avsättningar	2022	2021
Pensionsåtaganden	42	39
Uppskjuten ersättning	-	31
Bokfört värde vid årets slut	42	69
Varav långfristiga	35	63
Varav kortfristiga	7	6

Avsättningar har under året förändrats enligt nedan:

2022	Pensions- åtaganden	Uppskjuten ersättning	Totalt
Bokfört värde vid årets början	39	31	69
Årets avsättningar	4	17	20
lanspråktagna avsättningar	-1	-30	-31
Återförda avsättningar under året och ändrade uppskattningar	0	-	0
Avsättningar omklassificerade till upplupna kostnader	-	-17	-17
Bokfört värde vid årets slut	42	-	42

2021	Pensions- åtaganden	Uppskjuten ersättning	Totalt
Bokfört värde vid årets början	64	29	93
Årets avsättningar	2	16	18
lanspråktagna avsättningar	0	-	0
Återförda avsättningar under året och ändrade uppskattningar	-27	0	-27
Avsättningar omklassificerade till upplupna kostnader	-	-15	-15
Bokfört värde vid årets slut	39	31	69

Pensionsåtaganden

Pensionsåtaganden avsåg avsättning för särskild löneskatt på pensionsförpliktelser säkrade genom kapitalförsäkringar och avsättning för förmånsbestämda pensionsförpliktelser. Under föregående år bestod merparten av pensionsavsättningarna av en pensionsstiftelse för tidigare anställda i det avyttrade Swedish Match UK Ltd. Uppdaterad beräkning till följd av ändrade antaganden vid årsskiftet visade på en minskad skuld och därmed har ingen avsättning redovisats. Betalningar avseende pensionsåtaganden senare än fem år efter balansdagen beräknades uppgå till 40 MSEK.

15 Obligationslån

Obligationslån som är emitterade under GMTN programmet och förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen uppgick till 816 MSEK (3 811). För obligationslån som är emitterade i utländsk valuta och med rörlig ränta används valutaränteswappar för att omvandla lån till SEK och fast ränta.

År	MSEK
2028	517
2029	300
Totalt	816

16 Övriga skulder

Övriga skulder bestod i huvudsak av förändring i verkligt värde för derivat på grund av ökning eller minskning av räntor och valutakurser. Skullderivat med förfallodag över fem år efter balansdagen uppgick till 0 MSEK (127).

17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2022	2021
Upplupna räntekostnader	158	170
Upplupna incitamentsprogram, inklusive sociala avgifter	35	40
Upplupna sociala avgifter	13	6
Upplupna semesterlöner	3	3
Personalkostnader	0	0
Övriga upplupna kostnader	198	13
Bokfört värde vid årets slut	408	233

Swedish Match tillämpar IFRS 9 för att klassificera och värdera finansiella instrument.

IFRS 13 tillämpas för finansiella instrument värderade till verkligt värde i balansräkningen, vilket innebär att verkliga värden ska klassas enligt en hierarki som reflekterar betydelsen av den indata som används enligt följande nivåer:

- Nivå 1 – Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader.
- Nivå 2 – Annan indata än de noterade priser och som, antingen direkt eller indirekt, är observerbara. Input data består huvudsakligen av sammansatta räntor från ränteswappar, basisswappar och konverteringseffekte från rörliga räntor för att skapa valutaränteswappar. Dessa räntor används för att beräkna marknadsvärde genom att diskontera utestående valutaränteswappars kassaflöden inklusive aktuell värdering av berörda valutor.
- Nivå 3 – Indata som inte bygger på observerbar marknadsdata.

Nedanstående tabell visar bokfört värde (inklusive upplupen ränta) och verkligt värde per kategori av räntebärande finansiellt instrument,

inklusive nivå i verkligt värde hierarkin, per den 31 december 2022.

Derivat hänförliga till kassaflödessäkringar redovisas till verkligt värde via övrigt totalresultat (FVOCI) i nivå 2 i verkligt värde hierarkin. Vid bedömning av verkligt värde för dessa derivat används olika metoder för att göra antaganden baserade på marknadsförhållanden vid varje rapporteringstillfälle. Noterade marknadspriser eller handlarnoteringar för identiska eller liknande instrument används. De poster som inte är värderade till verkligt värde redovisas till upplupet anskaffningsvärde. Alla övriga poster, utom räntebärande skulder, har kort löptid och betraktas som icke räntebärande och därför är det totala bokförda värdet på de finansiella instrumenten och det beräknade verkliga värdet detsamma. Det bokförda värdet på räntebärande skulder skiljer sig från det verkliga värdet på grund av ändrade marknadsräntor, bedömda med hjälp av officiella marknadsnoteringar för våra utestående obligationer eller liknande instrument med diskonterade kassaflöden. Angivna värden är indikativa och kommer inte nödvändigtvis att realiseras.

För ytterligare information se *Not 26 Finansiella instrument och finansiella risker* för koncernen på sidan 36.

Bokfört värde och verkligt värde

Nedanstående tabell visar bokfört värde och verkligt värde för finansiella instrument per 31 december 2022.

2022	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Kassaflödes-säkringar värderade till FVOCI	Övriga fordringar och skulder	Summa bokfört värde	Beräknat verkligt värde
Övriga långfristiga fordringar	0	–	1 011	–	1 011	1 011
Fordringar på koncernföretag	2 659	–	–	–	2 659	2 659
Övriga kortfristiga fordringar	–	–	451	157	608	608
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter ¹⁾	–	–	4	24	27	27
Likvida medel	0	–	–	–	0	0
Summa tillgångar	2 659	–	1 466	181	4 306	4 306
Räntebärande skulder	–	15 441	–	–	15 441	14 364
Övriga skulder	–	–	–	15	15	15
Skulder till koncernföretag (kortfristiga)	–	5 726	–	–	5 726	5 726
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter ¹⁾	–	120	38	250	408	408
Leverantörsskulder	–	9	–	–	9	9
Summa skulder	–	21 296	38	265	21 599	20 522

¹⁾ Upplupna ränteintäkter i kassaflödessäkringar rapporteras i balansräkningen som *Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter* och upplupna räntekostnader i kassaflödessäkringar rapporteras som *Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter*.

Verkligt värde per nivå	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt
Derivat finansiella tillgångar	–	1 466	–	1 466
Derivat finansiella skulder	–	38	–	38

Nedanstående tabell visar bokfört värde och verkligt värde för finansiella instrument per 31 december 2021.

2021	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Kassaflödes-säkringar värderade till FVOCI	Övriga fordringar och skulder	Summa bokfört värde	Beräknat verkligt värde
Övriga långfristiga fordringar	–	–	700	–	700	700
Fordringar på koncernföretag	3 153	–	–	–	3 153	3 153
Övriga kortfristiga fordringar	–	–	43	65	108	108
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter ¹⁾	–	–	2	31	33	33
Likvida medel	109	–	–	–	109	109
Summa tillgångar	3 262	–	745	96	4 103	4 103
Räntebärande skulder	–	15 184	–	–	15 184	15 496
Övriga skulder	–	–	128	2	130	130
Skulder till koncernföretag (kortfristiga)	–	6 138	–	–	6 138	6 138
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter ¹⁾	–	125	45	63	233	233
Leverantörsskulder	–	10	–	–	10	10
Summa skulder	–	21 457	173	65	21 695	22 007

¹⁾ Upplupna ränteintäkter i kassaflödessäkringar rapporteras i balansräkningen som *Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter* och upplupna räntekostnader i kassaflödessäkringar rapporteras som *Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter*.

Verkligt värde per nivå	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt
Derivat finansiella tillgångar	–	745	–	745
Derivat finansiella skulder	–	173	–	173

19 Derivat som omfattas av nettingavtal

För att reducera kreditrisken i de fordringar som uppstår på banker via derivat har Swedish Match ingått nettingavtal, så kallade ISDA Master Agreements, med samtliga motparter. Dessa avtal ger rätt till netting av värderingar på tillgångar och skulder, om motparten inte fullgör sina skyldigheter, som vid inställda betalningar. Tabellen visar nettoexponeringar per den 31 december. Inga säkerheter har tagits emot eller ställts. Samtliga derivat är relaterade till koncernens centrala upplåning.

Finansiella instrument som omfattas av nettingavtal

2022	Bruttobelopp för finansiella instrument	Belopp för finansiella instrument som inte kvittas i balansräkningen, men som är föremål för nettingavtal	Netto
Derivat - Tillgångar	1 466	-37	1 429
Derivat - Skulder	38	-37	2

2021	Bruttobelopp för finansiella instrument	Belopp för finansiella instrument som inte kvittas i balansräkningen, men som är föremål för nettingavtal	Netto
Derivat - Tillgångar	745	-97	647
Derivat - Skulder	173	-97	76

20 Operationella leasingavtal

Totala kostnader för operationella leasingavtal 2022 uppgick till 27 MSEK (21). De operationella leasingavtalen hänför sig i huvudsak till hyra av kontorslokaler och förråd. Avtalen är inte möjliga att avsluta under överenskommen leasingperiod och innehåller vissa indexeringsklausuler.

Framtida årliga minimileaseavgifter enligt icke uppsägningsbara operationella leasingavtal med initiala eller återstående löptider på ett år eller mer förfaller enligt följande:

Minimileaseavgifter	2022	2021
Inom ett år	25	25
Mellan ett år och fem år	0	25
Längre än fem år	-	-
Totalt	26	50

Vissa delar av de hyrda lokalerna hyrs ut i andra hand till ett av Swedish Match ABs dotterföretag. Hyresintäkter under 2022 för de delar som hyrs ut i andra hand till dotterföretaget uppgick 23 MSEK (17).

21 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

Ställda säkerheter hänförde sig till kapitalförsäkringar som ställts som säkerhet för pensionsförpliktelser och uppgick till 170 MSEK (157).

I enlighet med IAS 19 har kapitalförsäkringar ställda som säkerhet för vissa pensionsförpliktelser i form av avgiftsbestämda planer kvittats mot pensionsåtaganden som redovisas i övriga avsättningar.

Eventalförpliktelser	2022	2021
Borgensförbindelser till förmån för dotterföretag	195	279
Totalt	195	279

22 Vinstdisposition

Styrelsens förslag till vinstdisposition

Vinstmedel att balanseras i ny räkning	SEK	10 162 157 736
Totalt	SEK	10 162 157 736

23 Närstående

	Dotterföretag	
	2022	2021
Sammanställning över närståendetransaktioner		
Intäkter		
Utdelningar	3 045	3 436
Koncernbidrag	2 642	3 140
Försäljning av tjänster	34	32
Hyresintäkter	18	17
Kostnader		
Koncernbidrag	-2	-494
Räntekostnader	-75	-40
Inköp av varor/tjänster	-26	-29
Fordringar	2 659	3 153
Skulder	5 726	6 138
Eventalförpliktelser	271	303

Transaktioner med närstående är prissatta på marknadsmässiga villkor. För information om ersättning till ledande befattningshavare se koncernens *Not 5 Personal*.

Inom ramen för den normala verksamheten genomför moderbolaget transaktioner med dotterföretag. För information om direktägda dotterföretag se *Not 8 Koncernföretag*.

24 Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

	2022	2021
Betalda och erhållna räntor och erhållen utdelning		
Erhållen utdelning	3 045	3 436
Erhållen ränta, externa	0	-
Erhållen ränta, koncernföretag	0	-
Erlagd ränta, externa	-311	-316
Erlagd ränta, koncernföretag	-75	-40
Totalt	2 659	3 080

Betalda och erhållna räntor redovisas som kassaflöden från den löpande verksamheten.

Justering för poster som inte ingår i kassaflöden m.m.	2022	2021
Avskrivningar	0	0
Nedskrivning av dotterföretag	-	299
Förändring upplupna räntor	-8	5
Förändring i pensionsavsättningar	-	-32
Totalt	-8	272

Avstämning av uppkomna skulder i finansieringsverksamheten

	2021	Kassaflöden	Poster som inte ingår i kassaflödet			2022
			Justering från långfristig del till kortfristig	Förändring av kursdifferenser	Verkligt värde förändringar	
Långfristiga räntebärande skulder	14 197	197	-1 955	621	-	13 060
Kortfristiga räntebärande skulder	987	-945	1 955	384	-	2 381
Nettotillgångar för säkring mot långfristiga räntebärande skulder	-621	-4	-	-997	152	-1 471
Summa skulder från finansieringsverksamheten	14 562	-752	-	8	152	13 970

25 Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Swedish Match AB har pensionsförpliktelser som är försäkrade i svenska pensionsstiftelser. Swedish Match AB har också övertagit ansvaret som huvudman för en pensionsstiftelse som omfattar före detta anställda i det avyttrade Swedish Match UK Ltd.

Per den 31 december 2022 visade de svenska pensionsplanerna och pensionsplanen för anställda i Storbritannien ett nettoöverskott. I enlighet med RFR 2 har nettoöverskottet i pensionsplanerna inte redovisats i balansräkningen.

Tabellerna nedan visar pensionsåtaganden för Swedish Match AB:

Förmånsbestämda pensionsplaner	2022	2021
Nuvärdet av fonderade förpliktelser	590	833
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde	-719	-977
Överskott, netto	-129	-144
Överskott netto i pensionsstiftelse som inte redovisas i balansräkningen	129	144
Netto pensionsskuld redovisad i balansräkningen	0	0

Specifikation av förändringar i nettoskuld redovisad i balansräkningen hänförlig till pensioner:

Pensionsskuld, netto	2022	2021
Bokfört värde vid årets början	0	32
Utbetalda ersättningar	10	12
Gottgörelse från pensionsstiftelse	-10	-12
Förändring i pensionsavsättningar	0	-32
Bokfört värde vid årets slut	0	0

112 MSEK (140) av den totala nettopenionsstillgången omfattas av Tryggandelagen.

26 Händelser efter räkenskapsårets slut

I februari 2023 nådde Philip Morris Holland Holdings B.V. ett 100-procentigt ägande i Swedish Match AB. Ägandet registrerades i aktieboken den 28 februari 2023.

Likvida medel	2022	2021
Kassa och bank	0	0
Övriga kortfristiga placeringar ¹⁾	-	108
Totalt	0	109

¹⁾ Övriga kortfristiga placeringar har klassificerats som likvida medel eftersom de snabbt kan omsättas till likvida medel.

Specifikation av kostnader och intäkter hänförliga till pensioner:

Förmånsbestämda pensionsplaner	2022	2021
Skilnad mellan gottgörelse från pensionsstiftelse och utbetalda pensioner	0	0
Räntekostnad på förpliktelser	-15	-12
Faktisk avkastning på förvaltningstillgångar	-241	59
Förändring i pensionsavsättningar	0	32
Nettointäkt (+)/nettokostnad (-) för pensioner	-256	80
Pensioner som omfattas av försäkringspremier:		
Kostnader för försäkringspremier redovisade i resultaträkningen	-18	-19
Förändring av överskott i pensionsstiftelser	256	-48
Kostnader netto redovisade i resultaträkningen, hänförliga till pensioner	-18	13

Kostnaderna hänförliga till pensioner redovisas i resultaträkningen som administrationskostnader.

Den faktiska avkastningen på förvaltningstillgångar var -24,6 procent (6,7).

Förvaltningstillgångar i pensionsstiftelserna består av följande:

Förvaltningstillgångar	2022	2021
Skuldinstrument	161	76
Aktiebaserade instrument	74	172
Andra tillgångar ¹⁾	483	729
Totalt	719	977

¹⁾ Större delen omfattar livränta hos försäkringsbolaget Aviva i Storbritannien

Viktigare aktuariella antaganden på balansdagen

Förpliktelserna beräknas utifrån en viktad genomsnittlig diskonteringsränta på 4,5 procent (1,8).

Ett kapitaltillskott om cirka 6 MSEK till pensionsstiftelsen i Storbritannien kommer att betalas in under första kvartalet 2023.

MSEK	2022	2021
Kostnader relaterade till det offentliga erbjudandet	-703	-
Förlikningsintäkt	-	300
Summa större engångsposter i rörelseresultatet	-703	300
Skatt hänförlig till förlikningsintäkt	145	-62
Summa större engångsposter i nettoresultatet	-558	238

Definition/beräkning

Större engångsposter är särredovisade intäkter och kostnader av engångskaraktär som vanligtvis är hänförliga till större kapitalvinster eller förluster från avyttringar, större nedskrivningar och omstruktureringskostnader samt övriga större intäkter och kostnader av engångskaraktär under perioden

Syfte

Används för att informera om poster som påverkar jämförbarheten mellan perioder.

Nettolåneskuld

MSEK	2022	2021
Långfristiga räntebärande skulder	13 060	14 197
Kortfristiga räntebärande skulder	2 386	990
Komponenter av derivat (skulder) ¹⁾	5	112
Komponenter av derivat (tillgångar) ²⁾	-1 714	-851
Långfristiga leasingkulder ³⁾	324	307
Kortfristiga leasingkulder ⁴⁾	118	96
Nettoavsättning till pensioner och liknande förpliktelser ³⁾	1 202	1 445
Nettopensionstillgångar och liknande fordringar ⁵⁾	-127	-140
Likvida medel	-2 660	-2 121
Nettolåneskuld	12 594	14 035

¹⁾ Inkluderat i Övriga långfristiga finansiella skulder och Övriga kortfristiga finansiella skulder i koncernens balansräkning i sammandrag.

²⁾ Inkluderat i Övriga långfristiga finansiella tillgångar och fordringar och Övriga kortfristiga finansiella fordringar i koncernens balansräkning i sammandrag.

³⁾ Inkluderat i Övriga långfristiga finansiella skulder i koncernens balansräkning i sammandrag.

⁴⁾ Inkluderat i Övriga kortfristiga finansiella skulder i koncernens balansräkning i sammandrag.

⁵⁾ Inkluderat i Övriga långfristiga finansiella tillgångar och fordringar i koncernens balansräkning i sammandrag.

Valutakomponenter för derivat som inkluderas i nettolåneskulden redovisas i koncernens balansräkning i sammandrag och baseras på det totala värdet av samtliga komponenter i det finansiella instrumentet, dvs om det totala värdet av det finansiella instrumentet är en tillgång, men inkluderar en negativ derivatkomponent redovisas denna derivatkomponent som en negativ tillgång i koncernens balansräkning i sammandrag och vice versa.

Definition/beräkning

Kort- och långfristiga skulder justerat för komponenter av derivat (tillgångar och skulder) som hänförs till dessa skulder + nettoavsättningar för pensioner och liknande förpliktelser + kort- och långfristiga leasingkulder – likvida medel och kortfristiga placeringar

Syfte

Används som ett mått på netto finansiella förpliktelser.

Swedish Match[®]

Swedish Match AB (publ)

118 85 Stockholm

Besöksadress: Sveavägen 44, 8 tr

Telefon: 010 13 93 000

Organisationsnummer: 556015-0756

www.swedishmatch.com

Kontakter:

IR: investorrelations@swedishmatch.com

Media: contactus@swedishmatch.com

Hållbarhet: sustainability@swedishmatch.com